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Abbildung 1.1

Ergebnis der Landtagswahl 2023
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Abbildung 1.2
Mandate der Landtagswahl 2023
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Abbildung 1.3
Stimmanteile der Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 Land Salzburg
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Abbildung 1.4
Wahlbeteiligung und Anteil ungiiltiger Stimmen bei Landtagswahlen seit 1945
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Tabelle 1.2

Ergebnisse der Landtagswahlen seit 1945 im Land Salzburg

Wahl- Wahlbe- abgegebene Stimmen Parteistimmen

termin  |rechtigte | gesamt ungiiltig giiltig | OVP SPO FPO GRUNE NEOS KPO  SONST
25.11.1945 | 142.707 | 128.306 1.850 126.456 | 71.666 49.995 4.795
09.10.1949 | 186.665 | 173.521 3.363 170.158 | 74.257 57.139 31.553 5.811 1.398
17.10.1954 | 197.511 | 176.961 4.058 172.903 | 79.391 66.019 22.787 4.012 694
10.05.1959 | 214.991 | 195.524 3.815 191.709| 82.942 73.999 30.915 3.430 423
26.04.1964 | 232.355 | 202.816 1.899 200.917 | 90.206 82.177 23.788 2.362  2.384
23.03.1969 | 254.296 | 214.435 2.183 212.252| 86.439 85.775 38.202 1.466 370
31.03.1974 | 267.089 | 222.830 2.400 220.430|103.991 79.771 34.099 2.569
25.03.1979 | 283.202 | 233.419 1.992 231.427 (105.073 90.449 30.703  4.256 946
25.03.1984 | 304.133 | 245.178 3.557 241.621(121.183 84.729 21.095 10.304 1.095 3.215
12.03.1989 | 326.979 | 254.312 7.646 246.666 |108.456 77.081 40.375 15.171 1.233  4.350
13.03.1994 | 346.626 | 261.520 5.882 255.638| 98.676 69.146 49.827 18.590 19.399
07.03.1999 | 352.867 | 261.422 8.817 252.605| 97.890 81.704 49.457 13.610 9.944
07.03.2004 | 365.589 | 282.659 6.467 276.192 (104.723 125.382 24.007 22.080
01.03.2009 | 386.068 | 287.065 4.030 283.035(103.385 111.485 36.845 20.843 10.477
05.05.2013 | 389.789 | 276.597 10.107 266.490 | 77.312 63.460 45.387 53.779 879 25.673
22.04.2018 | 390.091 | 253.396 2.857 250.539| 94.642 50.175 47.194 23.337 18.225 1.014 15.952
23.04.2023 | 386.972 | 274.521 5.331 269.190 | 81.752 48.099 69.310 22.074 11.310 31.383  5.262

Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

25.11.1945 89,9 1,4 56,7 39,5 3,8
09.10.1949 93,0 1,9 43,6 33,6 18,5 3,4 0,8
17.10.1954 89,6 2,3 45,9 38,2 13,2 2,3 0,4
10.05.1959 90,9 2,0 43,3 38,6 16,1 1,8 0,2
26.04.1964 87,3 0,9 44,9 40,9 11,8 1,2 1,2
23.03.1969 84,3 1,0 40,7 40,4 18,0 0,7 0,2
31.03.1974 83,4 1,1 47,2 36,2 15,5 1,2
25.03.1979 82,4 09 45,4 39,1 13,3 1,8 0,4
25.03.1984 80,6 1,5 50,2 35,1 8,7 4,3 0,5 1,3
12.03.1989 77,8 3,0 44,0 31,2 16,4 6,2 0,5 1,8
13.03.1994 75,4 2,2 38,6 27,0 19,5 7,3 7,6
07.03.1999 74,1 3,4 38,8 32,3 19,6 5,4 3,9
07.03.2004 77,3 2,3 37,9 45,4 8,7 8,0
01.03.2009 74,4 1,4 36,5 39,4 13,0 7,4 3,7
05.05.2013 71,0 3,7 29,0 23,8 17,0 20,2 0,3 9,6
22.04.2018 65,0 1,1 37,8 20,0 18,8 9,3 7,3 0,4 6,4
23.04.2023 70,9 1,9 30,4 17,9 25,7 8,2 4,2 11,7 2,0




Tabelle 1.3

Mandate bei Landtagswahlen seit 1945 im Land Salzburg

Wahl- Parteien Mandate

termin ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO SONST gesamt
25.11.1945 15 10 1 26
09.10.1949 12 9 5 0 0 26
17.10.1954 15 13 4 0 0 32
10.05.1959 14 13 5 0 0 32
26.04.1964 15 13 4 0 0 32
23.03.1969 13 13 6 0 0 32
31.03.1974 18 13 5 0 36
25.03.1979 17 14 5 0 0 36
25.03.1984 19 13 4 0 0 0 36
12.03.1989 16 12 6 2 0 0 36
13.03.1994 14 11 8 3 0 36
07.03.1999 15 12 7 2 0 36
07.03.2004 14 17 3 2 36
01.03.2009 14 15 5 2 0 36
05.05.2013 11 9 6 7 3 36
22.04.2018 15 8 7 3 3 0 36
23.04.2023 12 7 10 3 0 0 36




Tabelle 1.4

Sonstige Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 im Land Salzburg

Wah!- wahlwerbende Partei stimmen Mandate
termin Anzahl in %
09.10.1949 | 4. Partei (Ergokraten) 945 0,6
Demokratische Union Dobretsberger (D.U.) 453 0,3
17.10.1954 | Wahlgemeinschaft Salsz.J.rger Heimatlistg - 694 0.4
Freiheitliche Sammlung Osterreichs (F.S.0.) ’
10.05.1959 [ Salzburger Heimatliste (SHL) 423 0,2
26.04.1964 | Européische Foderalistische Partei Osterreichs und Parteifreie (EFPO) 2.384 1,2
23.03.1969 | A. Qlantschm’g fir Menschlichkeit, Recht und Freiheit 370 02
in Osterreich (MRF) ’
25.03.1984 | Die Griinen Osterreichs (DGO) 3.215 1,3
12.03.1989 [ Vereinte Griine Osterreichs - Griine (VGO) 4.350 1,8
13.03.1994 | Liberales Forum - Heide Schmidt (LIF) 14.737 5,8
Osterreichische Autofahrer- und Biirgerinteressens-Partei (OABP) 4.662 1,8
07.03.1999 | Liberales Forum - Heide Schmidt (LIF) 9.242 3,7
Christlich-Soziale Union Osterreichs (CSUO) 702 0,3
01.03.2009 | Fiir Salzburg - Biindnis Zukunft Osterreich & Liste Doris Tazl (BZO) 10.477 3,7
05.05.2013 | Team Stronach fiir Salzburg (TEAM) 22.217 8,3 3
Salzburger Piraten - Biirgerbeteiligung, Transparenz und 340 Millionen 3,456 13
mehr Grinde, dieses Mal die Piratenpartei zu wahlen (PIRAT) ’
22.04.2018 | Liste Dr. Karl Schnell - frei Partei Salzburg (FPS) 11.386 4,5
Liste Hans Mayr - Sbg - die Salzburger Blirgergemeinschaft (MAYR) 4.385 1,8
Christliche Partei Osterreichs (CPO) 181 0,1
23.04.2023 | Wir Sind Salzburg (WIRS) 3.191 1,2
MFG Osterreich - Menschen Freiheit Grundrechte (MFG) 2.071 0,8
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Abbildung 2.1

Stimmanteile in Prozent der Parteien bei der Landtagswahl 2023 nach Bezirk
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3,5 Zell am See Zell am See
2,6 Tamsweg Tamsweg
WIRS MFG
1,5 Tamsweg 11,0 Hallein
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Abbildung 2.2

Wahlbeteiligung und Anteil ungiiltiger Stimmen in Prozent bei der Landtagswahl 2023 nach Bezirk
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Abbildung 2.3

Stimmanteilsveranderungen in Prozentpunkten der Parteien zur Landtagswahl 2018 nach Bezirk
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Tabelle 2.1

Ergebnis der Landtagswahl 2023 nach Bezirk

Stimmen Parteien
Wahlbe-
. abge- un- . .. .. .. .. ..
rechtigte . giiltig ovP SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG
geben giiltig
Salzburg (Stadt) 93.836 59.599 720 58.879 14.628 9.779 11.025 7.198 2.722 12.665 515 347
Hallein 43.023 32.238 743 31.495 8.736 6.241 8.710 2.546 1.212 3.324 423 303
Salzburg-Umgebung 113.751 82.909 1.651 81.258 25.337 12.597 21.079 7.644 3.692 9.091 1.138 680
Sankt Johann im Pongau 57.600 42.520 896 41.624 13.846 8.506 11.946 1.951 1.845 2.793 415 322
Tamsweg 15.822 12.276 275 12.001 4,227 1.969 4.206 425 307 608 183 76
Zell am See 62.940 44.979 1.046 43.933 14.978 9.007 12.344 2.310 1.532 2.902 517 343
Land Salzburg 386.972 274.521 5.331 269.190 81.752 48.099 69.310 22.074 11.310 31.383 3.191 2.071
Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent
Salzburg (Stadt) 63,5 1,2 24,8 16,6 18,7 12,2 4,6 21,5 0,9 0,6
Hallein 74,9 2,3 27,7 19,8 27,7 8,1 3,8 10,6 1,3 1,0
Salzburg-Umgebung 72,9 2,0 31,2 15,5 25,9 9,4 4,5 11,2 1,4 0,8
Sankt Johann im Pongau 73,8 2,1 33,3 20,4 28,7 4,7 4,4 6,7 1,0 0,8
Tamsweg 77,6 2,2 35,2 16,4 35,0 3,5 2,6 5,1 1,5 0,6
Zell am See 71,5 2,3 34,1 20,5 28,1 5,3 3,5 6,6 1,2 0,8
Land Salzburg 70,9 1,9 30,4 17,9 25,7 8,2 4,2 11,7 1,2 0,8
Veranderung zu 2018 in Prozentpunkten

Salzburg (Stadt) +6,2 +0,4 -5,1 - 6,6 +2,9 -3,6 -4,6 +20,3 +0,9 +0,6
Hallein +6,6 +0,9 -12,4 -0,6 +9,7 -1,1 -3,3 +10,6 +1,3 +1,0
Salzburg-Umgebung +5,5 +0,8 - 8,4 -1,3 +5,3 -0,1 -3,7 +10,7 +1,4 +0,8
Sankt Johann im Pongau +5,3 +0,9 -6,6 -0,6 +7,9 -0,3 -1,1 +6,7 +1,0 +0,8
Tamsweg +6,2 +1,2 -13,5 -1,0 +13,9 -0,7 -1,5 +5,1 +1,5 +0,6
Zell am See +6,3 +1,2 -4,4 -0,6 +10,4 -0,5 -2,0 +6,6 +1,2 +0,8
Land Salzburg +6,0 +0,8 -7,4 -2,2 +6,9 -1,1 -3,1 +11,3 +1,2 +0,8




Tabelle 2.2

Mandate der Landtagswahl 2023 nach Bezirk

Mandate Parteien
Wahl-
zahl | gesamt ver OVP SPO FPO  GRUNE  KPO
geben
Salzburg (Stadt) 6.543 9 6 2 1 1 1 1
Hallein 7.874 4 2 1 1
Salzburg-Umgebung 8.126 10 7 3 1 2 1
Sankt Johann im Pongau 8.325 5 3 1 1 1
Tamsweg 6.001 2 0
Zell am See 7.323 6 4 2 1 1
Land Salzburg" 6.812,7 36 36 12 7 10 3 4
Veranderung zu 2018
Salzburg (Stadt) +393 +0 -1 +1
Hallein + 624 +1 +1
Salzburg-Umgebung + 625 +1 +1
Sankt Johann im Pongau + 506 +0
Tamsweg + 344 +0
Zell am See + 524 +0
Land Salzburg? +737,7 +0 -3 -1 +3 +4

1 EinschlieBlich der im 2. Ermittlungsverfahren vergebenen Mandate (OVP: 3, SPO: 3, FPO: 4, GRUNE: 2, KPO: 2).

2) EinschlieBlich der Veranderung der im 2. Ermittlungsverfahren vergebenen Mandate.
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Abbildung 2.4
Stimmanteile der Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 Bezirk Salzburg (Stadt)
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Abbildung 2.5
Stimmanteile der Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 Bezirk Hallein
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Abbildung 2.6
Stimmanteile der Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 Bezirk Salzburg-Umgebung
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Abbildung 2.7
Stimmanteile der Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 Bezirk Sankt Johann im Pongau
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Abbildung 2.8
Stimmanteile der Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 Bezirk Tamsweg
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Abbildung 2.9
Stimmanteile der Parteien bei Landtagswahlen seit 1945 Bezirk Zell am See
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Tabelle 2.3

Ergebnisse der Landtagswahlen seit 1945 im Bezirk Salzburg (Stadt)

Wahl- Wahlbe- abgegebene Stimmen Parteistimmen

termin  |rechtigte | gesamt ungiiltig giiltig | OVP SPO FPO GRUNE NEOS KPO  SONST
25.11.1945 40.932 | 36.788 732 36.056| 16.205 18.435 1.416
09.10.1949 60.400 | 55.795 1.520 54.275| 17.718 19.913 13.623 2.096 925
17.10.1954 64.318 | 54.147 1.515 52.632| 19.110 21.718  9.613 1.669 522
10.05.1959 73.876 | 64.900 1.436 63.464| 21.897 24.940 15.196 1.258 173
26.04.1964 81.219 | 67.446 778 66.668 | 25.783 27.906 11.096 909 974
23.03.1969 90.501 70912 770 70.142 | 23.877 28.264 17.213 623 165
31.03.1974 95.009 | 71.864 815 71.049| 29.590 25.446 14.995 1.018
25.03.1979 96.515 | 74.124 564 73.560( 28.297 27.812 12.750  4.256 445
25.03.1984 97.907 | 72.589 1.119 71.470| 32.049 24.369 7.758  5.459 515  1.320
12.03.1989 | 101.172 | 70.683 1.991 68.692| 25.131 21.257 12.941 7.373 614  1.376
13.03.1994 | 101.020 | 67.862 1.420 66.442| 19.014 17.124 14.615 7.185 8.504
07.03.1999 97.766 | 59.215 1.638 57.577| 16.113 20.209 12.379  4.705 4.171
07.03.2004 99.116 | 64.636 1.258 63.378| 18.597 30.794 6.067 7.920
01.03.2009 | 101.131 60.778 793 59.985| 18.114 23.335 7.918 7.972 2.646
05.05.2013 99.723 | 63.201 1.675 61.526| 13.813 15.248 9.416 16.200 879  5.970
22.04.2018 97.346 | 55.820 477 55.343| 16.572 12.841 8.778  8.758  5.095 660  2.639
23.04.2023 93.836 | 59.599 720 58.879| 14.628 9.779 11.025 7.198  2.722 12.665 862

Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

25.11.1945 89,9 2,0 44,9 51,1 3,9
09.10.1949 92,4 2,7 32,6 36,7 25,1 3,9 1,7
17.10.1954 84,2 2,8 36,3 41,3 18,3 3,2 1,0
10.05.1959 87,8 2,2 34,5 39,3 23,9 2,0 0,3
26.04.1964 83,0 1,2 38,7 41,9 16,6 1,4 1,5
23.03.1969 78,4 1,1 34,0 40,3 24,5 0,9 0,2
31.03.1974 75,6 1,1 41,6 35,8 21,1 1,4
25.03.1979 76,8 0,8 38,5 37,8 17,3 5,8 0,6
25.03.1984 74,1 1,5 44,8 34,1 10,9 7,6 0,7 1,8
12.03.1989 69,9 2,8 36,6 30,9 18,8 10,7 0,9 2,0
13.03.1994 67,2 21 28,6 25,8 22,0 10,8 12,8
07.03.1999 60,6 2,8 28,0 35,1 21,5 8,2 7,2
07.03.2004 65,2 1,9 29,3 48,6 9,6 12,5
01.03.2009 60,1 1,3 30,2 38,9 13,2 13,3 4,4
05.05.2013 63,4 2,7 22,5 24,8 15,3 26,3 1,4 9,7
22.04.2018 57,3 0,9 29,9 23,2 15,9 15,8 9,2 1,2 4,8
23.04.2023 63,5 1,2 24,8 16,6 18,7 12,2 4,6 21,5 1,5
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Tabelle 2.4

Ergebnisse der Landtagswahlen seit 1945 im Bezirk Hallein

Wahl- Wahlbe- abgegebene Stimmen Parteistimmen

termin  |rechtigte | gesamt ungiiltig giiltig | OVP SPO FPO GRUNE NEOS KPO  SONST
25.11.1945 15.546 | 14.182 213 13.969| 7.693  5.278 998
09.10.1949 19.569 | 18.312 368 17.944| 8.061 6.008  2.583 1.232 60
17.10.1954 20.914 | 19.148 619 18.529| 8.593 7.264 1.834 813 25
10.05.1959 21.967 | 20.412 465 19.947| 8.562 7.867 2.645 776 97
26.04.1964 23.724 | 21.451 172 21.279| 9.390 9.259  1.860 509 261
23.03.1969 25.473 | 22.450 210 22.240( 9.110 9.802  2.994 296 38
31.03.1974 26.425 | 23.145 257 22.888( 10.743  9.016  2.647 482
25.03.1979 28.119 | 24.359 212 24.147( 10.949 10.534  2.377 287
25.03.1984 30.545 | 25.849 355 25.494| 12.556 10.104  1.338 926 236 334
12.03.1989 33.260 | 26.951 840 26.111| 11.713  8.700  3.618  1.304 267 509
13.03.1994 35.703 | 28.233 773 27.460| 11.151 7.789  5.050 2.173 1.297
07.03.1999 36.607 | 29.162 1.149  28.013| 11.307  9.201 5.003  1.529 973
07.03.2004 38.358 | 31.491 768 30.723| 11.737 14.500 2.222  2.264
01.03.2009 41.278 | 32.544 543 32.001| 11.841 13.179  3.642  2.155 1.184
05.05.2013 42.469 | 31.779 1.387 30.392| 9.491 7.359  4.632  6.598 2.312
22.04.2018 43.015 | 29.399 400 28.999| 11.630 5.916  5.207 2.656  2.062 1.528
23.04.2023 43.023 | 32.238 743 31.495| 8.736  6.241 8.710 2.546 1.212  3.324 726

Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

25.11.1945 91,2 1,5 55,1 37,8 7,1
09.10.1949 93,6 2,0 44,9 33,5 14,4 6,9 0,3
17.10.1954 91,6 3,2 46,4 39,2 9,9 4,4 0,1
10.05.1959 929 23 42,9 39,4 13,3 3,9 0,5
26.04.1964 90,4 0,8 441 43,5 8,7 2,4 1,2
23.03.1969 88,1 0,9 41,0 441 13,5 1,3 0,2
31.03.1974 87,6 1,1 46,9 39,4 11,6 2,1
25.03.1979 86,6 0,9 45,3 43,6 9,8 1,2
25.03.1984 84,6 1,4 49,3 39,6 5,2 3,6 0,9 1,3
12.03.1989 81,0 3,1 44,9 33,3 13,9 5,0 1,0 1,9
13.03.1994 79,1 2,7 40,6 28,4 18,4 7,9 4,7
07.03.1999 79,7 3,9 40,4 32,8 17,9 5,5 3,5
07.03.2004 82,1 2,4 38,2 47,2 7,2 7,4
01.03.2009 78,8 1,7 37,0 1,2 11,4 6,7 3,7
05.05.2013 74,8 4,4 31,2 24,2 15,2 21,7 7,6
22.04.2018 68,3 1,4 40,1 20,4 18,0 9,2 7,1 5,3
23.04.2023 749 2,3 27,7 19,8 27,7 8,1 3,8 10,6 2,3




Tabelle 2.5

Ergebnisse der Landtagswahlen seit 1945 im Bezirk Salzburg-Umgebung

Wahl- Wahlbe- abgegebene Stimmen Parteistimmen

termin  |rechtigte | gesamt ungiiltig giiltig | OVP SPO FPO GRUNE NEOS KPO  SONST
25.11.1945 29.079 | 25.994 309 25.685| 18.079  7.041 565
09.10.1949 35.640 | 33.476 437 33.039| 19.146  8.400 4.872 476 145
17.10.1954 37.895 | 35.076 690 34.386| 19.701 9.731 4.571 340 43
10.05.1959 42.512 | 39.452 671 38.781| 20.913 12.137  5.325 342 64
26.04.1964 46.135 | 41.501 402 41.099| 22.139 13.802 4.626 250 282
23.03.1969 50.138 | 44.273 515 43.758 | 21.666 14.438  7.441 147 66
31.03.1974 54.104 | 47.126 549 46.577| 25.821 13.599  6.798 359
25.03.1979 60.435 | 51.519 530 50.989| 27.547 16.401 7.041
25.03.1984 69.224 | 57.638 858 56.780| 32.161 15.570  5.928  2.303 818
12.03.1989 77.280 | 62.834 2.249 60.585| 30.165 14.967 10.669  3.597 1.187
13.03.1994 86.392 | 67.255 1.704 65.551| 28.760 13.626 12.605  4.526 6.034
07.03.1999 92.741 71.744 2.976 68.768 | 29.196 19.126 13.722  3.947 2.777
07.03.2004 98.591 79.359 2.302 77.057| 32.556 31.515  6.331 6.655
01.03.2009 | 106.775 | 82.624 1.250 81.374| 32.661 28.305 10.542  6.396 3.470
05.05.2013 | 110.081 80.379 3.411  76.968| 23.739 14.895 12.333 17.503 8.498
22.04.2018 | 112.646 | 75.913 912  75.001 | 29.662 12.606 15.484 7.156  6.182 354  3.557
23.04.2023 | 113.751 82.909 1.651  81.258| 25.337 12.597 21.079 7.644 3.692  9.091 1.818

Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

25.11.1945 89,4 1,2 70,4 27,4 2,2
09.10.1949 93,9 1,3 57,9 25,4 14,7 1,4 0,4
17.10.1954 92,6 2,0 57,3 28,3 13,3 1,0 0,1
10.05.1959 92,8 1,7 53,9 31,3 13,7 0,9 0,2
26.04.1964 90,0 1,0 53,9 33,6 11,3 0,6 0,7
23.03.1969 88,3 1,2 49,5 33,0 17,0 0,3 0,2
31.03.1974 87,1 1,2 55,4 29,2 14,6 0,8
25.03.1979 85,2 1,0 54,0 32,2 13,8
25.03.1984 83,3 1,5 56,6 27,4 10,4 4,1 1,4
12.03.1989 81,3 3,6 49,8 24,7 17,6 5,9 2,0
13.03.1994 77,8 2,5 43,9 20,8 19,2 6,9 9,2
07.03.1999 77,4 41 42,5 27,8 20,0 5,7 4,0
07.03.2004 80,5 2,9 42,2 40,9 8,2 8,6
01.03.2009 77,4 1,5 40,1 34,8 13,0 7,9 4,3
05.05.2013 73,0 4,2 30,8 19,4 16,0 22,7 11,0
22.04.2018 67,4 1,2 39,5 16,8 20,6 9,5 8,2 0,5 4,7
23.04.2023 72,9 2,0 31,2 15,5 25,9 9,4 4,5 11,2 2,2
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Tabelle 2.6

Ergebnisse der Landtagswahlen seit 1945 im Bezirk Sankt Johann im Pongau

Wahl- Wahlbe- abgegebene Stimmen Parteistimmen

termin  |rechtigte | gesamt ungiiltig giiltig | OVP SPO FPO GRUNE NEOS KPO  SONST
25.11.1945 24.482 | 22.000 277 21.723| 11.580 9.338 805
09.10.1949 29.674 | 27.771 424  27.347| 12.127  9.851 4.377 897 95
17.10.1954 31.659 | 28.930 371  28.559| 12.700 12.257  2.921 649 32
10.05.1959 33.386 | 31.096 601 30.495| 13.341 13.373  3.258 502 21
26.04.1964 35.319 | 31.611 263 31.348| 13.970 14.308  2.421 317 332
23.03.1969 38.378 | 33.238 322 32.916| 13.231 15.029  4.450 169 37
31.03.1974 39.012 | 33.705 371 33.334| 15.279 13.830  3.940 285
25.03.1979 41.468 | 34.988 319 34.669 | 15.942 15.363  3.364
25.03.1984 44,704 | 37.315 475 36.840 | 18.522 14.587  2.369 752 163 447
12.03.1989 48.156 | 39.662 1.043 38.619 | 17.472 13.970 5.220 1.284 178 495
13.03.1994 51.569 | 41.175 913  40.262 | 16.436 13.046  7.466  1.842 1.472
07.03.1999 52.349 | 42.715 1.398 41.317 | 17.666 13.727  7.467 1.730 727
07.03.2004 53.994 | 44.963 1.020 43.943( 18.149 19.891 3.462  2.441
01.03.2009 57.422 | 46.196 632 45.564| 17.125 19.141 6.070  1.847 1.381
05.05.2013 57.773 | 42.876 1.645 41.231| 12.829 11.188 7.840 5.857 3.517
22.04.2018 57.700 | 39.560 470 39.090( 15.578  8.223  8.113  1.954  2.168 3.054
23.04.2023 57.600 | 42.520 896 41.624 | 13.846  8.506 11.946  1.951 1.845  2.793 737

Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

25.11.1945 89,9 1,3 53,3 43,0 3,7
09.10.1949 93,6 1,5 44,3 36,0 16,0 3,3 0,3
17.10.1954 91,4 1,3 44,5 42,9 10,2 2,3 0,1
10.05.1959 93,1 1,9 43,7 43,9 10,7 1,6 0,1
26.04.1964 89,5 0,8 44,6 45,6 7,7 1,0 1,1
23.03.1969 86,6 1,0 40,2 45,7 13,5 0,5 0,1
31.03.1974 86,4 1,1 45,8 41,5 11,8 0,9
25.03.1979 84,4 09 46,0 44,3 9,7
25.03.1984 83,5 1,3 50,3 39,6 6,4 2,0 0,4 1,2
12.03.1989 82,4 2,6 45,2 36,2 13,5 3,3 0,5 1,3
13.03.1994 79,8 2,2 40,8 32,4 18,5 4,6 3,7
07.03.1999 81,6 3,3 42,8 33,2 18,1 4,2 1,8
07.03.2004 83,3 2,3 11,3 45,3 7,9 5,6
01.03.2009 80,5 1,4 37,6 42,0 13,3 4,1 3,0
05.05.2013 74,2 3,8 31,1 27,1 19,0 14,2 8,5
22.04.2018 68,6 1,2 39,9 21,0 20,8 5,0 5,5 7,8
23.04.2023 73,8 2,1 33,3 20,4 28,7 4,7 4,4 6,7 1,8




Tabelle 2.7

Ergebnisse der Landtagswahlen seit 1945 im Bezirk Tamsweg

Wahl- Wahlbe- abgegebene Stimmen Parteistimmen

termin  |rechtigte | gesamt ungiiltig giiltig | OVP SPO FPO GRUNE NEOS KPO  SONST
25.11.1945 7.563 6.799 64 6.735| 4.980 1.739 16
09.10.1949 9.241 8.698 57 8.641 4.782  2.415  1.343 30 71
17.10.1954 9.472 8.832 91 8.741 5.018 2.616  1.088 13
10.05.1959 9.704 9.000 180 8.820| 4.789  2.861 1.147 16
26.04.1964 10.168 9.164 66 9.098| 4.951 2935  1.129 25 58
23.03.1969 10.938 9.670 66 9.604( 4.815 3.007 1.761 9 12
31.03.1974 11.383 9.874 68 9.806| 5.304 2.836  1.633 33
25.03.1979 12.452 | 10.754 84 10.670| 5.471 3.597  1.602
25.03.1984 13.408 | 11.296 219 11.077| 6.186  3.601 1.290
12.03.1989 14.569 | 11.810 233 11.577| 5.890 3.193  1.927 401 166
13.03.1994 15.501 12.149 177 11.972| 5.575  3.031 2.409 662 295
07.03.1999 15.596 | 12.286 312 11.974| 5.597  3.257 2.545 336 239
07.03.2004 15.801 13.137 241 12.896| 5.389  5.541 1.440 526
01.03.2009 16.418 | 13.828 138 13.690| 5.463 5.315 1.944 457 511
05.05.2013 16.259 | 12.332 353 11.979| 4.616 2.980 2.171 1.470 742
22.04.2018 16.019 | 11.434 121  11.313| 5.511 1.969  2.388 477 462 506
23.04.2023 15.822 | 12.276 275 12.001 4.227 1.969  4.206 425 307 608 259

Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

25.11.1945 89,9 09 73,9 25,8 0,2
09.10.1949 94,1 0,7 55,3 27,9 15,5 0,3 0,8
17.10.1954 93,2 1,0 57,4 29,9 12,4 0,1 0,1
10.05.1959 92,7 2,0 54,3 32,4 13,0 0,2 0,1
26.04.1964 90,1 0,7 54,4 32,3 12,4 0,3 0,6
23.03.1969 88,4 0,7 50,1 31,3 18,3 0,1 0,1
31.03.1974 86,7 0,7 54,1 28,9 16,7 0,3
25.03.1979 8,4 0,8 51,3 33,7 15,0
25.03.1984 84,2 1,9 55,8 32,5 11,6
12.03.1989 81,1 2,0 50,9 27,6 16,6 3,5 1,4
13.03.1994 78,4 1,5 46,6 25,3 20,1 5,5 2,5
07.03.1999 78,8 2,5 46,7 27,2 21,3 2,8 2,0
07.03.2004 83,1 1,8 41,8 43,0 11,2 4,1
01.03.2009 84,2 1,0 39,9 38,8 14,2 3,3 3,7
05.05.2013 75,8 2,9 38,5 24,9 18,1 12,3 6,2
22.04.2018 71,4 1,1 48,7 17,4 21,1 4,2 4,1 4,5
23.04.2023 77,6 2,2 35,2 16,4 35,0 3,5 2,6 5,1 2,2
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Tabelle 2.8

Ergebnisse der Landtagswahlen seit 1945 im Bezirk Zell am See

Wahl- Wahlbe- abgegebene Stimmen Parteistimmen

termin  |rechtigte | gesamt ungiiltig giiltig | OVP SPO FPO GRUNE NEOS KPO  SONST
25.11.1945 25.105 | 22.009 243 21.766| 12.843  7.942 981
09.10.1949 32.141 29.469 557 28.912| 12.423 10.552  4.755 1.080 102
17.10.1954 33.253 | 29.873 724 29.149| 13.903 12.011 2.656 515 64
10.05.1959 33.546 | 30.664 462 30.202 | 13.440 12.821 3.344 536 61
26.04.1964 35.790 | 31.643 218 31.425| 13.973 13.967  2.656 352 477
23.03.1969 38.868 | 33.892 300 33.592| 13.740 15.235  4.343 222 52
31.03.1974 41.156 | 35.201 320 34.881| 16.182 14.484  3.833 382
25.03.1979 44213 | 37.675 283 37.392| 16.867 16.742  3.569 214
25.03.1984 48.345 | 40.491 531  39.960 | 19.709 16.498  2.412 864 181 296
12.03.1989 52.542 | 42.372 1.290 41.082( 18.085 14.994 6.000 1.212 174 617
13.03.1994 56.441 44.846 895 43.951| 17.740 14.530 7.682  2.202 1.797
07.03.1999 57.808 | 46.300 1.344 44.956 | 18.011 16.184  8.341 1.363 1.057
07.03.2004 59.729 | 49.073 878 48.195( 18.295 23.141 4.485  2.274
01.03.2009 63.044 | 51.095 674 50.421| 18.181 22.210 6.729  2.016 1.285
05.05.2013 63.484 | 46.030 1.636 44.394| 12.824 11.790 8.995  6.151 4.634
22.04.2018 63.365 | 41.270 477 40.793| 15.689  8.620 7.224  2.336  2.256 4.668
23.04.2023 62.940 | 44.979 1.046 43.933| 14.978 9.007 12.344 2.310 1.532  2.902 860

Wahlbeteiligung, Anteil ungiiltiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

25.11.1945 87,7 1,1 59,0 36,5 4,5
09.10.1949 91,7 1,9 43,0 36,5 16,4 3,7 0,4
17.10.1954 89,8 2,4 47,7 41,2 9,1 1,8 0,2
10.05.1959 91,4 1,5 44,5 42,5 11,1 1,8 0,2
26.04.1964 88,4 0,7 44,5 44,4 8,5 1,1 1,5
23.03.1969 87,2 0,9 40,9 45,4 12,9 0,7 0,2
31.03.1974 85,5 0,9 46,4 41,5 11,0 1,1
25.03.1979 85,2 0,8 45,1 44,8 9,5 0,6
25.03.1984 83,8 1,3 49,3 41,3 6,0 2,2 0,5 0,7
12.03.1989 80,6 3,0 44,0 36,5 14,6 3,0 0,4 1,5
13.03.1994 79,5 2,0 40,4 33,1 17,5 5,0 4,1
07.03.1999 80,1 2,9 40,1 36,0 18,6 3,0 2,4
07.03.2004 82,2 1,8 38,0 48,0 9,3 4,7
01.03.2009 81,0 1,3 36,1 44,0 13,3 4,0 2,5
05.05.2013 72,5 3,6 28,9 26,6 20,3 13,9 10,4
22.04.2018 65,1 1,2 38,5 21,1 17,7 5,7 5,5 11,4
23.04.2023 71,5 2,3 34,1 20,5 28,1 5,3 3,5 6,6 2,0




Gemeinden
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Abbildung 3.1

Hochster Stimmanteil bei der Landtagswahl 2023

Legende:
|| absolute Mehrheit
relative Mehrheit

QR O O
g R

Anzahl Gemeinden mit ... Mehrheit

| LTW 2023 | LTW 2018
relativ absolut relativ absolut
Ovp 2 89 25
sPO 4
FPO
Veranderung der Mehrheitsverhaltnisse
| | Gewinne von / Verluste an | LTW
oOvp SPO 2023
Ovp +0/-2  +0/-30 82
SPO +2/+0 6
FPO +30/+0 31

Tabelle 3.1

Gemeinden, in denen sich die Mehrheitspartei geandert hat

Landtagswahl 2023

Landtagswahl 2018

e Partei | Anteilin % | Mehrheit Partei | Anteilin % | Mehrheit
Lend SPO 31,0 relativ OvP 33,5 relativ
Neumarkt am Wallersee SPO 27,8 relativ ovp 34,2 relativ
Bad Vigaun FPO 33,1 relativ OvP 41,5 relativ
Faistenau FPO 35,5 relativ OvP 40,4 relativ
Grodig FPO 25,1 relativ Ovp 30,9 relativ
Hallein FPO 25,8 relativ OvP 27,4 relativ
Hiittau FPO 38,1 relativ Ovp 43,7 relativ
Krispl FPO 37,3 relativ OvP 52,5 absolut
Kuchl FPO 30,1 relativ OvP 42,3 relativ
Lamprechtshausen FPO 29,5 relativ ovp 39,2 relativ
Mittersill FPO 35,3 relativ OvP 36,4 relativ
Muhr FPO 41,2 relativ Ovp 46,1 relativ
Niedernsill FPO 34,1 relativ OvP 37,5 relativ
Oberndorf bei Salzburg FPO 26,2 relativ OvP 30,6 relativ
Ramingstein FPO 36,2 relativ Ovp 40,1 relativ
Saalfelden am Steinernen Meer FPO 25,8 relativ OvP 30,2 relativ
Sankt AndrAz im Lungau FPO 40,0 relativ ovp 48,7 relativ
Sankt Georgen bei Salzburg FPO 32,7 relativ ovp 42,4 relativ
Sankt Koloman FPO 39,1 relativ OvP 58,3 absolut
Sankt Margarethen im Lungau FPO 40,1 relativ Ovp 38,6 relativ
Sankt Martin am Tennengebirge FPO 35,5 relativ Ovp 45,5 relativ
Scheffau am Tennengebirge FPO 35,9 relativ ovp 53,4 absolut
StraBwalchen FPO 33,6 relativ OvP 40,8 relativ
Stuhlfelden FPO 39,3 relativ OvP 35,3 relativ
Tamsweg FPO 36,9 relativ Ovp 46,2 relativ
Thalgau FPO 31,2 relativ OvP 42,1 relativ
Thomatal FPO 42,3 relativ Ovp 41,7 relativ
Unken FPO 35,7 relativ OvP 34,6 relativ
Uttendorf FPO 32,8 relativ OvP 31,0 relativ
Werfen FPO 29,2 relativ Ovp 31,7 relativ
Werfenweng FPO 43,5 relativ OvP 40,8 relativ
Zederhaus FPO 43,1 relativ ovp 54,6 absolut




Abbildung 3.2
Zweithochster Stimmanteil bei der Landtagswahl 2023

Legende:

. VP
. SPO
. FPO
. KPO

Anzahl Gemeinden mit
zweithochstem Stimmanteil

LTW LTW

2023 2018

ovp 30 3

SPO 4 42

FPO 84 72
KPO 1

FPS 1

MAYR

1
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Abbildung 3.3
Stimmanteile in Prozent der Parteien bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde
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Tabelle 3.2
Ubereinstimmung mit dem Landesergebnis bei der Landtagswahl 2023
Gemeinde Wahlbe- mittlere absolute maximale
rechtigte- Abweichung" Abweichung”
Die fiinf ahnlichsten Gemeinden
Golling an der Salzach 2.997 0,88 - 3,0 (OVP)
Henndorf am Wallersee 3.803 0,93 + 2,4 (FPO)
Adnet 2.832 0,96 + 3,0 (FPO)
Sankt Johann im Pongau 7.768 1,04 - 2,8 (KPO)
Kostendorf 2.066 1,06 3,6 (KPO)
Die fiinf unahnlichsten Gemeinden
Schwarzach im Pongau 2.376 7,22 + 28,8 (SPO)
Zederhaus 945 7,02 + 17,4 (FPO)
Tweng 168 6,01 + 14,1 (OVP)
Hiittschlag 682 6,00 + 24,0 (OVP)
Forstau 421 5,86 + 14,1 (OVP)

Y in Prozentpunkten



Abbildung 3.4
Stimmanteilsveranderungen in Prozentpunkten der Parteien zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde
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Abbildung 3.5

Stimmanteilsveranderung zur Landtagswahl 2018 nach dem Stimmanteil der OVP

bei der Landtagswahl 2018

Gemeinden mit Stimmanteil OVP
bei der Landtagswahl 2018 von:
bis unter 35,0 % -4,7 -1,5 -0,9 -2,5 +9,8]
35,0 bis unter 40,0 % -5,9 -1,5 -0,4 -2,9 +9,2
40,0 bis unter 45,0 % -8,0 -0,8 -0,1 -2,5 +7,6
45,0 bis unter 50,0 % -9,9 -0,3 -0,6 -1,9 +6,7
50,0 bis unter 55,0 % -0,9 +0,2 -1,1 +4,7
55,0 % und mehr +0,4 -0,2 -0,4 +4,3
-13 0 +#13 -13 0 +13 13 0 +#13 -13 0 +13 -13 0 +13
ovp SPO GRUNE NEOS KPO
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Abbildung 3.6
Stimmanteilsveranderung zur Landtagswahl 2018 nach dem Stimmanteil der SPO
bei der Landtagswahl 2018
Gemeinden mit Stimmanteil SPO
bei der Landtagswahl 2018 von:
bis unter 12,5 % +0,7 +0,4 -1,9 +6,5
12,5 bis unter 15,0 % - -0,3 -0,3 -2,6 +8,1
15,0 bis unter 17,5 % 1,2 -0,3 -2,0 +7,0
17,5 bis unter 20,0 % -0,3 -0,4 -2,1 +6,7
20,0 bis unter 22,5 % - 1,3 -0,3 -1,6 +7,3
22,5 % und mehr -3,1 -0,9] -2,0 +8,4
11 0 +11 -1 -1 0 +11 11 0 +11 -11 0 +11
SPO GRUNE NEOS KPO
Abbildung 3.7
Stimmanteilsveranderung zur Landtagswahl 2018 nach dem Stimmanteil der FPO
bei der Landtagswahl 2018
Gemeinden mit Stimmanteil FPO
bei der Landtagswahl 2018 von:
bis unter 15,0 % -7,2 +0,4 -0,3 -0,8 +4,2
15,0 bis unter 17,5 % -8,4 -0,8 +8,9 -0,9 -2,6 +8,6
17,5 bis unter 20,0 % -9,1 -0,6 +8,8 -0,2 -2,5 +8,2
20,0 bis unter 22,5 % -8,8 -2,0' +9,0 -0,3 -2,3 +7,7
22,5 bis unter 25,0 % -7,4 -0,6 +8,3 +0,1 -1,8 +6,7
25,0 % und mehr -7,7 -0,3 +7,3 -0,3 -1,3 +6,1
13 0 +#13 13 0 +13 -13 0 +#13 -13 0 +13 -13 0 +13 -13 0 +13
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO




Abbildung 3.8

Stimmanteilsveranderung zur Landtagswahl 2018 nach dem Stimmanteil der GRUNE(n)
bei der Landtagswahl 2018

Gemeinden mit Stimmanteil GRUNE
bei der Landtagswahl 2018 von:

bis unter 3,5 % -8,7 -1,0 +0,3 -0,6 +4,2
3,5bisunter4,5% -9,4 -0,9 -0,5 -1,0 +5,3
4,5 bisunter5,5% -9,3 -0,4 -0,3 -1,9 +6,0
5,5 bis unter 7,5 % -6,2 -0,7 -0,5 -2,1 +7,3
7,5 bisunter9,5%  -8,7 -1,5 +0,2 -3,1
9,5 % und mehr -9,0 -0,8 1,0 -3,8
12 0 +#12 -12 O +12 12 0 +12 -12 0 +12 -12 0 +12 -12 0 +12
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO
Abbildung 3.9
Stimmanteilsveranderung zur Landtagswahl 2018 nach dem Stimmanteil der NEOS
bei der Landtagswahl 2018
Gemeinden mit Stimmanteil NEOS
bei der Landtagswahl 2018 von:
bis unter 3,5 % -9,4 1,6 -0,4 +0,1 +4,2
3,5 bisunter4,5% -9,3 1,4 -0,6 -1,1 +5,8
4,5 bisunter5,5% -8,6 +0,4 -0,5 -1,3 +6,0
5,5 bis unter 6,5 % -7,1 -0,7 -0,1 -1,8 +6,1
6,5 bis unter 8,0 % -8,1 -1,1 -0,3 -2,8 +8,9
8,0 % und mehr -8,1 -1,1 -0,3 -4,4

12 0 +12 12 0 +12

ovp

SPO

12 0 +12 12 0 +12

FPO GRUNE

NEOS

12 0 +12 12 0 +12

KPO
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Abbildung 3.10

Mehrheitsverhaltnisse bei der Landtagswahl 2023

Hochster Stimmanteil

Legende:

Mehrheitsverhaltnisse LTW 2023

Anzahl Gemeinden mit ... Mehrheit

relativer absoluter 2/3 Summe
ovp 80 2 0 82
SPO 6 0 0 6
FPO 31 0 0 31
Mehrheitsverhaltnisse LTW 2018
Anzahl Gemeinden mit ... Mehrheit
relativer absoluter 2/3 Summe
ovp 89 25 0 114
SPO 4 0 0 4
FPO 1 0 0 1




Abbildung 3.11
Stimmanteile OVP bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile OVP

Legende:
54,4 % Anzahl Gemeinden

45,0 % und mehr 9
35,0 bis unter 45,0 % 45
25,0 bis unter 35,0 % 56
unter 25,0 % 9
13,6 %

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmen OVP giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Huttschlag 292 537 54,4
Saalbach-Hinterglemm 698 1.356 51,5
Fusch an der GroBglocknerstraBe 193 389 49,6
Kleinarl 235 491 47,9
Untertauern 107 232 46,1

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen OVP giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Blirmoos 314 2.304 13,6
Schwarzach im Pongau 245 1.620 15,1
Hallein 1.730 8.970 19,3
Neumarkt am Wallersee 651 3.097 21,0

Oberndorf bei Salzburg 584 2.633 22,2




Abbildung 3.12
Stimmanteile SPO bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile SPO

Legende:
46,7 % Anzahl Gemeinden

30,0 % und mehr 6
20,0 bis unter 30,0 % 20
10,0 bis unter 20,0 % 85
unter 10,0 % 8
7,0 %

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmen SPO giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Schwarzach im Pongau 756 1.620 46,7
Miihlbach am Hochkonig 274 778 35,2
Kaprun 454 1.403 32,4
Blirmoos 745 2.304 32,3
Lend 219 706 31,0
Die fiinf Schlechtesten
Gemeinde Stimmen SPO giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Zederhaus 53 758 7,0
Tweng 10 117 8,5
Flachau 146 1.646 8,9
Untertauern 21 232 9,1
Filzmoos 70 763 9,2




Abbildung 3.13
Stimmanteile FPO bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile FPO

Legende:
435 % Anzahl Gemeinden

40,0 % und mehr 6
30,0 bis unter 40,0 % 38
20,0 bis unter 30,0 % 70
unter 20,0 % 5
18,5 %

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmen FPO giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Werfenweng 239 550 43,5
Zederhaus 327 758 43,1
Thomatal 93 220 42,3
Muhr 135 328 41,2
Sankt Margarethen im Lungau 167 416 40,1

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen FPO giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Mattsee 334 1.808 18,5
Hiittschlag 100 537 18,6
Salzburg 11.025 58.879 18,7
Kaprun 269 1.403 19,2

Elixhausen 336 1.689 19,9
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Abbildung 3.14

Stimmanteile GRUNE bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile GRUNE

Legende:
14,3 %
1
12,0 % und mehr

2,0 bis unter 7,0 %
unter 2,0 %
0,6 %

Anzahl Gemeinden

4

7,0 bis unter 12,0 % 35

74
6

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmanteil in %
Seekirchen am Wallersee 14,3
Oberalm 12,5
Salzburg 12,2
Elsbethen 12,2
Anif 11,6
Die fiinf Schlechtesten
Gemeinde Stimmanteil in %
Muhr 0,6
Forstau 1,1
Filzmoos 1,7
Lend 1,8
Dienten am Hochkonig 1,9




Abbildung 3.15

Stimmanteile NEOS bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile NEOS

Legende:
7,3%
6,0 % und mehr
4,0 bis unter 6,0 %
2,0 bis unter 4,0 %
unter 2,0 %
0,6 %

Anzahl Gemeinden
7
45
58
9

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmen NEOS giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Koppl 147 2.024 7,3
Tweng 8 117 6,8
Seeham 73 1.133 6,4
Flachau 106 1.646 6,4
Plainfeld 47 771 6,1
Die fiinf Schlechtesten
Gemeinde Stimmen NEOS giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Muhr 2 328 0,6
Ramingstein 6 649 0,9
Zederhaus 8 758 1,1
WeiBpriach 2 180 1,1
WeiBbach bei Lofer 3 216 1,4
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Abbildung 3.16

Stimmanteile KPO bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile KPO

Legende:
21,5 % Anzahl Gemeinden
14,0 % und mehr 5
8,0 bis unter 14,0 % 45
2,0 bis unter 8,0 % 66
unter 2,0 % 3

1,7%

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmen KPO giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Salzburg 12.665 58.879 21,5
Koppl 296 2.024 14,6
Elsbethen 444 3.085 14,4
Hallein 1.281 8.970 14,3
Elixhausen 240 1.689 14,2
Die fiinf Schlechtesten
Gemeinde Stimmen KPO giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Tweng 2 117 1,7
Goriach 5 251 2,0
Forstau 7 351 2,0
Hiittschlag 12 537 2,2
Dienten am Hochkonig 11 484 2,3




Abbildung 3.17

Stimmanteile WIRS bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile WIRS

Legende:
4,5%
2,5 % und mehr

1,4 bis unter 2,5 %
0,3 bis unter 1,4 %
unter 0,3 %

0,0 %

Anzahl Gemeinden
6
34
75
4

Die fiinf Besten

Viehhofen

Gemeinde Stimmanteil in %
Dorfbeuern 4,5
Plainfeld 2,9
Unternberg 2,8
Hallwang 2,6
Tweng 2,6
Die fiinf Schlechtesten
Gemeinde Stimmanteil in %
Hintersee 0,0
Kaprun 0,1
Sankt Andra im Lungau 0,2
Hollersbach im Pinzgau 0,3

0,3
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Abbildung 3.18
Stimmanteile MFG bei der Landtagswahl 2023

Stimmanteile MFG

Legende:
2,2% Anzahl Gemeinden
1,3 % und mehr 7
0,8 bis unter 1,3 % 44
0,3 bis unter 0,8 % 62
unter 0,3 % 6

0,0 %

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmen MFG giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Hollersbach im Pinzgau 15 696 2,2
WeiBbach bei Lofer 4 216 1,9
Niedernsill 24 1.510 1,6
Faistenau 29 1.858 1,6
Kuchl 62 4.053 1,5

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen MFG giiltige Stimmen Stimmanteil in %
Fusch an der GroBglocknerstraBe 0 389 0,0
Thomatal 0 220 0,0
Dorfbeuern 1 882 0,1
Kleinarl 1 491 0,2
Saalbach-Hinterglemm 3 1.356 0,2




Abbildung 3.19
Wahlbeteiligung bei der Landtagswahl 2023

Wahlbeteiligung

Legende:
89,4 % Anzahl Gemeinden

82,0 % und mehr 9
75,0 bis unter 82,0 % 56
68,0 bis unter 75,0 % 48
unter 68,0 % 6
63,5 %

Die fiinf Besten

Gemeinde abgegebene Stimmen Wahlberechtigte
Sankt Koloman 1.212 1.356
Krispl 601 699
Goriach 253 295
Forstau 356 421
Hintersee 304 363

Wahlbeteiligung in %
89,4
86,0
85,8
84,6
83,7

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde abgegebene Stimmen Wahlberechtigte
Salzburg 59.599 93.836
Zell am See 4.012 6.197
Biirmoos 2.342 3.565
Hallein 9.129 13.674
Saalfelden am Steinernen Meer 7.945 11.892

Wahlbeteiligung in %
63,5
64,7
65,7
66,8
66,8
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Abbildung 3.20
Anteil ausgegebener Wahlkarten bei der Landtagswahl 2023

Anteil ausgegebener Wahlkarten

Legende:
38,6 % Anzahl Gemeinden

16,0 % und mehr 34
12,0 bis unter 16,0 % 55
8,0 bis unter 12,0 % 26
unter 8,0 % 4
7,4 %

Die fiinf Besten

Gemeinde ausgegebene Wahlkarten Wahlberechtigte Anteil in %
Untertauern 118 306 38,6
Ramingstein 212 844 25,1
Tweng 41 168 24,4
Mariapfarr 471 1.960 24,0
Dienten am Hochkonig 139 589 23,6

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde ausgegebene Wahlkarten Wahlberechtigte Anteil in %
WeiBbach bei Lofer 22 298 7,4
Hiittschlag 53 682 7,8
Stuhlfelden 99 1.260 7,9
RuBbach am PaB Gschiitt 49 620 7,9

Eben im Pongau 145 1.776 8,2




Abbildung 3.21
Anteil ungultiger Stimmen bei der Landtagswahl 2023

Anteil ungiiltiger Stimmen

Legende:
4,6 % Anzahl Gemeinden
4,0 % und mehr 2
2,5 bis unter 4,0 % 30
1,0 bis unter 2,5 % 83
unter 1,0 % 4

0,3%

Die fiinf Besten

Gemeinde ungiiltige Stimmen abgegebene Stimmen Anteil in %
Muhr 1 329 0,3
Goriach 2 253 0,8
Tweng 1 118 0,8
Viehhofen 3 316 0,9
Kleinarl 5 496 1,0

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde ungiiltige Stimmen abgegebene Stimmen Anteil in %
Hintersee 14 304 4,6
Sankt Koloman 50 1.212 4,1
Seeham 46 1.179 3,9
Sankt Martin bei Lofer 25 670 3,7

Sankt Margarethen im Lungau 16 432 3,7
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Abbildung 3.22
Stimmannteilsgewinne zur Landtagswahl 2018

Hochster Stimmanteilsgewinn

Legende:

+21,2 PP

Hochste Stimmanteilsgewinne

Anzahl Gemeinden mit den hochsten Stimmanteilsgewinnen

unter 8 PP 8 bis unter 12 PP 12 PP und mehr Summe
sPO 1 1 0 2
FPO 14 32 28 74
KPO 8 2 13 43

Gewinne / Verluste

Anzahl Gemeinden mit ...

Gewinnen Verlusten
ovp 4 115
SPO 45 74
FPO 118 1
GRUNE 45 74

NEOS 13 106




Abbildung 3.23
Stimmanteilsveranderungen OVP zur Landtagswahl 2018

Stimmanteilsveranderungen OVP

Legende:
+5,4 PP Anzahl Gemeinden
Gewinn 4
unter 8,0 PP Verlust 52
8,0 bis unter 16,0 PP Verlust 56
16,0 PP und mehr Verlust 7

-22,2 PP

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018
Goldegg 33,5 28,1
Saalbach-Hinterglemm 51,5 46,7
Sankt Martin bei Lofer 40,3 39,0
Viehhofen 37,1 36,5
Schwarzach im Pongau 15,1 15,7

Veranderung in PP
+5,4
+4,7
+1,3
+0,5
-0,6

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018
Sankt Koloman 36,1 58,3
Sankt Michael im Lungau 34,8 54,1
Scheffau am Tennengebirge 34,9 53,4
Krispl 34,4 52,5
RuBbach am PaB Gschiitt 33,9 51,6

Veranderung in PP
-22,2
-19,3
-18,4
- 18,1
-17,7
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Abbildung 3.24
Stimmanteilsveranderungen SPO zur Landtagswahl 2018

Stimmanteilsveranderungen SPO

Legende:
+9,0 PP Anzahl Gemeinden
Gewinn 45
unter 3,0 PP Verlust 55
3,0 bis unter 6,0 PP Verlust 13
6,0 PP und mehr Verlust 6

-12,5PP

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018 Veranderung in PP
Neumarkt am Wallersee 27,8 18,8 +9,0
WeiBpriach 23,9 18,6 +53
Viehhofen 13,7 9,5 +4,2
Kostendorf 18,1 14,2 +3,9
Mattsee 14,9 11,2 +3,8

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018 Veranderung in PP
Sankt Margarethen im Lungau 14,7 27,1 -12,5
Ramingstein 20,8 28,2 -7,4
Koppl 12,2 19,1 -6,9
Salzburg 16,6 23,2 -6,6

Grodig 20,1 26,5 -6,5




Abbildung 3.25
Stimmanteilsveranderungen FPO zur Landtagswahl 2018

Stimmanteilsverinderungen FPO

Legende:
+21,2 PP Anzahl Gemeinden
20,0 PP und mehr Gewinn 2
10,0 bis unter 20,0 PP Gewinn 42
unter 10,0 PP Gewinn 74
Verlust 1

-1,2PP

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018 Veranderung in PP
Sankt Koloman 39,1 17,8 +21,2
Zederhaus 43,1 22,3 +20,8
Scheffau am Tennengebirge 35,9 16,7 +19,2
Sankt Margarethen im Lungau 40,1 21,7 +18,5
Krimml 32,3 13,8 +18,5

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018 Veranderung in PP
WeiBpriach 26,1 27,3 -1,2
Lofer 24,4 23,1 +1,4
Seekirchen am Wallersee 23,7 21,9 +1,8
Bergheim 21,3 19,2 +2,1

Salzburg 18,7 15,9 +2,9
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Abbildung 3.26
Stimmanteilsveranderungen GRUNE zur Landtagswahl 2018

Stimmanteilsveranderungen GRUNE

Legende:
+2,2 PP Anzahl Gemeinden
1,5 PP und mehr Gewinn 7
unter 1,5 PP Gewinn 38
unter 2,5 PP Verlust 71
2,5 PP und mehr Verlust 3

-3,6 PP

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018 Veranderung in PP
Viehhofen 4,2 2,0 +2,2
Fuschl am See 9,8 7,9 +1,9
Koppl 11,0 9,1 +1,9
Thomatal 5,0 3,1 +1,9
Henndorf am Wallersee 8,9 7,2 +1,8

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde

Salzburg
Mattsee
NuBdorf am Haunsberg
Hollersbach im Pinzgau
Oberndorf bei Salzburg

Stimmanteil LTW 2023

12,2
11,1
7,8
3,7
9,7

Stimmanteil LTW 2018

15,8
13,6
10,3

6,1
12,0

Veranderung in PP

-3,6
-2,5
-2,5
2,4
-2,3




Abbildung 3.27
Stimmanteilsveranderungen NEOS zur Landtagswahl 2018

Stimmanteilsveranderungen NEOS

Legende:
+2,1PP Anzahl Gemeinden
Gewinn 13
unter 2,5 PP Verlust 57
2,5 bis unter 5,0 PP Verlust 43
5,0 PP und mehr Verlust 6

-6,2PP

Die fiinf Besten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018 Veranderung in PP
Wald im Pinzgau 4,0 1,9 +2,1
Thomatal 4.1 2,1 +2,0
Tweng 6,8 5,8 +1,0
Lend 3,3 2,3 +1,0
GroBarl 3,7 2,9 +0,8

Die fiinf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil LTW 2023 Stimmanteil LTW 2018 Veranderung in PP
Anif 4,7 10,9 -6,2
Untertauern 6,0 11,8 -5,8
Eugendorf 4,3 10,0 -5,7
Maria Alm am Steinernen Meer 3,7 9,2 -5,4

Henndorf am Wallersee 4,8 9,9 -5,1
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Tabelle 3.3
Stimmanteile OVP bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile OVP

1 Huttschlag I 54,4
2 Saalbach-Hinterglemm I 51,5
3 Fusch an der GroBRglocknerstrahe I 49,6
4 Kleinarl I 47,9
5 Untertauern I 46,1
6 WeiBbach bei Lofer I 45,8
7 Filzmoos . 45,7
8 Lessach I 45,4
9 GroBarl . 45,0
10 Forstau I 44,4
10 Tweng I 44,4
12 Annaberg-Lungétz I 43,7
13 Rauris I 43,4
14 Goming I 43,4
15 Dienten am Hochkonig I 43,2
16 Goériach I 42,6
17 Berndorf bei Salzburg I 42,3

18 Flachau I 42,3

19 Lofer I 42,0

20 Mauterndorf I 41,7

21 Sankt Gilgen I 41,7

22 Maria Alm am Steinernen Meer I 41,3

23 Eben im Pongau I 41,2

24 Fuschl am See I 40,9

25 Wald im Pinzgau I 40,7

26 Wagrain I 40,5

27 Sankt Martin bei Lofer I 40,3

28 Leogang I 40,2

29 Zederhaus I 39,6

30 WeiBpriach I 39,4

31 Maishofen I 39,4

32 Altenmarkt im Pongau I 39,2

33 Obertrum am See I 39,2

34 Hintersee I 38,6

35 Dorfbeuern I 33,1

36 Hollersbach im Pinzgau I 33,1

37 Plainfeld I 33,0

38 Unternberg I 37,8

39 Dorfgastein I 37,7

40 Bramberg am Wildkogel . 37,6

41 Abtenau I 37,4

42 Muhr I 37,2

43 Viehhofen I 37,1

44 Ebenau I 36,9

45 Schleedorf I 36,9

46 Taxenbach I 36,8

47 Anif I 36,4

48 Krimml I 36,3

49 Mattsee I 36,2

50 Sankt Koloman . 36, 1

51 Piesendorf I 36,0

52 Strobl I 35,6

53 Seeham I 35,5

54 Sankt Andra im Lungau I 35,2

55 Scheffau am Tennengebirge I 34,9

56 Neukirchen am GroBvenediger I 34,8

57 Sankt Michael im Lungau I 34,8

58 Elixhausen I 34,6

59 NuBdorf am Haunsberg I 34,5

60 Krispl I 34,4




Tabelle 3.3 (Fortsetzung)
Stimmanteile OVP bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile OVP

61 Mariapfarr I 34,3
62 Pfarrwerfen I 34,2
63 Radstadt I 34,2
64 Bergheim I 34,1
65 RuBbach am PaB Gschiitt I 33,9
66 Kostendorf I 33,8
67 Ramingstein I 33,7
68 Niedernsill I 33,6
69 Kaprun I 33,6
70 Hittau I 33,6
71 Bad Hofgastein I 33,5
72 Goldegg I 33,5
73 Elsbethen I 33,3
74 Anthering I 33,1
75 Bad Gastein I 33,1
76 Wals-Siezenheim I 32,8
77 Thomatal I 32,7
78 Sankt Veit im Pongau I 32,6
79 Faistenau I 32,6
80 Mittersill I 32,0
81 Unken I 31,8
82 Eugendorf I 31,4
83 Bruck an der GroBglocknerstraBe I 31,3
84 Hof bei Salzburg I 31,2
85 Tamsweg I 31,1
86 Stuhlfelden I 31,1
87 Hallwang I 31,0
88 Sankt Johann im Pongau I 30,9
89 Thalgau I 30,9
90 Lend I 30,9
91 Adnet I 30,7
92 Sankt Margarethen im Lungau I 30,5
93 Sankt Georgen bei Salzburg I 30,4
94 Sankt Martin am Tennengebirge I 29,9

95 Zell am See I 29,6

96 Puch bei Hallein I 29,5

97 Koppl I 29,2

98 Lamprechtshausen I 29,2

99 Henndorf am Wallersee I 28,7

100 StraBwalchen I 28,5

101 Seekirchen am Wallersee I 28,0

102 Oberalm I 27,5

103 Golling an der Salzach I 27,3

104 Werfenweng I 27,3

105 Grofgmain I 27,0

106 Bad Vigaun I 26,0

107 Kuchl I 25,6

108 Saalfelden am Steinernen Meer I 25,4

109 Uttendorf I 25,3

110 Miihlbach am Hochkonig I 05,1

111 Salzburg I 24,8

112 Werfen I 24,8

113 Grodig I 24,3

114 Bischofshofen I 23,2

115 Oberndorf bei Salzburg . 22,2

116 Neumarkt am Wallersee I 21,0

117 Hallein I 19,3

118 Schwarzach im Pongau I 15,1

119 Biirmoos I 13,6
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Tabelle 3.4
Stimmanteile SPO bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile SPO

1 Schwarzach im Pongau I 46,7
2 Miihlbach am Hochkénig I 35,2
3 Kaprun . 32,4
4 Blirmoos . 32,3
5 Lend I 31,0
6 Bischofshofen I 30,5
7 Neumarkt am Wallersee I 27,8
8 Hallein I 25,7

9 Saalfelden am Steinernen Meer I 25,3

10 Zell am See I 25,1

1 Werfen I 24,3

12 WeiBpriach I 23,9

13 Dienten am Hochkonig I 23,1

14 Oberndorf bei Salzburg I 23,1

15 Uttendorf I 2?2 5

16 GroBarl I 22,3

17 Taxenbach I 21,9

18 Bad Hofgastein I 21,7

19 RuBbach am PaB Gschiitt I 21,6

20 Leogang I 21,4

21 Bad Gastein I 21,2

22 Bruck an der GroBglocknerstraBe I 21,1

23 Ramingstein I 20,8

24 Golling an der Salzach I 20,8

25 Sankt Veit im Pongau I 20,6

26 Grodig I 20,1

27 Mariapfarr I 19,9

28 Dorfgastein I 19,8

29 Krimml I 19,7

30 Sankt Michael im Lungau I 19,6

31 Sankt Martin am Tennengebirge I 19,4

32 Mittersill I 19,3

33 Sankt Johann im Pongau I 19,1

34 Neukirchen am GroRvenediger I 19,0

35 Sankt Martin bei Lofer I 18,9

36 Oberalm I 18,8

37 Abtenau I 18,8

38 Maishofen I 18,8

39 Strobl I 18,7

40 Hollersbach im Pinzgau I 18,7

41 Bramberg am Wildkogel I 18,6

42 StraBwalchen I 18,4

43 Kostendorf I 18,1

44 Bad Vigaun I 18,1

45 Pfarrwerfen I 17,8

46 Annaberg-Lungétz I 17,7

47 Henndorf am Wallersee I 17,6

48 Puch bei Hallein I 17,5

49 Huttschlag I 17,3

50 Huttau I 17,3

51 Stuhlfelden I 17,0

52 Kuchl I 17,0

53 Goriach I 16,7

54 Salzburg I 16,6

55 Sankt Andra im Lungau I 16,4

56 Niedernsill I 16,4

57 Piesendorf I 16,3

58 Goldegg I 16,3

59 Lamprechtshausen I 16,1

60 Adnet I 16,1




Tabelle 3.4 (Fortsetzung)
Stimmanteile SPO bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile SPO

61 Radstadt I 15,9
62 Wald im Pinzgau I 15,9
63 Tamsweg I 15,7
64 Mauterndorf I 15,5
65 Krispl I 15,4
66 Hallwang I 15,4
67 Kleinarl I 15,3
68 NuBdorf am Haunsberg I 15,2
69 Rauris I 15,1
70 Muhr I 14,9
71 Mattsee I 14,9
72 Eugendorf I 14,9
73 WeiBbach bei Lofer I 14,8
74 Unternberg I 14,8
75 Ebenau I 14,7
76 Sankt Margarethen im Lungau I 14,7
77 Unken I 14,3
78 Berndorf bei Salzburg I 14,3
79 Fusch an der GroBglocknerstraRe I 14,1
80 Sankt Georgen bei Salzburg I 14,1
81 Lofer I 13,9
82 Seekirchen am Wallersee I 13,8
83 Viehhofen I 13,7
84 Scheffau am Tennengebirge I 13,6
85 Elixhausen I 13,6
86 Hof bei Salzburg I 13,4
87 Wals-Siezenheim I 13,3
88 Schleedorf I 12,9
89 Maria Alm am Steinernen Meer I 12,8
90 Elsbethen I 12,7
91 Bergheim I 12,7
92 Sankt Gilgen I 12,6
93 Anif I 12,6
94 Obertrum am See I 12,5
95 Eben im Pongau I 12,3
96 Koppl I 12,2
97 Wagrain I 12,1

98 Thalgau I 11,9

99 Lessach I 11,8
100 Thomatal I 11,8
101 GroBgmain I 11,8
102 Forstau I 11,7
103 Fuschl am See I 11,7
104 Seeham I 11,5
105 Dorfbeuern I 11,5
106 Anthering I 10,9

107 Hintersee I 10,7

108 Faistenau I 10,6

109 Plainfeld I 10,5

110 Altenmarkt im Pongau I 10,5

111 GOming I 10,4

112 Sankt Koloman I 9 9

113 Werfenweng I 9,6

114 Saalbach-Hinterglemm I 9,4

115 Filzmoos I 9,2

116 Untertauern I O, 1

117 Flachau I 3,9

118 Tweng I 3,5

119 Zederhaus I 7,0
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Tabelle 3.5
Stimmanteile FPO bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile FPO
1 Werfenweng [ 43,5
2 Zederhaus [ 431
3 Thomatal 42,3
4 Muhr —— 41,2
5 Sankt Margarethen im Lungau Iy 40,1
6 Sankt Andra im Lungau I —— 40,0
7 Stuhlfelden [ —— 39,3
8 Sankt Koloman 39,1
9 Huttau —— 38,1
10 Krispl I 37,3
11 Tamsweg [ —— 36,9
12 GroBgmain I —— 36,5
13 Ramingstein 36,2
14 Scheffau am Tennengebirge [ —— 35,9
15 Unken Iy 35,7
16 Faistenau [ ——— 35,5
17 Sankt Martin am Tennengebirge I 35,5
18 Mittersill [ ——— 35,3
19 Niedernsill I 34,1
20 Forstau = 33,9
21 Sankt Michael im Lungau I — 338
22 Strafwalchen — 33,6
23 Radstadt [ —— 33,5
24 Eben im Pongau I 33,3
25 Viehhofen [ 33,2
26 Hintersee I —— 33,1
27 Bad Vigaun — 33,1
28 Neukirchen am GroBvenediger 33,0
29 Uttendorf — 32,8
30 Sankt Georgen bei Salzburg [ 32,7
31 Unternberg I — 32,6
32 Schleedorf — 32,6
33 Wagrain [ ——— 32,3
34 Krimml I 32,3
35 Gériach [ 31,9
36 Tweng — 31,6
37 Wald im Pinzgau I 31,6
38 Mariapfarr [ — 31,5
39 Flachau I 31,5
40 Thalgau [ —— 31,2
41 Bramberg am Wildkogel I — 31,2
42 Hollersbach im Pinzgau [ 30,9
43 Filzmoos [ — 30,7
44 Kuchl I 30,1
45 RuBbach am Paf Gschiitt 30,0
46 Altenmarkt im Pongau — 29,9
47 Lamprechtshausen I 29,5
48 Bad Gastein ——— 29,5
49 Piesendorf I 29,4
50 Goldegg 29,2
51 Werfen — 29,2
52 Miihlbach am Hochkonig I 29,0
53 Untertauern I 28,9
54 Adnet I 78,8
55 Bruck an der GroBglocknerstraBe I 28,6
56 Abtenau — 28,2
57 Henndorf am Wallersee I 28,2
58 Bischofshofen — 28 1
59 Mauterndorf I 28,1
60 Pfarrwerfen . 28,0




Tabelle 3.5 (Fortsetzung)
Stimmanteile FPO bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile FPO

61 Lessach — 27 7
62 Maria Alm am Steinernen Meer I 27,7
63 Ebenau I 27 7
64 Sankt Johann im Pongau — 27 5
65 Saalbach-Hinterglemm I 27 4
66 Neumarkt am Wallersee I 27,3
67 Annaberg-Lungotz I 27,3
68 Dorfgastein —— 27 2
69 Rauris I 27 1
70 Bad Hofgastein — 27 1
71 Biirmoos I 27,0
72 Taxenbach I 26,8
73 Eugendorf — 26,8
74 Dorfbeuern I 26,5
75 Oberndorf bei Salzburg I 26,2
76 Golling an der Salzach I 26,2
77 Hof bei Salzburg I 26,1
78 Weilpriach I 26,1
79 Kleinarl I 26,1
80 Zell am See —— 259
81 Hallein I 25,8
82 Kostendorf I 25,8
83 Saalfelden am Steinernen Meer I 25,8
84 Sankt Veit im Pongau I 25,7
85 Wals-Siezenheim I 25,6
86 Berndorf bei Salzburg I 25,5
87 NuBdorf am Haunsberg I 25,5
88 Dienten am Hochkonig I 25,4
89 Plainfeld I 25,3
90 Grodig I 25,1
91 Lend I 24,9
92 Sankt Gilgen I 24,9
93 Lofer I 24,4
94 Anthering . 24,4
95 Fuschl am See I 24,2
96 Weilbach bei Lofer —— 241
97 Koppl I 23,8
98 Maishofen I 23,8
99 Seekirchen am Wallersee I 23,7
100 Seeham 23,7
101 G6ming 23,7
102 Hallwang I 23,2

103 Obertrum am See I 22,9

104 Sankt Martin bei Lofer I 22,8

105 Strobl I 22,7

106 Oberalm I 2?2 .0

107 Puch bei Hallein I 22,0

108 GroBarl I 22,0

109 Leogang I 21,5

110 Bergheim I 21,3

111 Schwarzach im Pongau I 21,2

112 Elsbethen I 20,3

113 Anif I 20,2

114 Fusch an der GroBglocknerstrahe I 20,1

115 Elixhausen I 19,9

116 Kaprun I 19,2

117 Salzburg I 18,7

118 Huttschlag I 18,6

119 Mattsee I 18,5
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Tabelle 3.6
Stimmanteile GRUNE bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile GRUNE
1 Seekirchen am Wallersee e K
2 Oberalm T 12,5
3 Salzburg L RhW
4 Elsbethen T 12,2
5 Anif e REN
6 Anthering e BE
7 Bergheim I 11,2
8 Mattsee L RN
9 Koppl I 11,0
10 Seeham e B
11 Puch bei Hallein 10,5
12 Hallwang T 10,4
13 Elixhausen 10,4
14 Goming I 10,4
15 Grodig L R
16 Fuschl am See e BN
17 Oberndorf bei Salzburg L M
18 Hof bei Salzburg L7
19 Obertrum am See I 9,6
20 Thalgau e ¥
21 Hallein 9,5
22 Strobl T 9,3
23 Kuchl 91
24 Eugendorf I 9,1
25 Biirmoos 9,0
26 Henndorf am Wallersee L ¥
27 Wals-Siezenheim 8,6
28 Grohgmain 8,4
29 Neumarkt am Wallersee I 8,3
30 Golling an der Salzach 8,3
31 Adnet 8,2
32 Saalfelden am Steinernen Meer 8,2
33 Ebenau L1
34 Koéstendorf I 8,1
35 NuBdorf am Haunsberg S 7,8
36 Bad Vigaun T 7,4
37 Sankt Georgen bei Salzburg 7,2
38 Sankt Gilgen 7
39 Lamprechtshausen 7
40 Sankt Johann im Pongau . 7,0
41 Fusch an der GroBglocknerstrahe 6,9
42 Sankt Martin bei Lofer e 6,8
43 Plainfeld I 6,5
44 Dorfbeuern - 6,3
45 Zell am See I 6,1
46 Schleedorf 6,1
47 Maishofen e 6,0
48 Pfarrwerfen 6,0
49 Maria Alm am Steinernen Meer - 6,0
50 Altenmarkt im Pongau I 6,0
51 Faistenau 5,9
52 Piesendorf e 5,6
53 StraBwalchen I 5.5
54 Sankt Veit im Pongau I 5.5
55 Werfenweng . 5,5
56 Goldegg e v
57 Leogang 5,4
58 Werfen I 5,4
59 Radstadt . 5,3
60 Unken I 5,1




Tabelle 3.6 (Fortsetzung)
Stimmanteile GRUNE bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile GRUNE
61 WeiBbach bei Lofer 5,1
62 Bruck an der GroBglocknerstraBe 5,1
63 Thomatal e 5,0
64 Berndorf bei Salzburg I 4,9
65 Mittersill I 4.9
66 Lofer I 4,9
67 Kaprun I 4,8
68 Flachau I 4,8
69 Krimml I 4,7
70 Mauterndorf . 4,6
71 Bischofshofen . 4,5
72 Tamsweg I 4,4
73 Bad Gastein . 4,4
74 Sankt Koloman - 4,2
75 Viehhofen 4,2
76 Hintersee 4,1
77 Bad Hofgastein —— 4,1
78 Abtenau 41
79 Niedernsill I 4,1
80 Sankt Margarethen im Lungau 41
81 Taxenbach I 4,1
82 Scheffau am Tennengebirge I 4,0
83 Schwarzach im Pongau I 39
84 Neukirchen am GroBvenediger I 39
85 Mariapfarr . 3,8
86 Hollersbach im Pinzgau I 3,7
87 Wald im Pinzgau I 3,7
88 Dorfgastein I 3,7
89 Annaberg-Lungétz I 3,7
90 Eben im Pongau I 3.6
91 Hittschlag I 35
92 Sankt Michael im Lungau I 3,5
93 Wagrain I 35
94 Uttendorf - 3,4
95 Tweng I 3,4
96 Bramberg am Wildkogel I 3,4
97 Miihlbach am Hochkdnig 33
98 WeiBpriach I 33
99 Kleinarl I 3,3
100 Unternberg 3,2
101 Krispl I 32
102 Untertauern I 3,0
103 Sankt Martin am Tennengebirge I 3,0
104 Rauris I 2,9
105 Stuhlfelden I 2,9
106 Saalbach-Hinterglemm I 2,9
107 GroBarl 2,7
108 Lessach I 2,6
109 RuBbach am PaB Gschiitt - 2,6
110 Hittau 2,3
111 Zederhaus . 2,2
112 Ramingstein 2,2
113 Sankt Andra im Lungau 2,0
114 Goriach . 2,0
115 Dienten am Hochkonig . 1,9
116 Lend . 1,8
117 Filzmoos . 1,7
118 Forstau 11
119 Muhr Mo
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Tabelle 3.7
Stimmanteile NEOS bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile NEOS

1 Koppl 7,3
2 Tweng 6,8
3 Seeham e ywl
4 Flachau 6,4
5 Plainfeld e
6 Altenmarkt im Pongau e
7 Untertauern T e,
8 Bad Hofgastein s 9
9 Dorfbeuern sy
10 Hof bei Salzburg L kN
11 Seekirchen am Wallersee L KN
12 Elsbethen T 5,4
13 Forstau . Lwi
14 Strobl L K]
15 Wagrain 5,2
16 Dorfgastein 5,1
17 Filzmoos s,
18 Elixhausen L KN
19 Mattsee s
20 Puch bei Hallein )
21 Lamprechtshausen 5,0
22 Hallwang T s,

23 Sankt Johann im Pongau 4,9
24 Fuschl am See T 4,9

25 Zell am See a9

26 Goldegg 4,8

27 Henndorf am Wallersee . K

28 Oberalm ae

29 Leogang 4,8

30 Anif a7

31 Pfarrwerfen . pW

32 GroBgmain 4,7

33 Bergheim 4,7

34 Grodig 4,6

35 Werfen 4,6

36 Salzburg 4,6

37 Kuchl 4,6

38 Werfenweng 4,5

39 Thalgau 4,5

40 Lofer T 4,4

41 Bad Gastein 4,4

42 Adnet T 4,4

43 Sankt Gilgen K]

44 Eugendorf 4,3

45 Neumarkt am Wallersee . 4,3

46 Wals-Siezenheim 4,2

47 Sankt Veit im Pongau 4,2

48 Késtendorf 4

49 Uttendorf 41

50 Thomatal 41

51 Wald im Pinzgau 4,0

52 Golling an der Salzach 4,0

53 Saalbach-Hinterglemm a0

54 G6ming 3,9

55 Saalfelden am Steinernen Meer - 3,9

56 Sankt Georgen bei Salzburg 39

57 Bad Vigaun I 3,8

58 Obertrum am See T 3,8

59 Radstadt I 3,8

60 Viehhofen I 3,8




Tabelle 3.7 (Fortsetzung)

Stimmanteile NEOS bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde

Stimmanteile NEOS

61 Biirmoos

62 Oberndorf bei Salzburg

63 Maria Alm am Steinernen Meer
64 Unken

65 GroBarl

66 Eben im Pongau

67 Abtenau

68 Scheffau am Tennengebirge
69 StraBwalchen

70 Bruck an der GroBglocknerstraBe
71 Anthering

72 Hallein

73 Piesendorf

74 NuBdorf am Haunsberg
75 Rauris

76 Maishofen

77 Sankt Koloman

78 Bischofshofen

79 Faistenau

80 Lend

81 Unternberg

82 Lessach

83 Sankt Martin am Tennengebirge
84 Kaprun

85 Sankt Margarethen im Lungau
86 Hintersee

87 Dienten am Hochkonig
88 Mariapfarr

89 Hollersbach im Pinzgau

90 Ebenau

91 Schwarzach im Pongau

92 Neukirchen am GroBvenediger
93 Sankt Martin bei Lofer

94 Tamsweg

95 Huttau

96 Mauterndorf
97 Niedernsill
98 Berndorf bei Salzburg
99 Kleinarl
100 Huttschlag
101 Sankt Michael im Lungau
102 Taxenbach
103 Schleedorf
104 Goriach

105 Fusch an der GroBglocknerstraBe
106 Mittersill
107 Krispl

108 Muhlbach am Hochkonig
109 Stuhlfelden

110 Bramberg am Wildkogel
111 RuBbach am PaB Gschitt
112 Annaberg-Lungotz

113 Krimml

114 Sankt Andra im Lungau
115 WeiBbach bei Lofer

116 WeiBpriach

117 Zederhaus

118 Ramingstein

119 Muhr

I 3,8
3,7
I 3,7
I 3,7
I 3,7
I 3,7
3,7
I 3,7
I 3,5
I 3,5
I 3,4
— 3,4
I 3,4
I 3,4
I 3,4
I 3,4
3,4
I 3,3
I 3,3
I 3,3
3,2
— 3,2
I 3,2
3,1
I 3,1

w
~
—_
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Tabelle 3.8
Stimmanteile KPO bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile KPO

1 Salzburg I 21,5
2 Koppl I 14,6
3 Elsbethen I 14,4
4 Hallein I 14,3
5 Elixhausen . 14,2
6 Grodig I 13,9
7 Bergheim I 13,9
8 Anthering I 13,9
9 Wals-Siezenheim I 13,4
10 Puch bei Hallein I 13,3
11 Oberndorf bei Salzburg I 13,2
12 Anif I 13,0
13 Oberalm I 12,8
14 Seekirchen am Wallersee I 12,3

15 Biirmoos I 12,2

16 Hallwang I 11,8

17 Hof bei Salzburg I 11,7

18 Mattsee I 11,6

19 Golling an der Salzach I 11,5

20 Lamprechtshausen I 11,1

21 NuBdorf am Haunsberg I 10,9

22 Eugendorf I 10,7

23 GroBgmain I 10,3

24 Kuchl I 10,2

25 Henndorf am Wallersee I 10,1

26 Plainfeld I 10,0

27 Sankt Georgen bei Salzburg I 9 9

28 Hintersee I 9,7

29 Obertrum am See I 0,7

30 Werfen I 9 6

31 Adnet I 9,6

32 Faistenau I ° 6

33 Uttendorf I 96

34 Thalgau I 9,4

35 Goldegg W

36 Seeham I 92

37 Sankt Johann im Pongau I 3,9

38 Bischofshofen I S 6

39 Bruck an der GroBglocknerstrahe I 5,6

40 Ebenau I S 6

41 Saalfelden am Steinernen Meer I 3,5

42 Sankt Veit im Pongau I 55

43 Neumarkt am Wallersee I 3,4

44 Bad Vigaun I 3,3

45 Lofer I 33

46 Schwarzach im Pongau I S 2

47 StraBwalchen I 32

48 Sankt Gilgen I 31

49 Kostendorf I 3, 1

50 Werfenweng I 3,0

51 Piesendorf I 7,8

52 RuBbach am PaB Gschiitt I 5

53 Pfarrwerfen I 7,5

54 Berndorf bei Salzburg I 7.4

55 Viehhofen I 7,3

56 Fuschl am See I 73

57 Sankt Martin am Tennengebirge I 7,1

58 Unken I 7,1

59 Dorfbeuern I 7,0

60 Schleedorf I 9




Tabelle 3.8 (Fortsetzung)
Stimmanteile KPO bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile KPO
61 Strobl I 6,8
62 Tamsweg I 6,8
63 Zell am See I 6,3
64 Rauris I 6,7
65 Fusch an der GroBRglocknerstrahe I 5,4
66 Maria Alm am Steinernen Meer I 6,4
67 Maishofen I 3
68 Sankt Martin bei Lofer I 6,2
69 Kaprun I 6,2
70 Niedernsill I 6, 1
71 Taxenbach I 6, 1
72 Go6ming I 6,0
73 Radstadt I 6,0
74 Bad Gastein I 5,0
75 Abtenau I 59
76 Bad Hofgastein I 5 9
77 Lend I 58
78 Lessach I 5 3
79 Altenmarkt im Pongau I 57
80 Untertauern I 56
81 Stuhlfelden I 56
82 Mauterndorf I 5,6
83 Bramberg am Wildkogel I 56
84 Mariapfarr I S5
85 Filzmoos [ KW
86 WeiBbach bei Lofer I 5 1
87 Scheffau am Tennengebirge I 5 0
88 Leogang I 5,0
89 Dorfgastein I 4,9
90 Neukirchen am GroBvenediger I 4,9
91 Mittersill I 4,8
92 Wagrain I 4,7
93 Flachau I 4,6
94 Unternberg I 46
95 Krispl I 4,6
96 Sankt Margarethen im Lungau I 4,6
97 Eben im Pongau I 4,5
98 Sankt Koloman I 4,3
99 Muhr I 4,3

100 Sankt Andra im Lungau I 4,2

101 Ramingstein I 42

102 Sankt Michael im Lungau I 41

103 Annaberg-Lung6tz I 4,1

104 Kleinarl I 4,1

105 Hittau I 4,0

106 Saalbach-Hinterglemm I 39
107 Krimml I 3,8
108 Miihlbach am Hochkdonig I 3,7
109 Zederhaus I 36
110 WeiBpriach I 33
111 Thomatal I 32
112 Hollersbach im Pinzgau . 32
113 GroBarl I 3.0
114 Wald im Pinzgau . 2 4
115 Dienten am Hochkonig I 3
116 Hittschlag . 22
117 Forstau I 2,0
118 Goriach I 2,0
119 Tweng Il 1,7
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Tabelle 3.9
Stimmanteile WIRS bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile WIRS
1 Dorfbeuern 4,5
2 Plainfeld 2,9
3 Unternberg 2,8
4 Hallwang 2,6
5 Tweng 2,6
6 Bad Vigaun 2,5
7 Seeham 2,5
8 Eugendorf 2,3
9 Lessach 2,3
10 Zederhaus 2,2
11 WeiBpriach 2,2
12 Neumarkt am Wallersee 2,1
13 Sankt Koloman 2,1
14 Altenmarkt im Pongau 2,1
15 Berndorf bei Salzburg 2,0
16 Sankt Margarethen im Lungau 1,9
17 Sankt Veit im Pongau 1,9
18 Kuchl 1,9
19 Saalfelden am Steinernen Meer 1,9
20 WeiBbach bei Lofer 1,9
21 Anthering 1,8
22 Scheffau am Tennengebirge 1,8
23 NuBdorf am Haunsberg 1,8
24 Filzmoos 1,7
25 Krispl 1,7
26 Lofer 1,7
27 Maishofen 1,7
28 Thalgau 1,6
29 Goriach 1,6
30 Stuhlfelden 1,6
31 Seekirchen am Wallersee 1,6
32 Tamsweg 1,5
33 Ramingstein 1,5
34 Schleedorf 1,5
35 Bergheim 1,5
36 Mariapfarr 1,5
37 Niedernsill 1,5
38 Wald im Pinzgau 1,4
39 Leogang 1,4
40 Lend 1,4
41 Unken 1,4
42 RuBbach am PaB Gschiitt 1,4
43 Mattsee 1,4
44 Uttendorf 1,4
45 StraBwalchen 1,4
46 Maria Alm am Steinernen Meer 1,4
47 Sankt Michael im Lungau 1,3
48 Obertrum am See 1,3
49 Golling an der Salzach 1,3
50 Werfenweng 1,3
51 Werfen 1,3
52 Goming 1,2
53 Sankt Martin bei Lofer 1,2
54 Adnet 1,2
55 Hallein 1,2
56 Elixhausen 1,2
57 Sankt Georgen bei Salzburg 1,2
58 Puch bei Hallein 1,2
59 Anif 1,1
60 Hof bei Salzburg 1,1




Tabelle 3.9 (Fortsetzung)
Stimmanteile WIRS bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile WIRS
61 Elsbethen 1,1
62 Bruck an der GroBglocknerstraBe 1,1
63 Grodig 1,1
64 Lamprechtshausen 1,1
65 Piesendorf 1,1
66 Dorfgastein 1,1
67 Wals-Siezenheim 1,1
68 Abtenau 1,1
69 Schwarzach im Pongau 1,0
70 Henndorf am Wallersee 1,0
71 Koppl 1,0
72 Sankt Johann im Pongau 1,0
73 Faistenau 1,0
74 Wagrain 1,0
75 Mauterndorf 1,0
76 Goldegg 1,0
77 Blirmoos 1,0
78 Oberndorf bei Salzburg 0,9
79 Taxenbach 0,9
80 Annaberg-Lungotz 0,9
81 Thomatal 0,9
82 Bischofshofen 0,9

83 Salzburg 0,9
84 Untertauern 0,9
85 Bad Gastein 0,9
86 Forstau 0,9
87 Zell am See 0,8
88 Rauris 0,8
89 Eben im Pongau 0,8
90 Ebenau 0,8
91 Oberalm 0,8
92 Strobl 0,8
93 Sankt Gilgen 0,8
94 Neukirchen am GroBvenediger 0,8
95 Mihlbach am Hochkonig 0,8
96 Kostendorf 0,7
97 Bramberg am Wildkogel 0,7
98 Flachau 0,7
99 GroBarl 0,7
100 Pfarrwerfen 0,7
101 Sankt Martin am Tennengebirge 0,7
102 Bad Hofgastein 0,7
103 Hittau 0,7
104 Saalbach-Hinterglemm 0,7
105 Mittersill 0,7
106 Dienten am Hochkdnig 0,6
107 Kleinarl 0,6
108 Muhr 0,6
109 Fuschl am See 0,6
110 Radstadt 0,6
111 Huttschlag 0,6
112 Fusch an der GroBglocknerstraBe 0,5
113 Grofgmain 0,5
114 Krimml 0,4

115 Viehhofen 0,3

116 Hollersbach im Pinzgau 0,3

117 Sankt Andra im Lungau 0,2

118 Kaprun 0,1

119 Hintersee 0,0
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Tabelle 3.10
Stimmanteile MFG bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteile MFG

1 Hollersbach im Pinzgau 2,2
2 WeiBbach bei Lofer 1
3 Niedernsill e
4 Faistenau I 1,
5 Kuchl 1,5
6 Kostendorf 1,4
7 Hittau 1,3
8 Sankt Martin am Tennengebirge 1,3
9 Hof bei Salzburg 1,3

10 Zederhaus 1,2

11 Krispl 1,2

12 Mattsee 1,2

13 Lessach 1,2

14 Anthering 1,1

15 Biirmoos 11

16 Sankt Veit im Pongau 11

17 Scheffau am Tennengebirge 1,1

18 Adnet 11

19 Bad Hofgastein I——— 1,1

20 Obertrum am See 11

21 Pfarrwerfen . BN

22 G6ming I 1,0

23 Puch bei Hallein 1,0

24 Elixhausen I 1,0

25 Saalfelden am Steinernen Meer I 1,0

26 RuBbach am PaB Gschiitt 1,0

27 NuBdorf am Haunsberg 1,0

28 Sankt Margarethen im Lungau 1,0

29 Grodig I 0,9

30 Sankt Koloman I 0,9

31 Thalgau I 0,9

32 Taxenbach I 0,9

33 Unken 0,9

34 Unternberg 0,9

35 StraBwalchen I 0,9

36 Wals-Siezenheim I 0,9

37 Uttendorf I 0,9

38 Oberndorf bei Salzburg I—— 0,9

39 Hallein I—— 0,9

40 Schwarzach im Pongau I 0,9

41 Lamprechtshausen I 0,9

42 Tweng I 0,9

43 Lend I—— 0,8

44 Krimml I 0,8

45 Oberalm I 0,8

46 Koppl I 0,8

47 Zell am See I 0,8

48 Abtenau I 0,8

49 Maria Alm am Steinernen Meer I 0,8

50 Berndorf bei Salzburg I 0,8

51 Seekirchen am Wallersee I 0,8

52 Goériach I 0,8

53 Strobl I 0,8

54 Werfen I 0,8

55 Henndorf am Wallersee I 0,8

56 Bruck an der GroBglocknerstraBe I 0,8

57 Plainfeld I 0,8

58 Bramberg am Wildkogel I 0,8

58 Sankt Martin bei Lofer I 0,8

60 Grohgmain I 0,8




Tabelle 3.10 (Fortsetzung)

Stimmanteile MFG bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde

Stimmanteile MFG

61 Bad Vigaun
62 Mauterndorf
63 Huttschlag

64 Wagrain
65 Bischofshofen
66 Neumarkt am Wallersee

67 Sankt Johann im Pongau
68 Flachau

69 Neukirchen am GroBvenediger
70 Maishofen
71 Hintersee

72 Bad Gastein
73 Annaberg-Lungotz
74 Radstadt

75 Bergheim
76 Mittersill
77 Filzmoos

78 Sankt Georgen bei Salzburg
79 Muhlbach am Hochkonig

80 Goldegg
81 Tamsweg
82 Hallwang
83 GroBarl
84 Seeham

85 Golling an der Salzach
86 Elsbethen
87 Schleedorf

88 Muhr

89 Fuschl am See

90 Salzburg

91 Rauris

92 Kaprun

93 Forstau

94 Altenmarkt im Pongau

95 WeilBpriach
96 Sankt Gilgen
97 Eben im Pongau
98 Dorfgastein
99 Mariapfarr
100 Ramingstein
101 Eugendorf
102 Piesendorf
103 Untertauern
104 Leogang
105 Stuhlfelden
106 Dienten am Hochkonig
107 Sankt Andra im Lungau
108 Sankt Michael im Lungau
109 Lofer
110 Anif
111 Werfenweng
112 Wald im Pinzgau
113 Viehhofen

114 Ebenau
115 Saalbach-Hinterglemm
116 Kleinarl

117 Dorfbeuern
118 Thomatal
118 Fusch an der GroBglocknerstraBe

I 0,8
I 0,8
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,7
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,6
I 0,5
I 0,5
I 0,5
I 0,5
I 0,5
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,4
I 0,3

I 0,3

. 0,2

. 0,2

. 0,2

0,1

0,0

0,0
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Tabelle 3.11
Wahlbeteiligung bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang

Gemeinde

Wahlbeteiligung

N
O VOO NOUTANWN=

GUTU U dDADNDMANDNMBABADNMNDMAMNDNMNWWWWWWWWWWNNNDNNDNNNNNRSAQQ@QQQQQ@AQ
VO NOOURNWN_LOVWVOONOUURNWN_LOVONOOUNWN_L,LOVONOOUTAWN_LAOOVOONOUANWN =

(o))
o

Sankt Koloman

Krispl

Goriach

Forstau

Hintersee

Dienten am Hochkonig
GroBarl

RuBbach am PaB Gschiitt
Scheffau am Tennengebirge
Goming

Zederhaus

Unternberg

Krimml

Sankt Andra im Lungau
Faistenau

Muhr

Huttschlag
Annaberg-Lungotz
Thomatal

Ebenau

Adnet

Sankt Martin am Tennengebirge
Kleinarl

Sankt Martin bei Lofer
Mauterndorf

Sankt Veit im Pongau
Sankt Margarethen im Lungau
Goldegg

Dorfgastein

Abtenau

Sankt Michael im Lungau
Plainfeld

Stuhlfelden

Lessach

Seeham

Flachau

Ramingstein

Oberalm

Bad Vigaun

Leogang

Pfarrwerfen

Schleedorf

Eben im Pongau

Unken

Golling an der Salzach
Kuchl

WeiBpriach
Untertauern

Anthering

Koppl

Filzmoos

NuBdorf am Haunsberg
Elsbethen

Hallwang

Viehhofen

Dorfbeuern
Werfenweng
Hollersbach im Pinzgau

Hittau

Fusch an der GroBglocknerstrafe

I 39,4
I 36,0
I 35,8
I 34,6
I 33,7
I 33,7
I 33,5
I 33,2
I 32,6
. 32,0
I 31,7
I 31,7
I 31, 1
. 31, 1
. 31, 1
I 30,8
I 30,8
I 30,5
I 30,5
I 30,4
I 30, 1
I 79,9
I 79,6
I 79,6
I 79,4
I 79,3
I 79,3
I 79,2
I 79, 1
I 79,0
I 78,9
I 73,9
. 73,7
. 73,7
I 78,7
I 73,6
I 78,6
I 73,3
I 73, 1
I 77,9
I 77,9
I 77,8
I 77,8
. 77,6
I 77,5
I 77,4
I 77,2
I 76,8
I 76,5
I 76,4
I 76,4
I 75,9
I 75,8
I 75,8
I 75,8
I 75,8
I 75,8
I 75,6
I 75,5

I 75,3




Tabelle 3.11 (Fortsetzung)

Wahlbeteiligung bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde

Wahlbeteiligung

61 Lend

62 Maishofen

63 Fuschl am See
64 Niedernsill

65 GroBRgmain

67 Mariapfarr
68 Elixhausen

73 Weilbach bei Lofer

76 Bergheim
77 Taxenbach

79 Obertrum am See
80 Kaprun

81 Lofer

82 Kostendorf

83 Anif

84 Radstadt

86 Wals-Siezenheim

88 Puch bei Hallein

94 Piesendorf

96 Uttendorf

97 Thalgau
98 Hof bei Salzburg
99 Grodig
100 Werfen
101 Bad Hofgastein
102 Tweng

103 Bischofshofen

105 Bad Gastein
106 StraBwalchen
107 Wagrain

110 Sankt Gilgen
111 Mittersill

118 Zell am See
119 Salzburg

66 Bramberg am Wildkogel

69 Henndorf am Wallersee

70 Wald im Pinzgau

71 Maria Alm am Steinernen Meer
72 Tamsweg

74 Berndorf bei Salzburg
75 Muhlbach am Hochkonig

78 Sankt Georgen bei Salzburg

85 Neukirchen am GroBvenediger

87 Saalbach-Hinterglemm

89 Lamprechtshausen

90 Seekirchen am Wallersee
91 Rauris

92 Eugendorf

93 Mattsee

95 Sankt Johann im Pongau

104 Altenmarkt im Pongau

108 Neumarkt am Wallersee
109 Schwarzach im Pongau

112 Strobl

113 Oberndorf bei Salzburg

114 Bruck an der GroRglocknerstraBe
115 Saalfelden am Steinernen Meer
116 Hallein

117 Blirmoos

I 75,3
I 75,2
I 75, 1
. 75, 1
I 75,1
I 74,8
. 74,7
I 74,5
I 74,4
I 74,4
I 74,3
I 74,2
I 74,2
I 74, 1
I 74, 1
I 74, 1
I 73,9
I 73,8
I 73,8
I 73,4
I 73,3
I 73,1
I 73, 1
I 73,1
I 73,0
I 72,9
I 72,6
I 72,5
I 72,5
I 72,5
I 72,3
I 72, 1
I 72, 1
I 71,9
I 71,5
I 71,3
I 71, 1
I 70,8
I 70,8
I 70,7
I 70,6
I 70,2
I 70,0
I 70,0
I 69,7
I 69,6
I 69,6
I 69,4
I 69,2
I 69,2
I 63,6
I 63,4
I 63,4
I 67,8
I 66,8
I 66,8
I 65,7
I 64,7
I 3,5
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Tabelle 3.12
Anteil ausgestellter Wahlkarten bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

64

Rang | Gemeinde Anteil ausgestellter Wahlkarten
1 Untertauern I 38,6
2 Ramingstein I 25, 1
3 Tweng I 24,4
4 Mariapfarr I 24,0
5 Dienten am Hochkonig I 23,6
6 Gériach I 23,4
7 Sankt Andra im Lungau I 22 3
8 Tamsweg I 22,1
9 Werfenweng I 21,3
10 Saalbach-Hinterglemm I 20,8
1 Krimml I 20, 1
12 Pfarrwerfen I 20,0
13 Zederhaus I 19,6
14 Kleinarl I 19,3
15 Unternberg I 19,2
16 Puch bei Hallein I 19, 1
17 Wald im Pinzgau I 19,0
18 Viehhofen I 18,9
19 Maishofen I 18,8
20 Anif . 18,7
21 Werfen I 18,2
22 Mauterndorf I 18,1
23 Piesendorf I 18,0
24 Oberalm I 17,5
25 Bad Hofgastein I 17,5
26 Zell am See I 17,4
27 Neukirchen am GroBvenediger I 17,3
28 GroBgmain I 17,2
29 Filzmoos I 17,1
30 Sankt Michael im Lungau I 17,0
31 Fuschl am See I 16,7
32 Sankt Martin bei Lofer I 16,3
33 Hallwang I 16,2
34 Radstadt I 16,0
35 Sankt Martin am Tennengebirge I 15,9
36 Elsbethen I 15,8
37 GroBarl I 15,8
38 Sankt Gilgen I 15,8
39 Ebenau I 15,8
40 Lend I 15,7
41 Maria Alm am Steinernen Meer I 15,6
42 Altenmarkt im Pongau I 15,5
43 Adnet I 15,4
44 Bergheim I 15,3
45 Kaprun I 15,3
46 Plainfeld I 15,3
47 Sankt Margarethen im Lungau I 15,2
48 Rauris I 15,2
49 Kuchl I 15,2
50 Salzburg I 15,0
51 Bad Gastein I 14,9
52 Strobl I 14,9
53 Sankt Veit im Pongau I 14,8
54 Hof bei Salzburg I 14,7
55 Wals-Siezenheim I 14,4
56 Flachau I 14,4
57 Anthering I 14,2
58 Thalgau I 14,2
59 Forstau I 14,0
60 Koppl I 13,8




Tabelle 3.12 (Fortsetzung)
Anteil ausgestellter Wahlkarten bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Anteil ausgestellter Wahlkarten
61 Fusch an der GroBglocknerstraBe I 13,8
62 Faistenau I 13,7
63 Elixhausen I 13,7
64 Unken I 13,7
65 Bruck an der GroBglocknerstraBe I 13,6
66 Sankt Johann im Pongau I 13,6
67 Bischofshofen I 13,6
68 Neumarkt am Wallersee I 13,5
69 Mattsee I 13,4
70 Dorfgastein I 13,3
71 Grodig I 13,3
72 Niedernsill I 13,2
73 Golling an der Salzach I 13,2
74 Leogang I 13,1
75 Goldegg I 12,8
76 Dorfbeuern I 12,8
76 Schwarzach im Pongau I 12,8
78 Henndorf am Wallersee I 12,8
79 Wagrain I 12,7
80 Seekirchen am Wallersee I 12,7
81 Bramberg am Wildkogel I 12,6
82 Lessach I 12,6
83 Uttendorf I 12,5
84 Mittersill I 12,4
85 Sankt Koloman I 12,4
86 Saalfelden am Steinernen Meer I 12,4
87 Thomatal I 12,3
88 Lofer I 12,2
89 Scheffau am Tennengebirge I 12,1
90 Lamprechtshausen I 11,9
91 Seeham I 11,9
92 Hallein I 11,9
93 Eugendorf I 11,7
94 Oberndorf bei Salzburg I 11,7
95 Berndorf bei Salzburg I 11,7
96 Miihlbach am Hochkonig I 11,4
97 Obertrum am See I 11,4
98 Huttau I 11,3
99 NuBdorf am Haunsberg I 11,2
100 Bad Vigaun I 11,1
101 Schleedorf I 11,0
102 Abtenau I 10,7
103 Taxenbach I 10,5
104 Goming I 10,5
105 Kostendorf I 10,5
106 Muhr I 10, 1
107 StraBwalchen I 10,0
108 Annaberg-Lungotz I 9,8
109 Krispl I 9,7
110 Hollersbach im Pinzgau I ° 5
111 Biirmoos I o 4
112 Hintersee I 38
113 Sankt Georgen bei Salzburg I 3,4
114 Weibpriach I 83
115 Eben im Pongau I 52
116 RuBbach am PaB Gschiitt I 7,9
117 Stuhlfelden I 7 0
118 Hiittschlag I 7,8
119 WeiBbach bei Lofer I 7 4
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Tabelle 3.13
Anteil ungiltiger Stimmen bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Anteil ungiiltiger Stimmen

1 Muhr Il 0,3

2 Goriach I 0,8

3 Tweng I 0,8

4 Viehhofen I 0,9

5 Kleinarl I 1,0

6 Filzmoos I 1,2

7 Salzburg I 1,2

8 Elsbethen I 1,2

9 Untertauern I 1,3
10 Thomatal I 1,3
11 GroBgmain I 1,4
12 Forstau I 1,4
13 Sankt Michael im Lungau I 1,4
14 Schwarzach im Pongau I 1,5
15 Ebenau I 1,5
16 Neumarkt am Wallersee I 1,5
17 Oberalm I 1,6
18 Henndorf am Wallersee I 1,6
19 Bischofshofen I 1,6
20 Biirmoos I 1,6
21 Miihlbach am Hochkonig I 1,6
22 Hof bei Salzburg I 1,7
23 Saalbach-Hinterglemm I 1,7
24 Lend I 1,7
25 Fuschl am See I 1,7
26 Bad Hofgastein I 1,7
27 Kaprun I 1,7
28 Hallwang I 1,7
29 Seekirchen am Wallersee I 1,7
30 Wald im Pinzgau I 1,7
31 Hallein I 1,7
32 Bergheim I 1,8
33 Taxenbach I 1,8
34 Uttendorf I 1,8
35 Plainfeld I 1,8
36 Puch bei Hallein I 1,8
37 Sankt Gilgen I 1,8
38 Zederhaus I 1,8
39 Dienten am Hochkonig I 1,8
40 Oberndorf bei Salzburg I 1,8
41 Krispl I 1,8
42 Go6ming I 1,8
43 Eugendorf I 1,8
44 Zell am See I 1,8
45 Wals-Siezenheim I 1,9
46 Obertrum am See I 2 0
47 Sankt Andra im Lungau I 2,0
48 Dorfbeuern I 2,0
49 Grodig I 2 0
50 Mattsee I 2 .0
51 Thalgau I 2,0
52 Lamprechtshausen I 2 0
53 Sankt Johann im Pongau I 2 0
54 Radstadt I 2,0
55 Mittersill I 2, 1
56 Bad Gastein I 2 1
57 Ramingstein I 2 1
58 Lofer I 2 1
59 Werfenweng I 1
60 Pfarrwerfen I 2, 1




Tabelle 3.13 (Fortsetzung)
Anteil ungiltiger Stimmen bei der Landtagswahl 2023 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Anteil ungiiltiger Stimmen

61 Golling an der Salzach I 2 2

62 Saalfelden am Steinernen Meer I ? 2

63 Flachau I 2 2

64 Sankt Georgen bei Salzburg I 2 2

65 Altenmarkt im Pongau I 2 2

66 Anif I 2 2

67 Anthering I 2 3

68 Berndorf bei Salzburg I 2 3

69 Fusch an der GroBglocknerstraBe I 2 3

70 WeiBbach bei Lofer I 3

71 Unken I 2 3

72 Piesendorf I ? 3

73 Maishofen I 2 3

74 Elixhausen I 2 3

75 Eben im Pongau I 2 ;3

76 RuBbach am PaB Gschiitt WK

77 Strobl I 2 ;3

78 Bad Vigaun I 2 4

79 Kostendorf I 2 4

80 Hollersbach im Pinzgau I 2 4

81 Werfen I 2 4

82 Schleedorf I 2 4

83 Tamsweg I 2 4

84 Wagrain I 2 4

85 Grobarl I 2 5

86 Adnet I 2,5

87 Maria Alm am Steinernen Meer I 2 5

88 Lessach I 2 5

89 Huttschlag I 5

90 Bruck an der GroBglocknerstraBe I 2 5

91 Huttau I 2 6

92 Dorfgastein I 2 6

93 StraBwalchen I 2 6

94 Faistenau I 2 6

95 Stuhlfelden I 2 6

96 Annaberg-Lungétz . 2 7

97 Unternberg I 2,7

98 Goldegg I 2 7

99 Neukirchen am GroBvenediger I 2,7
100 NuBdorf am Haunsberg I 2 8
101 Bramberg am Wildkogel I 2 8
102 Koppl I 2 8
103 Rauris I 2 9
104 Kuchl I 2,9
105 Mauterndorf I 2 9
106 Sankt Veit im Pongau I 30
107 Sankt Martin am Tennengebirge I 30
108 Abtenau . 30
109 Mariapfarr I 3,0
110 Scheffau am Tennengebirge . 32
111 WeiBpriach I 3,2
112 Niedernsill I 3,5
113 Krimml I 35
114 Leogang I 3.6
115 Sankt Margarethen im Lungau I 3,7
116 Sankt Martin bei Lofer . 3,7
117 Seeham I 39
118 Sankt Koloman I 41
119 Hintersee I 4,6
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Tabelle 3.14
Stimmanteilsveranderung OVP zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung OVP
1 Goldegg I 5.4
2 Saalbach-Hinterglemm I - 4,7
3 Sankt Martin bei Lofer H+1,3
4 Viehhofen 1+0,5
5 Schwarzach im Pongau -0,6 1
6 Dienten am Hochkénig -1,5 1
7 Maishofen -2,1
8 Kaprun -2,
9 Lofer -2,4 10

10 Lend -2,6 1
11 Unken -2,8 10
12 Sankt Gilgen -3,0H
13 Weilbach bei Lofer -3,0 Il
14 Biirmoos -3,1 1l
15 Zell am See 3,1l
16 Sankt Johann im Pongau 3,4l
17 Maria Alm am Steinernen Meer 3,5 1IN
18 Bruck an der GroBglocknerstraBe 3,6 I
19 Niedernsill 4,0 N
20 Bischofshofen 4,1 N
21 GroBgmain 4,3 N
22 Stuhlfelden 4,3 Il
23 Piesendorf 4,3 Il
24 Mittersill 4,3 1IN
25 Untertauern 4,5 Il
26 Saalfelden am Steinernen Meer 4,7 N
27 WeiBpriach 4,9 I
28 Taxenbach 4,9 I
29 Anif 5,0 I
30 Wals-Siezenheim 5,0 I
31 Rauris 5,1 I
32 Salzburg 5,1 I
33 Dorfgastein -5,3 I
34 Tweng 5,6 I
35 Kleinarl - 5,6 I
36 Uttendorf - 5,6 I
37 Hittschlag -5,7 I
38 Sankt Veit im Pongau - 5,9 I
39 Elsbethen - 6,0 I
40 Wagrain - 6,1 I
41 Forstau - 6,3 I
42 Eugendorf - 6,3 I
43 Seekirchen am Wallersee - 6,3 N
44 Ramingstein - 6,4 I
45 Miihlbach am Hochkdonig - 6,4 N
46 Bad Hofgastein - 6,4 N
47 Ebenau - 6,5 I
48 | Grodig - 6,6 NN
49 Elixhausen - 6,7 I
50 Bergheim - 6,8 I
51 Werfen - 6,8 I
52 Bramberg am Wildkogel - 7,6 I
53 Puch bei Hallein - 7,7 I
54 Henndorf am Wallersee - 7,7 I
55 Faistenau - 7,8 I
56 Hollersbach im Pinzgau - 7,9 I
57 Sankt Margarethen im Lungau - 8,0 I
58 Hallein - 8,1 I
59 Oberalm - 8,1 I
60 Hallwang - 8,2 I




Tabelle 3.14 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveranderung OVP zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung OVP
61 Leogang - 8,4 N
62 Oberndorf bei Salzburg - 8,5 I
63 Radstadt - 8,7 I
64 Strobl - 8,8 I
65 Fusch an der GroBRglocknerstrahe - 8,8 I
66 Muhr - 8,9 N
67 Thomatal - 8,9 I
68 Neukirchen am GroBvenediger - 8,9 I
69 Plainfeld - 9,1 IS
70 Hintersee - 9,7 I
71 Koppl - 9,7 I
72 Bad Gastein - 9,7 I
73 Annaberg-Lungétz - 9,8 N
74 Berndorf bei Salzburg - 9,9 I
75 Flachau - 9,9 I
76 Lamprechtshausen - 10,0 NN
77 Lessach - 10,1 NN
78 GroBarl - 10,1 NN
79 Huttau - 10,1 I
80 Mattsee - 10,1 N
81 Obertrum am See - 10,2 I
82 Schleedorf - 10,4 NG
83 Golling an der Salzach - 10,4 I
84 Eben im Pongau - 10,7 I
85 Krimml - 10,8 NN
86 Dorfbeuern - 10,9 I
87 Anthering - 10,9 IS
88 Fuschl am See - 11,0 I
89 Mauterndorf - 11,1 I
90 Mariapfarr - 11,2 I
91 Thalgau - 11,2 I
92 Altenmarkt im Pongau - 11,6 I
93 Unternberg - 11,9 I
94 Sankt Georgen bei Salzburg - 12,0 I
95 Seeham - 12,0 I
96 NuBdorf am Haunsberg - 12,0 I
97 Wald im Pinzgau - 12,2 I
98 StraBwalchen - 12,3 I
99 Pfarrwerfen - 12,7 I

100 Goriach - 13,1 I

101 Neumarkt am Wallersee - 13,1 I

102 Hof bei Salzburg - 13,3 I

103 Sankt Andra im Lungau - 13,5 I

104 Werfenweng - 13,5 I

105 Filzmoos - 14,2 I

106 GOming - 14,6 I

107 Kostendorf - 14,7 I

108 Zederhaus - 15,0 I
109 Adnet - 15,1 I
110 Tamsweg - 15,2 I
111 Bad Vigaun - 15,4 I
112 Sankt Martin am Tennengebirge - 15,6 I
113 Abtenau - 16,1 I
114 Kuchl - 16,7 I
115 RuBbach am PaB Gschiitt - 17,7 I
116 Krispl - 18,1 I
117 Scheffau am Tennengebirge - 18,4 I
118 Sankt Michael im Lungau - 19,3 I
119 Sankt Koloman - 22,2 I
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Tabelle 3.15
Stimmanteilsveranderung SPO zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung SPO
1 Neumarkt am Wallersee I - 9,0
2 WeiBpriach I 53
3 Viehhofen I - 4,2
4 Kostendorf I 3,9
5 Mattsee I - 3,8
6 Saalbach-Hinterglemm I 3,2
7 Kaprun I 3,0
8 GroBarl I 2,8
9 Maishofen . 2,7

10 Krispl 24
11 Goldegg Il 24
12 Filzmoos ;1,7
13 Kleinarl M -16
14 Fuschl am See M 1,6
15 Werfenweng M -1,6
16 Dorfgastein M +14
17 Goming M +1,4
18 StraBwalchen M -13
19 Sankt Koloman M-1,2
20 Sankt Veit im Pongau M1
21 Tamsweg Hm-+1,0
22 Sankt Michael im Lungau m-+1,0
23 Kuchl m-+1,0
24 Lofer M -+0,9
25 Sankt Martin am Tennengebirge m-+0,8
26 Mittersill H+0,8
27 Lamprechtshausen H-+0,7
28 Obertrum am See m+0,7
29 Unken B+0,6
30 Hollersbach im Pinzgau H+0,6
31 Fusch an der GroBglocknerstraBe B-+0,6
32 Sankt Martin bei Lofer B+0,5
33 Hittau B+0,5
34 Zell am See 1+0,4
35 Sankt Johann im Pongau 1+04
36 Bad Gastein 1+0,4
37 NuBdorf am Haunsberg 1+0,4
38 Eben im Pongau 1+0,3
39 Rauris 1+0,3
40 Ebenau 1+0,3
41 Mauterndorf l1+0,3
4?2 Krimml l1+0,2
43 Taxenbach I +0,2
44 Schleedorf [+0,1
45 Mariapfarr +0,0
46 Huttschlag -0,0

47 Piesendorf -0,0 |

48 Radstadt -0,11

49 Maria Alm am Steinernen Meer -0,2 1

50 Annaberg-Lungotz -0,2 1

51 Abtenau -0,31

52 Hallwang -0,31

53 Pfarrwerfen -0,41

54 Wagrain -0,41

55 Wald im Pinzgau -0,51

56 Altenmarkt im Pongau -0,51

57 Oberndorf bei Salzburg -0,51

58 Lend -0,511

59 Dienten am Hochkonig -0,511

60 Schwarzach im Pongau -0,6




Tabelle 3.15 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveranderung SPO zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung SPO
61 Golling an der Salzach -0,6
62 Henndorf am Wallersee -0,71
63 Seeham -0,8
64 Hallein -0,8
65 Hof bei Salzburg -0,8
66 Flachau -09 M
67 Bad Vigaun -0,90
68 Thalgau -1,0
69 Leogang -1,1 W
70 Werfen -1,1 W
71 Berndorf bei Salzburg -1,1 M
72 WeiBbach bei Lofer -1,2 1
73 Seekirchen am Wallersee -1,2 0
74 Faistenau -1,2
75 Dorfbeuern -1,3 10
76 Oberalm -1,51H
77 Sankt Andra im Lungau -1,6 Il
78 | Anif -1,6
79 Adnet -1,7 1
80 Scheffau am Tennengebirge -1,7 1R
81 Niedernsill -1, 1H
82 Unternberg -1,9 N
83 Bad Hofgastein -2,0 Il
84 Plainfeld -2,0 I
85 Puch bei Hallein -2,1 1N
86 Lessach -2,1 1N
87 Anthering -2,1 1IN
88 Miihlbach am Hochkdonig -2,1 N
89 Strobl -2,2 Il
90 Bruck an der GroBglocknerstraBe -2,2 1l
91 Elsbethen 2,2 N
92 Goriach 2,3 N
93 Eugendorf 2,3 Il
94 Untertauern 2,3 I
95 Saalfelden am Steinernen Meer 2,3 Il
96 Bergheim 2,4 1IN
97 Neukirchen am GroBvenediger 2,5 I
98 Stuhlfelden 2,5 I
99 GroBgmain 2,7 I
100 RuBbach am PaB Gschiitt 2,8 I
101 Muhr 3,0 I
102 Wals-Siezenheim 3,2 I
103 Thomatal 3,3 I
104 Zederhaus - 3,4 I
105 Bramberg am Wildkogel 3,4 I
106 Sankt Georgen bei Salzburg - 3,5 I
107 Sankt Gilgen 3,8 I
108 Elixhausen - 4,0 N
109 Bischofshofen - 4,6 1IN
110 Tweng - 4,8 I
111 Hintersee - 5,0 I
112 Forstau - 5,4 I
113 Uttendorf - 5,5 I
114 Biirmoos - 6,1 I
115 Grodig - 6,5 I
116 Salzburg - 6,6 I
117 Koppl - 6,9 I
118 Ramingstein - 7,4 I
119 Sankt Margarethen im Lungau - 12,5 I
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Tabelle 3.16
Stimmanteilsveranderung FPO zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung FPO

1 Sankt Koloman I + 21,2
2 Zederhaus I + 20,8
3 Scheffau am Tennengebirge I + 19,2
4 Sankt Margarethen im Lungau I - 18,5
5 Krimml I - 18,5
6 Wald im Pinzgau I + 18,3
7 Sankt Andra im Lungau I + 17,7
8 Saalbach-Hinterglemm I - 17,4
9 Neukirchen am GroRvenediger I - 16,7

10 Bramberg am Wildkogel I - 16,4
11 Goriach I + 15,8
12 Niedernsill I - 15,8
13 Sankt Michael im Lungau I + 15,1
14 Dienten am Hochkonig I + 15,1

15 Krispl I + 14,6

16 Tamsweg I - 14,4

17 Bad Vigaun I - 14,2

18 Sankt Martin am Tennengebirge I - 14,0

19 Ramingstein I -+ 14,0

20 RuBbach am PaB Gschiitt I - 14,0

21 Abtenau I - 13,9

22 Hollersbach im Pinzgau I - 13,6

23 Kuchl I + 13,4

24 Mariapfarr I - 13,3

25 Huttau I 12,8

26 Uttendorf I - 12,6

27 Muhr I -+ 12,5

28 Unternberg I 12,2

29 Mittersill I - 11,9

30 Eben im Pongau I - 11,8

31 Stuhlfelden I - 11,8

32 |Goldegg I - 11,3

33 Hintersee I+ 11,3

34 Adnet I 11,1

35 Piesendorf I - 11,1

36 Sankt Georgen bei Salzburg I + 11,0

37 Miihlbach am Hochkonig I + 11,0

38 Leogang I -+ 10,6

39 Viehhofen I - 10,5

40 Mauterndorf I - 10,4

41 Filzmoos I - 10,4

42 Forstau I -+ 10,3

43 Annaberg-Lungétz I - 10,1

44 Bruck an der GroBglocknerstrahe I + 10,0

45 Sankt Veit im Pongau I 9,8

46 Zell am See I 9,6

47 Pfarrwerfen I - 9,6

48 Flachau I 9,3

49 Fusch an der GroBglocknerstraRe I 9,2

50 Tweng I + 91

51 Golling an der Salzach I 9,1

52 NuBdorf am Haunsberg I - 8,9

53 Altenmarkt im Pongau I - 8,8

54 Werfenweng I 8,7

55 Lamprechtshausen I 8,7

56 Maria Alm am Steinernen Meer I - 8,6

57 Schleedorf I -+ 8,4

58 Maishofen I - 8,4

59 StraBwalchen I - 3,2

60 Radstadt I - 38,2




Tabelle 3.16 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveranderung FPO zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung FPO
61 Saalfelden am Steinernen Meer I - 38,2
62 Dorfbeuern I 8,1
63 WeiBbach bei Lofer I+ 8,1
64 Goming I - 8,0
65 Bad Hofgastein I 7,9
66 Thalgau I 7,8
67 Kleinarl I 7,7
68 GroBarl I - 7,6
69 Hof bei Salzburg . 7,5
70 Bischofshofen I - 7,3
71 Rauris . 73
72 Kostendorf I - 71
73 Berndorf bei Salzburg I 71
74 Wagrain I - 7,0
75 Oberndorf bei Salzburg I - 7,0
76 Strobl I -+ 6,9
77 Dorfgastein . - 6,9
78 Thomatal I - 6,9
79 Kaprun I 6,6
80 Lend . - 6,5
81 Untertauern I - 6,5
82 Sankt Martin bei Lofer I - 6,5
83 Taxenbach . - 6,4
84 Koppl I - 6,1
85 Werfen I 6,0
86 Anthering I - 6,0
87 Hittschlag . 5,9
88 Ebenau I - 5,8
89 Neumarkt am Wallersee . 5,8
90 Henndorf am Wallersee . 5,7
91 Bad Gastein . - 5,7
92 Lessach I - 5,6
93 Hallein N 5,4
94 GroBgmain . 5,2
95 Fuschl am See B 5,2
96 Eugendorf I 5,1
97 | Grodig 50
98 Schwarzach im Pongau I - 5,0
99 Obertrum am See N - 49
100 Plainfeld I - 4,9
101 Oberalm I - 4,8
102 Unken Il + 4,6
103 Sankt Johann im Pongau B - 45
104 Sankt Gilgen B - 45
105 Seeham I - 4,3
106 Puch bei Hallein B - 41
107 Hallwang I+ 4,0
108 Anif I - 4,0
109 Elixhausen Il -39
110 Wals-Siezenheim 3,7
111 Elsbethen Bl -35
112 Biirmoos Bl 34
113 Faistenau Bl 3,3
114 Mattsee I 3,1
115 Salzburg 2,9
116 Bergheim M -21
117 Seekirchen am Wallersee W18
118 Lofer H+14
119 Weibpriach -1,2 1
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Tabelle 3.17
Stimmanteilsveranderung GRUNE zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung GRUNE
1 Viehhofen I 2,2
2 Fuschl am See I 1,9
3 Koppl I +1,9
4 Thomatal I + 1,9
5 Henndorf am Wallersee .+ 1,8
6 Untertauern . 1,8
7 Fusch an der GroBglocknerstrabe . 1,5
8 Eugendorf . 1,4
9 Adnet . 1,4

10 Strobl . 1,3
11 Seeham . 1,2
12 Thalgau 1,1
13 | Grodig 1,0
14 Maria Alm am Steinernen Meer s 1,0
15 RuBbach am PaB Gschiitt s+ 0,9
16 Flachau s - 0,8
17 Saalbach-Hinterglemm . -+ 0,7
18 StraBwalchen . 0,7
19 Werfenweng B +0,6
20 Schleedorf B +0,6
21 | Géming 0,6
22 Obertrum am See B +0,6
23 Ebenau B +0,5
24 Sankt Gilgen B +0,5
25 Bad Gastein B +0,5
26 Faistenau I +0,5
27 Lessach M +0,5
28 Pfarrwerfen M -+0,5
29 Krispl M +04
30 Elixhausen M 0,4

31 Wald im Pinzgau M +0,4

32 Maishofen M -+0,4

33 Seekirchen am Wallersee M 0,4

34 Taxenbach M -+0,3

35 Hintersee W -+0,3

36 Forstau M +0,3

37 Bad Hofgastein H+0,2

38 Miihlbach am Hochkdonig B+0,2

39 Biirmoos B+0,2

40 Annaberg-Lungotz I+0,1

41 Tweng I+0,1

42 Altenmarkt im Pongau I+0,1

43 Mauterndorf [+0,0

44 Zederhaus [+0,0

45 Sankt Johann im Pongau | +0,0

46 Anthering 0,0 |

47 Sankt Michael im Lungau 0,0

48 Radstadt 0,0

49 Piesendorf 0,11

50 Dienten am Hochkonig 0,11

51 Bergheim 0,11

52 Krimml -0,2 0

53 Scheffau am Tennengebirge -0,2 0

54 Dorfgastein -0,2 0

55 Hof bei Salzburg -0,2 0

56 Saalfelden am Steinernen Meer -0,2 0

57 Puch bei Hallein -0,2 0

58 Stuhlfelden -0,2 0

59 Leogang -0,3 0

60 Mittersill -0,4 W




Tabelle 3.17 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveranderung GRUNE zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung GRUNE
61 Unternberg -0,4 10
62 Kostendorf -0,4
63 Dorfbeuern -0,4 10
64 Sankt Koloman -0,5 I
65 Bischofshofen -0,5 W
66 Filzmoos -0,5 I
67 Bruck an der GroBglocknerstraBe -0,5 Il
68 Hallwang -0,6 I
69 GroBarl -0,6 I
70 Sankt Veit im Pongau -0,6 N
71 Sankt Georgen bei Salzburg -0,7 Im
72 Anif -0,7
73 Goldegg - 0,7 Im
74 Wagrain -0,8 I
75 Eben im Pongau -0,8
76 Kleinarl -0,8 m
77 Unken -0,8 N
78 Neukirchen am GroRvenediger -0,8 Im
79 Plainfeld - 0,8 N
80 Muhr - 0,8 m
81 Rauris - 0,8 Im
82 WeiBbach bei Lofer - 0,8 Im
83 Golling an der Salzach -0,9 Im
84 Sankt Martin am Tennengebirge -0,9 Im
85 Berndorf bei Salzburg -0,9 am
86 Abtenau - 0,9 awm
87 Kaprun - 1,0 .
88 Mariapfarr - 1,0 .
89 Goriach - 1,0 I
90 Werfen - 1,0 .
91 Lend - 1,0 .
92 Zell am See -1,1 .
93 Grohgmain -1,1 .
94 Sankt Martin bei Lofer - 1,1 .
95 Bramberg am Wildkogel - 1,2 .
96 Tamsweg - 1,2 .
97 Bad Vigaun - 1,3 .
98 Uttendorf - 1,3 .
99 Neumarkt am Wallersee - 1,4 .

100 Niedernsill - 1,4 .

101 Elsbethen - 1,4 I

102 Sankt Andra im Lungau - 1,5 -

103 Hiittschlag - 1,7 I

104 Lofer - 1,7 I

105 Schwarzach im Pongau - 1,7 .
106 Wals-Siezenheim - 1,7 I
107 Ramingstein - 1,7 I
108 Oberalm - 1,8 I
109 Weibpriach - 1,8 I
110 Kuchl - 1,8 I
111 Lamprechtshausen - 1,8 I
112 Sankt Margarethen im Lungau - 1,9 I
113 Hittau - 2,2 I
114 Hallein - 2,2 .-
115 Oberndorf bei Salzburg 2,3 I
116 Hollersbach im Pinzgau 2,4 I
117 NuBdorf am Haunsberg 2,5 I
118 Mattsee 2,5 I
119 Salzburg - 3,6 I
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Tabelle 3.18
Stimmanteilsveranderung NEOS zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde Stimmanteilsveranderung NEOS
1 Wald im Pinzgau . 2,1
2 Thomatal . - 2,0
3 Tweng Bl 1,0
4 Lend e 1,0
5 GroBarl B +0,8
6 Hittschlag M +0,7
7 WeiBbach bei Lofer W-+0,5
8 Sankt Michael im Lungau B-+04
9 Bad Gastein B-+0,3

10 Flachau 1+0,2
11 Filzmoos 1+0,2
12 Leogang | +0,0
13 Sankt Margarethen im Lungau l+0,0
14 Uttendorf -0,0
15 Dorfgastein -0,1 1
16 Fusch an der GroBglocknerstraBe -0,11
17 RuBbach am PaB Gschiitt -0,3 1
18 Forstau -0,30
19 Zederhaus -0,3 0
20 Bad Hofgastein -0,3 0
21 Eben im Pongau -0,3 0
22 Pfarrwerfen -0,4 0
23 WeiBpriach -0,4 0
24 Muhr -0,5 W
25 Goriach -0,6 W
26 Taxenbach -0,6 W
27 Kostendorf -0,6 W
28 Lessach -0,8 I
29 Lofer -0,8 I
30 Abtenau -0,8 I
31 Hittau -0,8 I
32 Altenmarkt im Pongau -0,8 Il
33 Unternberg -0,9 I
34 Werfenweng 0,9 I
35 Scheffau am Tennengebirge -1,0 Il
36 Sankt Veit im Pongau 1,0 N
37 Seeham -1,0 N
38 Wagrain -1,0 N
39 Hintersee -1,1
40 Rauris -1,2
41 Schwarzach im Pongau -1,3
42 Saalbach-Hinterglemm -1,3 .
43 Annaberg-Lungétz - 1,3 .
44 | Goming -1,5 .
45 Stuhlfelden 1,5 N
46 Werfen -1,5 N
47 Krispl - 1,6 N
48 Hof bei Salzburg - 1,6 N
49 Plainfeld -1,6 N
50 Miihlbach am Hochkonig - 1,6 N
51 Ramingstein - 1,7 .
52 Unken - 1,7 .
53 Bramberg am Wildkogel - 1,7 .
54 Strobl -1,8 I
55 Bischofshofen - 1,8 N
56 Dorfbeuern - 1,9 N
57 Sankt Koloman - 1,9 .
58 Sankt Johann im Pongau - 1,9 .
59 Sankt Martin bei Lofer - 2,0 .
60 Hollersbach im Pinzgau - 2,0 .




Tabelle 3.18 (Fortsetzung)

Stimmanteilsveranderung NEOS zur Landtagswahl 2018 nach Gemeinde

Rang | Gemeinde

Stimmanteilsveranderung NEOS

61 StraBwalchen

62 Viehhofen

63 Saalfelden am Steinernen Meer
64 Berndorf bei Salzburg

65 Mittersill

66 Bruck an der GroRglocknerstraBe
67 Neukirchen am GroBvenediger
68 Sankt Martin am Tennengebirge
69 Dienten am Hochkonig

70 Kleinarl

71 Oberalm

72 Radstadt

73 Sankt Andra im Lungau

74 Faistenau

75 Sankt Georgen bei Salzburg
76 Tamsweg

77 Koppl

78 Grodig

79 Zell am See

80 Adnet

81 Goldegg

82 Mauterndorf
83 Oberndorf bei Salzburg

84 Kaprun

85 Krimml

86 Niedernsill

87 Fuschl am See

88 Piesendorf

89 Biirmoos

90 Bergheim

91 Lamprechtshausen

92 NuBdorf am Haunsberg
93 Sankt Gilgen
94 Thalgau
95 Kuchl
96 GroBgmain
97 Mariapfarr
98 Puch bei Hallein
99 Golling an der Salzach
100 Mattsee
101 Ebenau
102 Bad Vigaun
103 Schleedorf
104 Elsbethen

105 Obertrum am See
106 Hallwang
107 Neumarkt am Wallersee

108 Maishofen

109 Salzburg

110 Elixhausen

111 Seekirchen am Wallersee
112 Wals-Siezenheim

113 Anthering

114 Hallein

115 Henndorf am Wallersee

116 Maria Alm am Steinernen Meer
117 Eugendorf

118 Untertauern

119 Anif

- 2,1

- 2,1 .

- 2,2 [

- 2,2 [

- 2,2 .

- 2,3

- 2,3 .

- 2,4 .

- 2,5

- 2,5 .

- 2,5

- 2,5 .

- 2,6 [

- 2,7 I

- 2,7

- 2,7 I

- 2,8 .

- 2,8 I

- 2,9 I

- 2,9 I

- 3,0 I——

- 3,0 I——

- 3,1

- 3,1

- 3,1

- 3,2

- 3,2 I

- 3,3 [

- 3,3 I

- 3,3 I

- 3,4 I

- 3,4 I

- 3,6 I

- 3,6 I

- 3,6

- 3,6 I

- 3,7 I

- 3,8 I

- 3,8 I

- 3,9 I——

- 4,0 I

- 4,0 I

- 4,1 I
- 4,3 I
- 4,4 I
- 4,4 I
- 4,4 I
- 4,5 I
- 4,6 I
- 4,6 I
- 4,7 I
- 4,7 I
- 4,7 I
- 5,0 I———
- 5,1 I——
- 5,4 I
- 5,7 I
- 5,8 I

- 6,2 I
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Detailergebnisse

79



80

Land Salzburg

30,4 25.7
17,9
8,2 42 11,7
e 12 08
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 386.972 390.091 -3.119
abgegebene Stimmen 274.521 70,9 253.396 65,0 +21.125 +6,0
ungiiltige Stimmen 5.331 1,9 2.857 1,1 +2.474 +0,8
gliltige Stimmen 269.190 250.539 +18.651
(o)) 81.752 30,4 94.642 37,8 -12.890 -7,4
SPO 48.099 17,9 50.175 20,0 -2.076 -2,2
FPO 69.310 25,7 47.194 18,8 +22.116 +6,9
GRUNE 22.074 8,2 23.337 9,3 -1.263 - 1,1
NEOS 11.310 4,2 18.225 7,3 - 6.915 - 3,1
KPO 31.383 11,7 1.014 0,4 +30.369 +11,3
WIRS 3.191 1,2 +3.191 +1,2
MFG 2.071 0,8 +2.071 +0,8
/FPS 11.386 4,5 - 11.386 -4,5
/MAYR 4.385 1,8 - 4.385 -1,8
/CPO 181 0,1 - 181 -0,1




Bezirk Salzburg (Stadt)

21,5
12’2 l
4,6
. 0,9 0,6

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 93.836 97.346 - 3.510
abgegebene Stimmen 59.599 63,5 55.820 57,3 +3.779 +6,2
ungiiltige Stimmen 720 1,2 477 0,9 +243 +0,4
giiltige Stimmen 58.879 55.343 +3.536
ovp 14.628 24,8 16.572 29,9 -1.944 - 5,1
SPO 9.779 16,6 12.841 23,2 - 3.062 - 6,6
FPO 11.025 18,7 8.778 15,9 +2.247 +2,9
GRUNE 7.198 12,2 8.758 15,8 - 1.560 -3,6
NEOS 2.722 4,6 5.095 9,2 -2.373 -4,6
KPO 12.665 21,5 660 1,2 +12.005 +20,3
WIRS 515 0,9 + 515 +0,9
MFG 347 0,6 + 347 +0,6
/FPS 1.954 3,5 - 1.954 -3,5
/MAYR 685 1,2 - 685 -1,2
Bezirk Hallein
10,6
8,1 )
. 3,8
- — 13 1,0
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 43.023 43.015 +8
abgegebene Stimmen 32.238 74,9 29.399 68,3 +2.839 +6,6
ungiiltige Stimmen 743 2,3 400 1,4 + 343 +0,9
giiltige Stimmen 31.495 28.999 +2.496
ovp 8.736 27,7 11.630 40,1 -2.894 -12,4
SPO 6.241 19,8 5.916 20,4 +325 -0,6
FPO 8.710 27,7 5.207 18,0 +3.503 +9,7
GRUNE 2.546 8,1 2.656 9,2 -110 -1,1
NEOS 1.212 3,8 2.062 7,1 - 850 -3,3
KPO 3.324 10,6 +3.324 +10,6
WIRS 423 1,3 + 423 +1,3
MFG 303 1,0 + 303 +1,0
/FPS 1.134 3,9 -1.134 -3,9
/MAYR 394 1,4 - 394 -1,4
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Bezirk Salzburg-Umgebung

9.4 11,2
‘ 4.5
Rl ERERN
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 113.751 112.646 +1.105
abgegebene Stimmen 82.909 72,9 75.913 67,4 +6.996 +5,5
ungiiltige Stimmen 1.651 2,0 912 1,2 +739 +0,8
gliltige Stimmen 81.258 75.001 +6.257
ovp 25.337 31,2 29.662 39,5 -4.325 -8,4
SPO 12.597 15,5 12.606 16,8 -9 -1,3
FPO 21.079 25,9 15.484 20,6 +5.595 +5,3
GRUNE 7.644 9,4 7.156 9,5 + 488 -0,1
NEOS 3.692 4.5 6.182 8,2 -2.490 -3,7
KPO 9.091 11,2 354 0,5 +8.737 +10,7
WIRS 1.138 1,4 +1.138 +1,4
MFG 680 0,8 + 680 +0,8
/FPS 2.364 3,2 -2.364 -3,2
/MAYR 1.012 1,3 -1.012 -1,3
/CPO 181 0,2 - 181 -0,2
Bezirk Sankt Johann im Pongau
4,7 4,4 6,7
mmee senin B 1,0 0.8
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 57.600 57.700 - 100
abgegebene Stimmen 42.520 73,8 39.560 68,6 +2.960 +3,3
ungiiltige Stimmen 896 2,1 470 1,2 + 426 +0,9
gliltige Stimmen 41.624 39.090 +2.534
ovp 13.846 33,3 15.578 39,9 -1.732 - 6,6
SPO 8.506 20,4 8.223 21,0 +283 -0,6
FPO 11.946 28,7 8.113 20,8 +3.833 +7,9
GRUNE 1.951 4,7 1.954 5,0 -3 -0,3
NEOS 1.845 4,4 2.168 5,5 -323 -1,1
KPO 2.793 6,7 +2.793 +6,7
WIRS 415 1,0 + 415 +1,0
MFG 322 0,8 + 322 +0,8
/FPS 1.624 4,2 -1.624 -4,2
/MAYR 1.430 3,7 - 1.430 -3,7




Bezirk Tamsweg

5,1

Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 15.822 16.019 - 197
abgegebene Stimmen 12.276 77,6 11.434 71,4 + 842 +6,2
ungiiltige Stimmen 275 2,2 121 1,1 + 154 +1,2
gliltige Stimmen 12.001 11.313 + 688
ovp 4,227 35,2 5.511 48,7 -1.284 -13,5
SPO 1.969 16,4 1.969 17,4 +0 -1,0
FPO 4.206 35,0 2.388 21,1 +1.818 +13,9
GRUNE 425 3,5 477 4,2 -52 -0,7
NEOS 307 2,6 462 41 - 155 -1,5
KPO 608 5,1 + 608 +5,1
WIRS 183 1,5 + 183 +1,5
MFG 76 0,6 +76 +0,6
/FPS 381 , - 381 -3,4
/MAYR 125 1,1 -125 -1,1
Bezirk Zell am See
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 62.940 63.365 - 425
abgegebene Stimmen 44.979 71,5 41.270 65,1 +3.709 +6,3
ungiiltige Stimmen 1.046 2,3 477 1,2 + 569 +1,2
gliltige Stimmen 43.933 40.793 +3.140
ovp 14.978 34,1 15.689 38,5 -711 -4,4
SPO 9.007 20,5 8.620 21,1 + 387 -0,6
FPO 12.344 28,1 7.224 17,7 +5.120 +10,4
GRUNE 2.310 5,3 2.336 5,7 - 26 -0,5
NEOS 1.532 3,5 2.256 5,5 - 724 -2,0
KPO 2.902 6,6 +2.902 +6,6
WIRS 517 1,2 + 517 +1,2
MFG 343 0,8 + 343 +0,8
/FPS 3.929 9,6 -3.929 -9,6
/MAYR 739 1,8 - 739 -1,8
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Gemeinde Salzburg

24,8
16,6y 18,7 Ak
| 12’2 l
4,6
i 0,9 0,6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 93.836 97.346 - 3.510
abgegebene Stimmen 59.599 63,5 55.770 57,3 +3.829 +6,2
ungiiltige Stimmen 720 1,2 475 0,9 + 245 +0,4
gliltige Stimmen 58.879 55.295 +3.584
ovp 14.628 24,8 16.556 29,9 -1.928 -5,1
SPO 9.779 16,6 12.835 23,2 - 3.056 - 6,6
FPO 11.025 18,7 8.774 15,9 +2.251 +2,9
GRUNE 7.198 12,2 8.748 15,8 - 1.550 -3,6
NEOS 2.722 4,6 5.087 9,2 -2.365 -4,6
KPO 12.665 21,5 659 1,2 +12.006 +20,3
WIRS 515 0,9 + 515 +0,9
MFG 347 0,6 + 347 +0,6
/FPS 1.952 3,5 -1.952 -3,5
/MAYR 684 1,2 - 684 -1,2




Gemeinde Abtenau

4,1 7 5,9
s 3_ 1,1 0,8
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 4,472 4.437 +35
abgegebene Stimmen 3.532 79,0 3.235 72,9 + 297 +6,1
ungiiltige Stimmen 106 3,0 35 1,1 + 71 +1,9
gliltige Stimmen 3.426 3.200 + 226
ovp 1.282 37,4 1.714 53,6 - 432 - 16,1
SPO 644 18,8 610 19,1 +34 -0,3
FPO 966 28,2 459 14,3 +507 +13,9
GRUNE 141 4,1 161 5,0 -20 -0,9
NEOS 126 3,7 143 4,5 -17 -0,8
KPO 203 5,9 +203 +5,9
WIRS 36 1,1 +36 +1,1
MFG 28 0,8 +28 +0,8
/FPS 87 2,7 - 87 -2,7
/MAYR 26 0,8 - 26 -0,8
Gemeinde Adnet
9,6
ﬁ 4,4 1,2 1,1
. d 4
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.832 2.811 +21
abgegebene Stimmen 2.268 80,1 2.114 75,2 + 154 +4.9
ungiiltige Stimmen 56 2,5 48 2,3 +8 +0,2
gliltige Stimmen 2.212 2.066 + 146
ovp 678 30,7 946 45,8 - 268 - 15,1
SPO 356 16,1 367 17,8 - 11 -1,7
FPO 636 28,8 364 17,6 + 272 +11,1
GRUNE 182 8,2 141 6,8 + 41 +1,4
NEOS 97 4,4 150 7,3 -53 -2,9
KPO 212 9,6 +212 +9,6
WIRS 27 1,2 +27 +1,2
MFG 24 1,1 +24 +1,1
/FPS 76 3,7 -76 -3,7
/MAYR 22 1,1 -22 - 1,1
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Gemeinde Annaberg-Lungotz

3,7 2.0 4,1
) — 0,9 0,7

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.674 1.698 -24
abgegebene Stimmen 1.348 80,5 1.279 75,3 + 69 +5,2
ungiiltige Stimmen 36 2,7 12 0,9 +24 +1,7
giiltige Stimmen 1.312 1.267 +45
Oovp 573 43,7 678 53,5 - 105 -9,8
SPO 232 17,7 227 17,9 +5 -0,2
FPO 358 27,3 218 17,2 + 140 +10,1
GRUNE 48 3,7 45 3,6 +3 +0,1
NEOS 26 2,0 42 3,3 -16 -1,3
KPO 54 4.1 +54 +4,1
WIRS 12 0,9 +12 +0,9
MFG 9 0,7 +9 +0,7
/FPS 44 3,5 - 44 -3,5
/MAYR 13 1,0 -13 -1,0
Gemeinde Bad Vigaun
7,4 8,3
- 3)8 2,5 0,8
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.568 1.568 +0
abgegebene Stimmen 1.224 78,1 1.155 73,7 + 69 +4,4
ungiiltige Stimmen 29 2,4 19 1,6 +10 +0,7
giiltige Stimmen 1.195 1.136 +59
ovp 311 26,0 471 41,5 - 160 - 15,4
SPO 216 18,1 216 19,0 +0 -0,9
FPO 395 33,1 214 18,8 + 181 +14,2
GRUNE 89 7,4 99 8,7 -10 -1,3
NEOS 46 3,8 89 7,8 -43 -4,0
KPO 99 8,3 +99 +8,3
WIRS 30 2,5 +30 +2,5
MFG 9 0,8 +9 +0,8
/FPS 36 3,2 -36 -3,2
/MAYR 11 1,0 - 11 -1,0




Gemeinde Golling an der Salzach

27,3 26,2
20,8
11,5
8,3 4
4 4,0
ol 2 oo
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.997 3.017 -20
abgegebene Stimmen 2.323 77,5 2.073 68,7 + 250 +8,8
ungiiltige Stimmen 50 2,2 23 1,1 +27 +1,0
gliltige Stimmen 2.273 2.050 +223
ovp 621 27,3 774 37,8 - 153 -10,4
SPO 472 20,8 438 21,4 +34 -0,6
FPO 595 26,2 350 17,1 + 245 +9,1
GRUNE 189 8,3 188 9,2 +1 -0,9
NEOS 91 4,0 160 7,8 - 69 -3,8
KPO 262 11,5 +262 +11,5
WIRS 29 1,3 +29 +1,3
MFG 14 0,6 +14 +0,6
/FPS 126 6,1 - 126 - 6,1
/MAYR 14 0,7 -14 -0,7
Gemeinde Hallein
25,7 25,8
19,3 14,3
9,5 ‘
3,4 . 12 09
—
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 13.674 13.820 - 146
abgegebene Stimmen 9.129 66,8 8.215 59,4 +914 +7,3
ungiiltige Stimmen 159 1,7 91 1,1 + 68 +0,6
gliltige Stimmen 8.970 8.124 + 846
ovp 1.730 19,3 2.224 27,4 - 494 -8,1
SPO 2.307 25,7 2.158 26,6 +149 -0,8
FPO 2.313 25,8 1.655 20,4 + 658 +5,4
GRUNE 848 9,5 948 11,7 - 100 -2,2
NEOS 306 3,4 684 8,4 - 378 -5,0
KPO 1.281 14,3 +1.281 +14,3
WIRS 107 1,2 + 107 +1,2
MFG 78 0,9 +78 +0,9
/FPS 303 3,7 - 303 -3,7
/MAYR 152 1,9 -152 -1,9
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Gemeinde Krispl

3,2 2,2 4,6 1,7
— | ’ 1.2
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 699 704 -5
abgegebene Stimmen 601 86,0 585 83,1 +16 +2,9
ungiiltige Stimmen 11 1,8 8 1,4 +3 +0,5
giiltige Stimmen 590 577 +13
ovp 203 34,4 303 52,5 - 100 - 18,1
SPO 91 15,4 75 13,0 +16 +2,4
FPO 220 37,3 131 22,7 + 89 + 14,6
GRUNE 19 3,2 16 2,8 +3 +0,4
NEOS 13 2,2 22 3,8 -9 -1,6
KPO 27 4,6 +27 +4,6
WIRS 10 1,7 +10 +1,7
MFG 7 1,2 +7 +1,2
/FPS 22 3,8 -22 -3,8
/MAYR 8 1,4 -8 -1,4
Gemeinde Kuchl
9,1 10,2
‘ 4,6
4 1)9 )
B = 12
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 5.392 5.381 +11
abgegebene Stimmen 4.173 77,4 3.745 69,6 +428 +7,8
ungiiltige Stimmen 120 2,9 60 1,6 + 60 +1,3
gliltige Stimmen 4.053 3.685 + 368
ovp 1.037 25,6 1.560 42,3 - 523 - 16,7
SPO 687 17,0 588 16,0 +99 +1,0
FPO 1.221 30,1 617 16,7 + 604 +13,4
GRUNE 370 9,1 404 11,0 -34 -1,8
NEOS 185 4,6 302 8,2 - 117 -3,6
KPO 414 10,2 + 414 +10,2
WIRS 77 1,9 +77 +1,9
MFG 62 1,5 + 62 +1,5
/FPS 157 4,3 - 157 -4,3
/MAYR 57 1,5 -57 -1,5
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Gemeinde Oberalm
27,5
18,8 22,0
12,5 12,8
4,8
. e 0,8 0,8
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.216 3.173 +43
abgegebene Stimmen 2.518 78,3 2.211 69,7 + 307 +8,6
ungiiltige Stimmen 40 1,6 38 1,7 +2 -0,1
gliltige Stimmen 2.478 2.173 + 305
ovp 681 27,5 773 35,6 -92 -8,1
SPO 466 18,8 441 20,3 +25 -1,5
FPO 546 22,0 375 17,3 + 171 +4,8
GRUNE 309 12,5 310 14,3 -1 -1,8
NEOS 118 4,8 158 7,3 - 40 -2,5
KPO 317 12,8 + 317 +12,8
WIRS 20 0,8 +20 +0,8
MFG 21 0,8 +21 +0,8
/FPS 88 4,0 - 88 -4,0
/MAYR 28 1,3 -28 -1,3
Gemeinde Puch bei Hallein
H - 2 10
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.395 3.369 + 26
abgegebene Stimmen 2.462 72,5 2.363 70,1 +99 +2,4
ungiiltige Stimmen 44 1,8 27 1,1 +17 +0,6
gliltige Stimmen 2.418 2.336 + 82
ovp 714 29,5 870 37,2 - 156 -7,7
SPO 423 17,5 457 19,6 - 34 - 2,1
FPO 531 22,0 418 17,9 +113 +4,1
GRUNE 253 10,5 250 10,7 +3 -0,2
NEOS 122 5,0 206 8,8 -84 -3,8
KPO 322 13,3 + 322 +13,3
WIRS 28 1,2 +28 +1,2
MFG 25 1,0 +25 +1,0
/FPS 104 4,5 - 104 -4,5
/MAYR 31 1,3 - 31 -1,3




Gemeinde RuBbach am PaB Gschiitt

7,5
2,6 2,0 B 1,4 1,0

GRUNE  NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 620 630 -10
abgegebene Stimmen 516 83,2 492 78,1 +24 +5,1
ungiiltige Stimmen 12 2,3 4 0,8 +8 +1,5
giiltige Stimmen 504 488 +16
ovp 171 33,9 252 51,6 - 81 -17,7
SPO 109 21,6 119 24,4 - 10 -2,8
FPO 151 30,0 78 16,0 +73 +14,0
GRUNE 13 2,6 8 1,6 +5 +0,9
NEOS 10 2,0 11 2,3 -1 -0,3
KPO 38 7,5 +38 +7,5
WIRS 7 1,4 +7 +1,4
MFG 5 1,0 +5 +1,0
/FPS 15 3,1 -15 - 3,1
/MAYR 5 1,0 -5 -1,0

Gemeinde Sankt Koloman

4;2 3,4 4,3 2’1 0.9
[ — | 4

ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.356 1.320 +36
abgegebene Stimmen 1.212 89,4 1.089 82,5 +123 +6,9
ungiiltige Stimmen 50 4.1 23 2,1 +27 +2,0
giiltige Stimmen 1.162 1.066 +96
ovp 420 36,1 622 58,3 - 202 -22,2
SPO 115 9,9 93 8,7 +22 +1,2
FPO 454 39,1 190 17,8 + 264 +21,2
GRUNE 49 4,2 50 4,7 -1 -0,5
NEOS 39 3,4 56 5,3 -17 -1,9
KPO 50 4,3 +50 +4,3
WIRS 24 2,1 +24 +2,1
MFG 11 0,9 +11 +0,9
/FPS 40 3,8 - 40 -3,8
/MAYR 15 1,4 -15 -1,4




Gemeinde Scheffau am Tennengebirge

4,0 3,7 5,0 1.8
— — [ | ! 11

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.128 1.087 +41
abgegebene Stimmen 932 82,6 830 76,4 +102 +6,3
ungiiltige Stimmen 30 3,2 11 1,3 +19 +1,9
giiltige Stimmen 902 819 +83
Ovp 315 34,9 437 53,4 -122 - 18,4
SPO 123 13,6 126 15,4 -3 -1,7
FPO 324 35,9 137 16,7 +187  +19,2
GRUNE 36 4,0 34 4,2 +2 -0,2
NEOS 33 3,7 38 4,6 -5 -1,0
KPO 45 5,0 +45 +5,0
WIRS 16 1,8 +16 +1,8
MFG 10 1,1 +10 +1,1
/FPS 35 4,3 -35 -4,3
/MAYR 12 1,5 -12 -1,5
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Gemeinde Anif
11,6 13,0
47
| [ 11 04
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.045 3.022 +23
abgegebene Stimmen 2.227 73,1 2.108 69,8 +119 +3,4
ungiiltige Stimmen 50 2,2 21 1,0 +29 +1,2
gliltige Stimmen 2.177 2.087 +90
ovp 793 36,4 864 41,4 -71 -5,0
SPO 274 12,6 297 14,2 -23 -1,6
FPO 440 20,2 338 16,2 +102 +4,0
GRUNE 252 11,6 256 12,3 -4 -0,7
NEOS 103 4,7 228 10,9 -125 -6,2
KPO 282 13,0 10 0,5 + 272 +12,5
WIRS 25 1,1 +25 +1,1
MFG 8 0,4 +8 +0,4
/FPS 67 3,2 - 67 -3,2
/MAYR 25 1,2 -25 -1,2
/CPO 2 0,1 -2 -0,1
Gemeinde Anthering
11,3 13,9
sl e
—
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.839 2.830 +9
abgegebene Stimmen 2.172 76,5 2.006 70,9 + 166 +5,6
ungiiltige Stimmen 49 2,3 27 1,3 +22 +0,9
gliltige Stimmen 2.123 1.979 +144
ovp 703 33,1 871 44,0 - 168 - 10,9
SPO 231 10,9 257 13,0 - 26 -2,1
FPO 518 24,4 365 18,4 +153 +6,0
GRUNE 240 11,3 224 11,3 +16 -0,0
NEOS 73 3,4 162 8,2 - 89 -4,7
KPO 295 13,9 9 0,5 + 286 +13,4
WIRS 39 1,8 +39 +1,8
MFG 24 1,1 +24 +1,1
/FPS 53 2,7 -53 -2,7
/MAYR 32 1,6 -32 -1,6
/CPO 6 0,3 -6 -0,3




Gemeinde Biirmoos

27,0
13,6 9,0 ie 12,2
cen [l 0
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.565 3.615 - 50
abgegebene Stimmen 2.342 65,7 2.230 61,7 +112 +4,0
ungiiltige Stimmen 38 1,6 36 1,6 +2 +0,0
gliltige Stimmen 2.304 2.194 +110
Oovp 314 13,6 366 16,7 -52 - 3,1
SPO 745 32,3 844 38,5 - 99 - 6,1
FPO 621 27,0 516 23,5 +105 +3,4
GRUNE 208 9,0 194 8,8 +14 +0,2
NEOS 87 3,8 155 7,1 - 68 -3,3
KPO 281 12,2 12 0,5 + 269 +11,6
WIRS 22 1,0 +22 +1,0
MFG 26 1,1 +26 +1,1
/FPS 69 3,1 - 69 - 3,1
/MAYR 30 1,4 -30 -1,4
/CPO 8 0,4 -8 -0,4
Gemeinde Bergheim
11,2 13,9
TR
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.905 3.923 -18
abgegebene Stimmen 2.893 74,1 2.844 72,5 +49 +1,6
ungiiltige Stimmen 51 1,8 38 1,3 +13 +0,4
gliltige Stimmen 2.842 2.806 +36
ovp 968 34,1 1.146 40,8 - 178 -6,8
SPO 360 12,7 424 15,1 - 64 -2,4
FPO 606 21,3 539 19,2 + 67 +2,1
GRUNE 318 11,2 317 11,3 +1 -0,1
NEOS 133 4,7 225 8,0 -92 -3,3
KPO 395 13,9 18 0,6 +377  +13,3
WIRS 43 1,5 +43 +1,5
MFG 19 0,7 +19 +0,7
/FPS 101 , - 101 -3,6
/MAYR 30 1,1 -30 - 1,1
/CPO 6 -6 -0,2
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Gemeinde Berndorf bei Salzburg

7,4

49
2 20 08
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.373 1.371 +2
abgegebene Stimmen 1.018 74,1 968 70,6 +50 +3,5
ungiiltige Stimmen 23 2,3 8 0,8 +15 +1,4
giiltige Stimmen 995 960 +35
Oovp 421 42,3 501 52,2 - 80 -9,9
SPO 142 14,3 148 15,4 -6 -1,1
FPO 254 25,5 177 18,4 +77 +7,1
GRUNE 49 49 56 5,8 -7 -0,9
NEOS 27 2,7 47 4,9 -20 -2,2
KPO 74 7,4 1 0,1 +73 +7,3
WIRS 20 2,0 +20 +2,0
MFG 8 0,8 +8 +0,8
/FPS 22 2,3 -22 -2,3
/MAYR 8 0,8 -8 -0,8
/CPO 0 0,0 +0 +0,0

Gemeinde Dorfbeuern

6’3 5>9 7’0 4, 5
O 1 . 0,1
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.188 1.206 -18
abgegebene Stimmen 900 75,8 837 69,4 +63 +6,4
ungiiltige Stimmen 18 2,0 12 1,4 +6 +0,6
giiltige Stimmen 882 825 +57
ovp 336 38,1 404 49,0 - 68 - 10,9
SPO 101 11,5 105 12,7 -4 -1,3
FPO 234 26,5 152 18,4 +82 + 8,1
GRUNE 56 6,3 56 6,8 +0 -0,4
NEOS 52 5,9 64 7,8 -12 -1,9
KPO 62 7,0 5 0,6 +57 +6,4
WIRS 40 45 +40 +4,5
MFG 1 0,1 +1 +0,1
/FPS 16 1,9 -16 -1,9
/MAYR 13 1,6 -13 -1,6
/CPO 10 1,2 -10 -1,2




Gemeinde Ebenau

8,1 8,6
B ool 08 o2

GRUNE  NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.091 1.102 -1
abgegebene Stimmen 877 80,4 826 75,0 + 51 +5,4
ungiiltige Stimmen 13 1,5 8 1,0 +5 +0,5
giiltige Stimmen 864 818 + 46
Oovp 319 36,9 355 43,4 -36 -6,5
SPO 127 14,7 118 14,4 +9 +0,3
FPO 239 27,7 179 21,9 + 60 +5,8
GRUNE 70 8,1 62 7,6 +8 +0,5
NEOS 26 3,0 57 7,0 -31 -4,0
KPO 74 8,6 7 0,9 + 67 +7,7
WIRS 7 0,8 +7 +0,8
MFG 2 0,2 +2 +0,2
/FPS 33 4,0 -33 -4,0
/MAYR 4 0,5 -4 -0,5
/CPO 3 0,4 -3 -0,4

Gemeinde Elixhausen

10,4 14,2

GRUNE  NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.320 2.269 + 51
abgegebene Stimmen 1.729 74,5 1.625 71,6 +104 +2,9
ungiiltige Stimmen 40 2,3 22 1,4 +18 +1,0
giiltige Stimmen 1.689 1.603 + 86
ovp 585 34,6 663 41,4 -78 -6,7
SPO 229 13,6 281 17,5 - 52 - 4,0
FPO 336 19,9 257 16,0 +79 +3,9
GRUNE 176 10,4 160 10,0 +16 +0,4
NEOS 86 5,1 155 9,7 - 69 -4,6
KPO 240 14,2 7 0,4 +233 +13,8
WIRS 20 1,2 +20 +1,2
MFG 17 1,0 +17 +1,0
/FPS 53 3,3 -53 -3,3
/MAYR 27 1,7 -27 -1,7
/CPO 0 0,0 +0 +0,0
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Gemeinde Elsbethen

12,2 14,4
. 2 11 06
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 4.121 4.151 -30
abgegebene Stimmen 3.124 75,8 2.978 71,7 + 146 +4,1
ungiiltige Stimmen 39 1,2 28 0,9 + 11 +0,3
gliltige Stimmen 3.085 2.950 +135
(0)/3) 1.028 33,3 1.159 39,3 - 131 -6,0
SPO 392 12,7 441 14,9 - 49 -2,2
FPO 625 20,3 495 16,8 +130 +3,5
GRUNE 375 12,2 401 13,6 - 26 -1,4
NEOS 167 5,4 287 9,7 - 120 -4,3
KPO 444 14,4 22 0,7 + 422 +13,6
WIRS 35 1,1 +35 +1,1
MFG 19 0,6 +19 +0,6
/FPS 75 2,5 -75 -2,5
/MAYR 64 2,2 - 64 -2,2
/CPO 6 0,2 -6 -0,2
Gemeinde Eugendorf
9,1 10,7
o 22 o4
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 5.362 5.233 +129
abgegebene Stimmen 3.867 72,1 3.584 68,5 + 283 +3,6
ungiiltige Stimmen 71 1,8 30 0,8 + 41 +1,0
gliltige Stimmen 3.796 3.554 + 242
ovp 1.192 31,4 1.339 37,7 - 147 -6,3
SPO 565 14,9 612 17,2 - 47 -2,3
FPO 1.017 26,8 770 21,7 + 247 +5,1
GRUNE 345 9,1 272 7,7 +73 +1,4
NEOS 164 4,3 356 10,0 -192 -5,7
KPO 407 10,7 19 0,5 + 388 +10,2
WIRS 89 2,3 +89 +2,3
MFG 17 0,4 +17 +0,4
/FPS 124 3,5 -124 -3,5
/MAYR 54 1,5 - 54 -1,5
/CPO 8 0,2 -8 -0,2




Gemeinde Faistenau

9,6
>, 3,3 1,0 1,6
—
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.354 2.384 -30
abgegebene Stimmen 1.908 81,1 1.732 72,7 +176 +8,4
ungiiltige Stimmen 50 2,6 20 1,2 +30 +1,5
gliltige Stimmen 1.858 1.712 + 146
Oovp 605 32,6 691 40,4 - 86 -7,8
SPO 197 10,6 202 11,8 -5 -1,2
FPO 660 35,5 552 32,2 +108 +3,3
GRUNE 109 5,9 92 5,4 +17 +0,5
NEOS 61 3,3 102 6,0 - 41 -2,7
KPO 178 9,6 7 0,4 +171 +9,2
WIRS 19 1,0 +19 +1,0
MFG 29 1,6 +29 +1,6
/FPS 52 3,0 -52 -3,0
/MAYR 10 0,6 -10 -0,6
/CPO 4 0,2 -4 -0,2
Gemeinde Fuschl am See
9,8 73
2 . 0,6 0,6
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.114 1.050 + 64
abgegebene Stimmen 837 75,1 710 67,6 +127 +7,5
ungiiltige Stimmen 14 1,7 5 0,7 +9 +1,0
giiltige Stimmen 823 705 +118
ovp 337 40,9 366 51,9 -29 - 11,0
SPO 96 11,7 71 10,1 +25 +1,6
FPO 199 24,2 134 19,0 +65 +5,2
GRUNE 81 9,8 56 7,9 +25 +1,9
NEOS 40 49 57 8,1 -17 -3,2
KPO 60 7,3 3 0,4 +57 +6,9
WIRS 5 0,6 +5 +0,6
MFG 5 0,6 +5 +0,6
/FPS 8 )1 -8 -1,1
/MAYR 9 1, -9 -1,3
/CPO 1 0,1 -1 -0,1

97



98

Gemeinde Goming

10,4
‘ 39 60
o 1,2 1,0
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 599 595 +4
abgegebene Stimmen 491 82,0 485 81,5 +6 +0,5
ungiiltige Stimmen 9 1,8 5 1,0 +4 +0,8
giiltige Stimmen 482 480 +2
Oovp 209 43,4 278 57,9 - 69 - 14,6
SPO 50 10,4 43 9,0 +7 +1,4
FPO 114 23,7 75 15,6 +39 +8,0
GRUNE 50 10,4 47 9,8 +3 +0,6
NEOS 19 3,9 26 5,4 -7 -1,5
KPO 29 6,0 2 0,4 +27 +5,6
WIRS 6 1,2 +6 +1,2
MFG 5 1,0 +5 +1,0
/FPS 3 0,6 -3 -0,6
/MAYR 5 1,0 -5 -1,0
/CPO 1 0,2 -1 -0,2
Gemeinde Grodig
24,3 20.1 25,1
9.9 13,9
-
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 5.009 5.092 -83
abgegebene Stimmen 3.547 70,8 3.309 65,0 +238 +5,8
ungiiltige Stimmen 71 2,0 34 1,0 + 37 +1,0
gliltige Stimmen 3.476 3.275 + 201
ovp 846 24,3 1.013 30,9 - 167 - 6,6
SPO 697 20,1 869 26,5 -172 - 6,5
FPO 873 25,1 659 20,1 + 214 +5,0
GRUNE 343 9,9 289 8,8 +54 +1,0
NEOS 161 4,6 245 7,5 - 84 -2,8
KPO 484 13,9 9 0,3 +475  +13,6
WIRS 39 1,1 +39 +1,1
MFG 33 0,9 +33 +0,9
/FPS 144 4,4 - 144 - 4,4
/MAYR 45 1,4 - 45 -1,4
/CPO 2 0,1 -2 -0,1




Gemeinde GroBgmain

36,5
27,0
11,8 8,4 47 10,3
B = 05 08
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.752 1.772 -20
abgegebene Stimmen 1.315 75,1 1.218 68,7 +97 +6,3
ungiiltige Stimmen 18 1,4 8 0,7 +10 +0,7
gliltige Stimmen 1.297 1.210 +87
ovp 350 27,0 378 31,2 -28 -4,3
SPO 153 11,8 176 14,5 -23 -2,7
FPO 474 36,5 379 31,3 +95 +5,2
GRUNE 109 8,4 115 9,5 -6 - 1,1
NEOS 61 4,7 101 8,3 - 40 -3,6
KPO 134 10,3 4 0,3 +130 +10,0
WIRS 6 0,5 +6 +0,5
MFG 10 0,8 +10 +0,8
/FPS 45 3,7 - 45 -3,7
/MAYR 12 1,0 -12 -1,0
/CPO 0 0,0 +0 +0,0
Gemeinde Hallwang
10,4 11,8
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.198 3.228 -30
abgegebene Stimmen 2.424 75,8 2.183 67,6 + 241 +8,2
ungiiltige Stimmen 41 1,7 18 0,8 +23 +0,9
gliltige Stimmen 2.383 2.165 +218
ovp 739 31,0 849 39,2 - 110 -8,2
SPO 366 15,4 339 15,7 +27 -0,3
FPO 552 23,2 414 19,1 +138 +4,0
GRUNE 249 10,4 239 11,0 +10 -0,6
NEOS 118 5,0 203 9,4 -85 -4,4
KPO 281 11,8 16 0,7 + 265 +11,1
WIRS 63 2,6 +63 +2,6
MFG 15 0,6 +15 +0,6
/FPS 68 3,1 - 68 - 3,1
/MAYR 30 1,4 -30 -1,4
/CPO 7 0,3 -7 -0,3
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Gemeinde Henndorf am Wa

llersee

28,7 28,2
17,6
8,9 10,1
B = o o8
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.803 3.746 +57
abgegebene Stimmen 2.830 74,4 2.521 67,3 + 309 +7,1
ungiiltige Stimmen 45 1,6 28 1,1 +17 +0,5
gliltige Stimmen 2.785 2.493 +292
ovp 798 28,7 907 36,4 - 109 -7,7
SPO 489 17,6 454 18,2 +35 -0,7
FPO 784 28,2 559 22,4 +225 +5,7
GRUNE 249 8,9 179 7,2 +70 +1,8
NEOS 133 4,8 246 9,9 - 113 - 5,1
KPO 281 10,1 10 0,4 + 271 +9,7
WIRS 29 1,0 +29 +1,0
MFG 22 0,8 +22 +0,8
/FPS 90 3,6 -90 -3,6
/MAYR 44 1,8 - 44 -1,8
/CPO 4 0,2 -4 -0,2
Gemeinde Hintersee
4,1 %7
S i 00 07
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 363 353 +10
abgegebene Stimmen 304 83,7 264 74,8 +40 +9,0
ungiiltige Stimmen 14 4,6 3 1,1 + 11 +3,5
giiltige Stimmen 290 261 +29
ovp 112 38,6 126 48,3 - 14 -9,7
SPO 31 10,7 41 15,7 -10 -5,0
FPO 96 33,1 57 21,8 +39 +11,3
GRUNE 12 41 10 3,8 +2 +0,3
NEOS 9 3,1 11 4,2 -2 - 1,1
KPO 28 9,7 0 0,0 +28 +9,7
WIRS 0 0,0 +0 +0,0
MFG 2 0,7 +2 +0,7
/FPS 15 5,7 -15 -5,7
/MAYR 1 0,4 -1 -0,4
/CPO 0 0,0 +0 +0,0




Gemeinde Hof bei Salzburg

9,7 5.5 11,7
- . 1,1 1,3
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.639 2.676 -37
abgegebene Stimmen 1.869 70,8 1.771 66,2 +98 +4,6 101
ungiiltige Stimmen 31 1,7 14 0,8 +17 +0,9
gliltige Stimmen 1.838 1.757 + 81
Oovp 573 31,2 781 445 - 208 -13,3
SPO 246 13,4 250 14,2 -4 -0,8
FPO 480 26,1 327 18,6 +153 +7,5
GRUNE 178 9,7 173 9,8 +5 -0,2
NEOS 102 5,5 126 7,2 -24 -1,6
KPO 215 1,7 7 0,4 + 208 +11,3
WIRS 21 1,1 + 21 +1,1
MFG 23 1,3 +23 +1,3
/FPS 63 3,6 - 63 -3,6
/MAYR 27 1,5 -27 -1,5
/CPO 3 0,2 -3 -0,2

Gemeinde Kostendorf

4,1

8,1 8,1
RPN - I

GRUNE  NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.066 2.024 +42
abgegebene Stimmen 1.511 73,1 1.363 67,3 + 148 +5,8
ungiiltige Stimmen 36 2,4 21 1,5 +15 +0,8
giiltige Stimmen 1.475 1.342 +133
ovp 498 33,8 651 48,5 - 153 - 14,7
SPO 267 18,1 191 14,2 +76 +3,9
FPO 380 25,8 250 18,6 +130 +7,1
GRUNE 119 8,1 114 8,5 +5 -0,4
NEOS 61 4,1 64 4,8 -3 -0,6
KPO 119 8,1 5 0,4 +114 +7,7
WIRS 11 0,7 +11 +0,7
MFG 20 1,4 +20 +1,4
/FPS 38 2,8 -38 -2,8
/MAYR 21 1,6 - 21 -1,6
/CPO 8 0,6 -8 -0,6
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Gemeinde Koppl

14,6
11,0 73
- e 1,0 0,8
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.726 2.667 +59
abgegebene Stimmen 2.083 76,4 1.890 70,9 +193 +55
ungiiltige Stimmen 59 2,8 38 2,0 + 21 +0,8
giiltige Stimmen 2.024 1.852 +172
ovp 592 29,2 721 38,9 -129 -9,7
SPO 246 12,2 353 19,1 - 107 -6,9
FPO 482 23,8 328 17,7 + 154 +6,1
GRUNE 223 11,0 169 9,1 + 54 +1,9
NEOS 147 7,3 187 10,1 - 40 -2,8
KPO 296 14,6 8 0,4 + 288 +14,2
WIRS 21 1,0 + 21 +1,0
MFG 17 0,8 +17 +0,8
/FPS 59 3,2 - 59 -3,2
/MAYR 25 1,3 -25 -1,3
/CPO 2 0,1 -2 -0,1
Gemeinde Lamprechtshausen
71 11,1
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.934 2.923 +11
abgegebene Stimmen 2.127 72,5 1.935 66,2 +192 +6,3
ungiiltige Stimmen 43 2,0 24 1,2 +19 +0,8
giiltige Stimmen 2.084 1.911 +173
ovp 609 29,2 749 39,2 - 140 -10,0
SPO 336 16,1 294 15,4 +42 +0,7
FPO 615 29,5 398 20,8 + 217 +8,7
GRUNE 147 7,1 170 8,9 -23 -1,8
NEOS 105 5,0 161 8,4 - 56 -3,4
KPO 231 11,1 11 0,6 +220 +10,5
WIRS 23 1,1 +23 +1,1
MFG 18 0,9 +18 +0,9
/FPS 62 3,2 - 62 -3,2
/MAYR 60 3,1 - 60 -3,1
/CPO 6 0,3 -6 -0,3




Gemeinde Mattsee

11,1 11,6

2 | EREERE:

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.559 2.450 + 109
abgegebene Stimmen 1.845 72,1 1.662 67,8 +183 +4,3 103
ungiiltige Stimmen 37 2,0 12 0,7 +25 +1,3
giiltige Stimmen 1.808 1.650 + 158
Oovp 655 36,2 765 46,4 - 110 - 10,1
SPO 270 14,9 184 11,2 + 86 +3,8
FPO 334 18,5 254 15,4 +80 + 3,1
GRUNE 201 11,1 225 13,6 -24 -2,5
NEOS 92 5,1 149 9,0 -57 -3,9
KPO 210 11,6 2 0,1 +208 +11,5
WIRS 25 1,4 +25 +1,4
MFG 21 1,2 +21 +1,2
/FPS 60 3,6 - 60 -3,6
/MAYR 9 0,5 -9 -0,5
/CPO 2 0,1 -2 -0,1

Gemeinde Neumarkt am Wallersee

43 8,4

8,3
B e Lu 0.7

ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 4,532 4.476 + 56
abgegebene Stimmen 3.144 69,4 2.773 62,0 + 371 +7,4
ungiiltige Stimmen 47 1,5 27 1,0 +20 +0,5
giiltige Stimmen 3.097 2.746 + 351
ovp 651 21,0 938 34,2 - 287 - 13,1
SPO 862 27,8 517 18,8 +345 +9,0
FPO 847 27,3 593 21,6 + 254 +5,8
GRUNE 258 8,3 266 9,7 -8 -1,4
NEOS 132 4,3 239 8,7 - 107 -4,4
KPO 259 8,4 16 0,6 +243 +7,8
WIRS 65 2,1 + 65 +2,1
MFG 23 0,7 +23 +0,7
/FPS 112 4,1 - 112 - 4,1
/MAYR 40 1,5 - 40 -1,5
/CPO 25 0,9 -25 -0,9
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Gemeinde NuBdorf am Haunsberg

7.8 10,9
IR BRI
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.936 1.839 +97
abgegebene Stimmen 1.468 75,8 1.305 71,0 +163 +4.9
ungiiltige Stimmen 41 2,8 21 1,6 +20 +1,2
gliltige Stimmen 1.427 1.284 +143
Oovp 492 34,5 597 46,5 - 105 -12,0
SPO 217 15,2 190 14,8 +27 +0,4
FPO 364 25,5 213 16,6 + 151 +8,9
GRUNE 111 7,8 132 10,3 -21 -2,5
NEOS 48 3,4 87 6,8 -39 -3,4
KPO 156 10,9 4 0,3 +152 +10,6
WIRS 25 1,8 +25 +1,8
MFG 14 1,0 +14 +1,0
/FPS 43 3,3 -43 -3,3
/MAYR 16 1,2 -16 -1,2
/CPO 2 0,2 -2 -0,2
Gemeinde Oberndorf bei Salzburg
22.2 23,1 26,2
9.7 - 13,2
2ol o0 o
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.923 4.007 -84
abgegebene Stimmen 2.682 68,4 2.424 60,5 + 258 +7,9
ungiiltige Stimmen 49 1,8 32 1,3 +17 +0,5
gliltige Stimmen 2.633 2.392 + 241
ovp 584 22,2 733 30,6 - 149 -8,5
SPO 609 23,1 565 23,6 +44 -0,5
FPO 691 26,2 461 19,3 +230 +7,0
GRUNE 255 9,7 287 12,0 -32 -2,3
NEOS 98 3,7 163 6,8 - 65 - 3,1
KPO 348 13,2 22 0,9 + 326 +12,3
WIRS 25 0,9 +25 +0,9
MFG 23 0,9 +23 +0,9
/FPS 99 4,1 -99 - 4,1
/MAYR 58 2,4 -58 -2,4
/CPO 4 0,2 -4 -0,2




Gemeinde Obertrum am See

9,6 38 9,7
- il 1,3 1,1
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.739 3.662 +77
abgegebene Stimmen 2.758 73,8 2.545 69,5 +213 +4,3
ungiiltige Stimmen 54 2,0 25 1,0 +29 +1,0
gliltige Stimmen 2.704 2.520 +184
ovp 1.060 39,2 1.246 49,4 - 186 -10,2
SPO 337 12,5 296 11,7 + 41 +0,7
FPO 618 22,9 452 17,9 + 166 +49
GRUNE 260 9,6 228 9,0 +32 +0,6
NEOS 104 3,8 207 8,2 -103 -4,4
KPO 261 9,7 3 0,1 + 258 +9,5
WIRS 35 1,3 +35 +1,3
MFG 29 1,1 +29 +1,1
/FPS 60 2,4 - 60 -2,4
/MAYR 27 1,1 -27 -1,1
/CPO 1 s -1 -0,0
Gemeinde Plainfeld
10,0
6,5 6,1 4
) ’ 2,9
e sl B 08
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 995 967 +28
abgegebene Stimmen 785 78,9 694 71,8 +91 +7,1
ungiiltige Stimmen 14 1,8 8 1,2 +6 +0,6
giiltige Stimmen 771 686 + 85
ovp 293 38,0 323 47,1 -30 -9,1
SPO 81 10,5 86 12,5 -5 -2,0
FPO 195 25,3 140 20,4 +55 +49
GRUNE 50 6,5 50 7,3 +0 -0,8
NEOS 47 6,1 53 7,7 -6 -1,6
KPO 77 10,0 3 0,4 +74 +9,5
WIRS 22 2,9 +22 +2,9
MFG 6 0,8 +6 +0,8
/FPS 19 2,8 -19 -2,8
/MAYR 9 1,3 -9 -1,3
/CPO 3 0,4 -3 -0,4
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Gemeinde Sankt Georgen bei Salzburg

79 9,9
[ 2 1,2 0,6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.371 2.333 +38
abgegebene Stimmen 1.749 73,8 1.663 71,3 + 86 +2,5
ungiiltige Stimmen 39 2,2 21 1,3 +18 +1,0
gliltige Stimmen 1.710 1.642 +68
Oovp 520 30,4 696 42,4 - 176 -12,0
SPO 241 14,1 289 17,6 - 48 -3,5
FPO 560 32,7 357 21,7 + 203 +11,0
GRUNE 123 7,2 129 7,9 -6 -0,7
NEOS 66 3,9 108 6,6 -42 -2,7
KPO 169 9,9 13 0,8 + 156 +9,1
WIRS 20 1,2 +20 +1,2
MFG 11 0,6 + 11 +0,6
/FPS 36 2,2 -36 -2,2
/MAYR 11 0,7 -1 -0,7
/CPO 3 0,2 -3 -0,2
Gemeinde Sankt Gilgen
7,1 8,1
- 08 05
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.822 2.837 -15
abgegebene Stimmen 1.952 69,2 1.784 62,9 + 168 +6,3
ungiiltige Stimmen 35 1,8 21 1,2 +14 +0,6
gliltige Stimmen 1.917 1.763 + 154
ovp 799 41,7 787 44,6 +12 - 3,0
SPO 242 12,6 289 16,4 - 47 -3,8
FPO 477 24,9 360 20,4 +117 +4,5
GRUNE 136 7,1 116 6,6 +20 +0,5
NEOS 83 4,3 139 7,9 - 56 -3,6
KPO 155 8,1 4 0,2 + 151 +7,9
WIRS 15 0,8 +15 +0,8
MFG 10 0,5 +10 +0,5
/FPS 47 2,7 - 47 -2,7
/MAYR 16 0,9 -16 -0,9
/CPO 5 0,3 -5 -0,3




Gemeinde Schleedorf

GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 857 813 +44
abgegebene Stimmen 667 77,8 584 71,8 +83 +6,0
ungiiltige Stimmen 16 2,4 8 1,4 +8 +1,0
giiltige Stimmen 651 576 +75
Oovp 240 36,9 272 47,2 -32 -10,4
SPO 84 12,9 74 12,8 +10 +0,1
FPO 212 32,6 139 24,1 +73 +8,4
GRUNE 40 6,1 32 5,6 +8 +0,6
NEOS 16 2,5 38 6,6 -22 - 4,1
KPO 45 6,9 1 0,2 +44 +6,7
WIRS 10 1,5 +10 +1,5
MFG 4 0,6 +4 +0,6
/FPS 17 3,0 -17 -3,0
/MAYR 3 0,5 -3 -0,5
/CPO 0 0,0 +0 +0,0
Gemeinde Seeham
10,7 6,4 9,2 )5
B g % 06
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.499 1.473 + 26
abgegebene Stimmen 1.179 78,7 1.037 70,4 + 142 +8,3
ungiiltige Stimmen 46 3,9 18 1,7 +28 +2,2
gliltige Stimmen 1.133 1.019 + 114
ovp 402 35,5 484 47,5 -82 -12,0
SPO 130 11,5 125 12,3 +5 -0,8
FPO 268 23,7 197 19,3 + 71 +4,3
GRUNE 121 10,7 97 9,5 +24 +1,2
NEOS 73 6,4 76 7,5 -3 -1,0
KPO 104 9,2 3 0,3 +101 +8,9
WIRS 28 2,5 +28 +2,5
MFG 7 0,6 +7 +0,6
/FPS 26 , - 26 -2,6
/MAYR 11 1,1 -1 - 1,1
/CPO 0 , +0 +0,0
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Gemeinde Seekirchen am Wallersee

28,0 23,7
13,8 14,3 12,3
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 8.050 7.929 + 121
abgegebene Stimmen 5.833 72,5 5.252 66,2 + 581 +6,2
ungiiltige Stimmen 100 1,7 48 0,9 +52 +0,8
gliltige Stimmen 5.733 5.204 +529
ovp 1.605 28,0 1.787 34,3 - 182 - 6,3
SPO 791 13,8 779 15,0 +12 -1,2
FPO 1.358 23,7 1.141 21,9 +217 +1,8
GRUNE 821 14,3 724 13,9 +97 +0,4
NEOS 316 5,5 529 10,2 -213 -4,7
KPO 707 12,3 34 0,7 + 673 +11,7
WIRS 89 1,6 +89 +1,6
MFG 46 0,8 + 46 +0,8
/FPS 144 2,8 - 144 -2,8
/MAYR 52 1,0 -52 -1,0
/CPO 14 0,3 - 14 -0,3
Gemeinde StraBwalchen
8,2
o 2o Bl 409
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 5.601 5.442 + 159
abgegebene Stimmen 3.901 69,6 3.546 65,2 + 355 +4.,5
ungiiltige Stimmen 102 2,6 72 2,0 +30 +0,6
gliltige Stimmen 3.799 3.474 + 325
ovp 1.081 28,5 1.417 40,8 - 336 -12,3
SPO 698 18,4 593 17,1 +105 +1,3
FPO 1.278 33,6 884 25,4 + 394 +8,2
GRUNE 210 5,5 169 4,9 + 41 +0,7
NEOS 134 3,5 195 5,6 - 61 -2,1
KPO 311 8,2 18 0,5 +293 +7,7
WIRS 52 1,4 +52 +1,4
MFG 35 0,9 +35 +0,9
/FPS 126 3,6 - 126 -3,6
/MAYR 55 1,6 -55 -1,6
/CPO 17 0,5 -17 -0,5




Gemeinde Strobl

9,3 53 6,8
B ewomm 08 08
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.817 2.828 - 11
abgegebene Stimmen 1.928 68,4 1.760 62,2 + 168 +6,2
ungiiltige Stimmen 45 2,3 24 1,4 + 21 +1,0
gliltige Stimmen 1.883 1.736 + 147
Oovp 671 35,6 771 44.4 - 100 -8,8
SPO 352 18,7 362 20,9 -10 -2,2
FPO 428 22,7 274 15,8 + 154 +6,9
GRUNE 175 9,3 138 7,9 +37 +1,3
NEOS 99 5,3 123 7,1 -24 -1,8
KPO 128 6,8 3 0,2 +125 +6,6
WIRS 15 0,8 +15 +0,8
MFG 15 0,8 +15 +0,8
/FPS 54 3,1 - 54 - 3,1
/MAYR 10 0,6 -10 -0,6
/CPO 1 0,1 -1 -0,1
Gemeinde Thalgau
9,6 9,4
| 2 1,6 0,9
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 4,558 4,527 + 31
abgegebene Stimmen 3.241 71,1 2.929 64,7 +312 +6,4
ungiiltige Stimmen 65 2,0 36 1,2 +29 +0,8
gliltige Stimmen 3.176 2.893 +283
ovp 981 30,9 1.218 42,1 - 237 - 11,2
SPO 378 11,9 374 12,9 +4 -1,0
FPO 992 31,2 677 23,4 +315 +7,8
GRUNE 305 9,6 247 8,5 +58 +1,1
NEOS 142 4,5 234 8,1 -92 -3,6
KPO 297 9,4 8 0,3 +289 +9,1
WIRS 51 1,6 +51 +1,6
MFG 30 0,9 +30 +0,9
/FPS 83 2,9 -83 -2,9
/MAYR 44 1,5 - 44 -1,5
/CPO 8 0,3 -8 -0,3
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Gemeinde Wals-Siezenheim

8.6 13,4
| 4,2 1,1 0,9
| 4
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied

Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP

Wahlberechtigte 10.126 9.831 + 295
abgegebene Stimmen 7.382 72,9 6.531 66,4 + 851 +6,5
ungiiltige Stimmen 138 1,9 89 1,4 +49 +0,5

gliltige Stimmen 7.244 6.442 + 802
ovp 2.376 32,8 2.437 37,8 - 61 -5,0
SPO 965 13,3 1.063 16,5 -98 -3,2
FPO 1.858 25,6 1.417 22,0 + 441 +3,7
GRUNE 620 8,6 661 10,3 - 41 -1,7
NEOS 307 4,2 575 8,9 - 268 -4,7
KPO 974 13,4 28 0,4 + 946 +13,0
WIRS 78 1,1 +78 +1,1
MFG 66 0,9 + 66 +0,9
/FPS 178 8 - 178 -2,8
/MAYR 74 )1 -74 - 1,1
/CPO 9 )1 -9 -0,1
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Gemeinde Altenmarkt im Pongau
6,0 6,1 5,7 2.1
B D 0,6
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.126 3.014 + 112
abgegebene Stimmen 2.187 70,0 1.901 63,1 + 286 +6,9
ungiiltige Stimmen 49 2,2 22 1,2 +27 +1,1
gliltige Stimmen 2.138 1.879 + 259
ovp 839 39,2 956 50,9 - 117 -11,6
SPO 224 10,5 206 11,0 +18 -0,5
FPO 639 29,9 396 21,1 + 243 +8,8
GRUNE 128 6,0 111 5,9 +17 +0,1
NEOS 130 6,1 130 6,9 +0 -0,8
KPO 122 5,7 +122 +5,7
WIRS 44 2,1 +44 +2,1
MFG 12 0,6 +12 +0,6
/FPS 63 3,4 - 63 -3,4
/MAYR 17 0,9 -17 -0,9
Gemeinde Bad Gastein
4,4 4,4 6,0
s memees B 0,9 0.7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.557 2.681 - 124
abgegebene Stimmen 1.782 69,7 1.797 67,0 -15 +2,7
unglltige Stimmen 37 2,1 27 1,5 +10 +0,6
gliltige Stimmen 1.745 1.770 -25
ovp 577 33,1 757 42,8 - 180 -9,7
SPO 370 21,2 368 20,8 +2 +0,4
FPO 514 29,5 421 23,8 +93 +5,7
GRUNE 76 4,4 68 3,8 +8 +0,5
NEOS 77 4,4 72 4,1 +5 +0,3
KPO 104 6,0 +104 +6,0
WIRS 15 0,9 +15 +0,9
MFG 12 0,7 +12 +0,7
/FPS 65 s - 65 -3,7
/MAYR 19 1,1 -19 -1,1
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Gemeinde Bad Hofgastein

41 59 22 o7
R R | ’ J
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 4.815 4.960 - 145
abgegebene Stimmen 3.398 70,6 3.268 65,9 +130 +4,7
ungiiltige Stimmen 57 1,7 30 0,9 +27 +0,8
gliltige Stimmen 3.341 3.238 +103
ovp 1.120 33,5 1.293 39,9 -173 -6,4
SPO 725 21,7 767 23,7 -42 -2,0
FPO 904 27,1 621 19,2 + 283 +7,9
GRUNE 138 4,1 127 3,9 +11 +0,2
NEOS 198 5,9 203 6,3 -5 -0,3
KPO 197 5,9 +197 +5,9
WIRS 23 0,7 +23 +0,7
MFG 36 1,1 +36 +1,1
/FPS 161 5,0 - 161 -5,0
/MAYR 66 2,0 - 66 -2,0
Gemeinde Bischofshofen
8,6
4,5 3,3 .
sk fht 0,9 0,7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 7.225 7.396 - 171
abgegebene Stimmen 5.061 70,0 4.603 62,2 + 458 +7,8
ungiiltige Stimmen 82 1,6 54 1,2 +28 +0,4
gliltige Stimmen 4,979 4.549 +430
ovp 1.155 23,2 1.242 27,3 - 87 -4,1
SPO 1.521 30,5 1.599 35,2 -78 - 4,6
FPO 1.401 28,1 947 20,8 + 454 +7,3
GRUNE 225 4,5 228 5,0 -3 -0,5
NEOS 166 3,3 235 5,2 - 69 -1,8
KPO 430 8,6 +430 +8,6
WIRS 44 0,9 +44 +0,9
MFG 37 0,7 +37 +0,7
/FPS 177 3,9 - 177 -3,9
/MAYR 121 2,7 - 121 -2,7




Gemeinde Dorfgastein
3,7 5,1 4,9
— [ | 11 0,5
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.313 1.281 +32 "3
abgegebene Stimmen 1.038 79,1 935 73,0 +103 +6,1
ungiiltige Stimmen 27 2,6 19 2,0 +8 +0,6
giiltige Stimmen 1.011 916 +95
ovp 381 37,7 394 43,0 -13 -53
SPO 200 19,8 168 18,3 +32 +1,4
FPO 275 27,2 186 20,3 + 89 +6,9
GRUNE 37 3,7 35 3,8 +2 -0,2
NEOS 52 5,1 48 5,2 +4 -0,1
KPO 50 49 +50 +49
WIRS 11 1,1 + 11 +1,1
MFG 5 0,5 +5 +0,5
/FPS 52 5,7 -52 -5,7
/MAYR 33 3,6 -33 -3,6
Gemeinde Eben im Pongau
3,6 3,7 4,5
e e pm %8 05
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.776 1.691 +85
abgegebene Stimmen 1.381 77,8 1.196 70,7 +185 +7,0
ungiiltige Stimmen 32 2,3 12 1,0 +20 +1,3
giiltige Stimmen 1.349 1.184 + 165
ovp 556 41,2 615 51,9 - 59 -10,7
SPO 166 12,3 142 12,0 +24 +0,3
FPO 449 33,3 254 21,5 + 195 +11,8
GRUNE 49 3,6 52 4,4 -3 -0,8
NEOS 50 3,7 48 4,1 +2 -0,3
KPO 61 4,5 + 61 +45
WIRS 11 0,8 + 11 +0,8
MFG 7 0,5 +7 +0,5
/FPS 45 3,8 - 45 -3,8
/MAYR 28 2,4 -28 -2,4
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Gemeinde Filzmoos

5,1 5,2
1,7 ’ ? 1,7
, - - , 0,7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.017 992 +25
abgegebene Stimmen 772 75,9 675 68,0 +97 +7,9
ungiiltige Stimmen 9 1,2 4 0,6 +5 +0,6
giiltige Stimmen 763 671 +92
ovp 349 45,7 402 59,9 -53 - 14,2
SPO 70 9,2 50 7,5 +20 +1,7
FPO 234 30,7 136 20,3 +98 +10,4
GRUNE 13 1,7 15 2,2 -2 -0,5
NEOS 39 5,1 33 49 +6 +0,2
KPO 40 5,2 + 40 +5,2
WIRS 13 1,7 +13 +1,7
MFG 5 0,7 +5 +0,7
/FPS 31 4,6 - 31 -4,6
/MAYR 4 0,6 -4 -0,6
Gemeinde Flachau
4,8 6,4 4,6
e - 0,7 0,7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.140 2.058 + 82
abgegebene Stimmen 1.683 78,6 1.532 74,4 + 151 +4,2
ungiiltige Stimmen 37 2,2 11 0,7 +26 +1,5
gliltige Stimmen 1.646 1.521 +125
ovp 696 42,3 794 52,2 - 98 -9,9
SPO 146 8,9 148 9,7 -2 -0,9
FPO 519 31,5 338 22,2 + 181 +9,3
GRUNE 79 4,8 61 4,0 +18 +0,8
NEOS 106 6,4 95 6,2 +11 +0,2
KPO 76 4,6 +76 +4,6
WIRS 12 0,7 +12 +0,7
MFG 12 0,7 +12 +0,7
/FPS 64 4,2 - 64 -4,2
/MAYR 21 1,4 -21 -1,4




Gemeinde Forstau

11 2 20 09 o6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 421 430 -9
abgegebene Stimmen 356 84,6 354 82,3 +2 +2,2
ungiiltige Stimmen 5 1,4 3 0,8 +2 +0,6
giiltige Stimmen 351 351 £0
ovp 156 44,4 178 50,7 -22 -6,3
SPO 41 1,7 60 17,1 -19 - 5,4
FPO 119 33,9 83 23,6 +36 +10,3
GRUNE 4 1,1 3 0,9 +1 +0,3
NEOS 19 5,4 20 5,7 -1 -0,3
KPO 7 2,0 +7 +2,0
WIRS 3 0,9 +3 +0,9
MFG 2 0,6 +2 +0,6
/FPS 3 0,9 -3 -0,9
/MAYR 4 1,1 -4 -1,1
Gemeinde Goldegg
33,5 29.2
9,2
5,4 4,8 ‘
mw w0 06
ovp sPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.034 1.950 + 84
abgegebene Stimmen 1.611 79,2 1.491 76,5 +120 +2,7
ungiiltige Stimmen 44 2,7 32 2,1 +12 +0,6
gliltige Stimmen 1.567 1.459 + 108
ovp 525 33,5 410 28,1 + 115 +5,4
SPO 255 16,3 203 13,9 +52 +2,4
FPO 458 29,2 262 18,0 + 196 +11,3
GRUNE 85 5,4 90 6,2 -5 -0,7
NEOS 75 4,8 113 7,7 -38 -3,0
KPO 144 9,2 + 144 +9,2
WIRS 15 1,0 +15 +1,0
MFG 10 0,6 +10 +0,6
/FPS 45 3,1 - 45 -3,1
/MAYR 336 23,0 - 336 -23,0

115



116

Gemeinde GroBarl

3,7
2l e o 07 06
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.781 2.871 -90
abgegebene Stimmen 2.321 83,5 2.177 75,8 + 144 +7,6
ungiiltige Stimmen 57 2,5 24 1,1 +33 +1,4
gliltige Stimmen 2.264 2.153 + 111
Oovp 1.019 45,0 1.187 55,1 - 168 - 10,1
SPO 505 22,3 419 19,5 + 86 +2,8
FPO 497 22,0 310 14,4 + 187 +7,6
GRUNE 61 2,7 71 3,3 -10 -0,6
NEOS 84 3,7 62 2,9 +22 +0,8
KPO 68 3,0 +68 +3,0
WIRS 16 0,7 +16 +0,7
MFG 14 0,6 +14 +0,6
/FPS 52 2,4 -52 -2,4
/MAYR 52 2,4 -52 -2,4
Gemeinde Hiittau
4,0
23 2 [ 0.7 13
Ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.024 1.047 -23
abgegebene Stimmen 771 75,3 730 69,7 +41 +5,6
ungiiltige Stimmen 20 2,6 9 1,2 + 11 +1,4
giiltige Stimmen 751 721 +30
ovp 252 33,6 315 43,7 -63 - 10,1
SPO 130 17,3 121 16,8 +9 +0,5
FPO 286 38,1 182 25,2 +104 +12,8
GRUNE 17 2,3 32 4,4 -15 -2,2
NEOS 21 2,8 26 3,6 -5 -0,8
KPO 30 4,0 +30 +4,0
WIRS 5 0,7 +5 +0,7
MFG 10 1,3 +10 +1,3
/FPS 31 4,3 - 31 -4,3
/MAYR 14 1,9 - 14 -1,9




Gemeinde Hiittschlag

3,5 2,6 2,2
kit e 0,6 0,7
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 682 709 -27
abgegebene Stimmen 551 80,8 541 76,3 +10 +4.,5
ungiiltige Stimmen 14 2,5 5 0,9 +9 +1,6
giiltige Stimmen 537 536 +1
ovp 292 54,4 322 60,1 -30 -5,7
SPO 93 17,3 93 17,4 +0 -0,0
FPO 100 18,6 68 12,7 +32 +5,9
GRUNE 19 3,5 28 5,2 -9 -1,7
NEOS 14 2,6 10 1,9 +4 +0,7
KPO 12 2,2 +12 +2,2
WIRS 3 0,6 +3 +0,6
MFG 4 0,7 +4 +0,7
/FPS 8 1,5 -8 -1,5
/MAYR 7 1,3 -7 -1,3
Gemeinde Kleinarl
3,3 2,6 4,1
o 0,6 0,2
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 623 601 +22
abgegebene Stimmen 496 79,6 454 75,5 +42 +4,1
ungiiltige Stimmen 5 1,0 7 1,5 -2 -0,5
giiltige Stimmen 491 447 +44
ovp 235 47,9 239 53,5 -4 -5,6
SPO 75 15,3 61 13,6 +14 +1,6
FPO 128 26,1 82 18,3 + 46 +7,7
GRUNE 16 3,3 18 4,0 -2 -0,8
NEOS 13 2,6 23 5,1 -10 -2,5
KPO 20 4.1 +20 +4,1
WIRS 3 0,6 +3 +0,6
MFG 1 0,2 +1 +0,2
/FPS 10 2,2 -10 -2,2
/MAYR 14 3,1 -14 -3,1
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Gemeinde Miihlbach am Hochkonig

35,2
25,1 29,0
3,3 2,2 3,7
o — 0,8 0,6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.067 1.120 -53
abgegebene Stimmen 791 74,1 741 66,2 +50 +8,0
ungiiltige Stimmen 13 1,6 10 1,3 +3 +0,3
giiltige Stimmen 778 731 +47
ovp 195 25,1 230 31,5 -35 -6,4
SPO 274 35,2 273 37,3 +1 -2,1
FPO 226 29,0 132 18,1 +94 +11,0
GRUNE 26 3,3 23 3,1 +3 +0,2
NEOS 17 2,2 28 3,8 - 11 -1,6
KPO 29 3,7 +29 +3,7
WIRS 6 0,8 +6 +0,8
MFG 5 0,6 +5 +0,6
/FPS 28 3,8 -28 -3,8
/MAYR 17 2,3 -17 -2,3
Gemeinde Pfarrwerfen
6,0 7,5
e e Wl 071
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.862 1.763 +99
abgegebene Stimmen 1.450 77,9 1.318 74,8 +132 + 3,1
ungiiltige Stimmen 31 2,1 14 1,1 +17 +1,1
giiltige Stimmen 1.419 1.304 +115
ovp 486 34,2 612 46,9 - 126 -12,7
SPO 252 17,8 237 18,2 +15 -0,4
FPO 398 28,0 241 18,5 + 157 +9,6
GRUNE 85 6,0 72 5,5 +13 +0,5
NEOS 67 4,7 67 5,1 +0 -0,4
KPO 106 7,5 + 106 +7,5
WIRS 10 0,7 +10 +0,7
MFG 15 1,1 +15 +1,1
/FPS 40 3,1 - 40 -3,1
/MAYR 35 2,7 -35 -2,7




Gemeinde Radstadt

5,3 3,8 6,0
Y s N 0,6 0.7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.276 3.294 -18
abgegebene Stimmen 2.395 73,1 2.126 64,5 + 269 +8,6
ungiiltige Stimmen 49 2,0 23 1,1 +26 +1,0
gliltige Stimmen 2.346 2.103 + 243
ovp 803 34,2 902 42,9 -99 -8,7
SPO 373 15,9 336 16,0 +37 - 0,1
FPO 785 33,5 532 25,3 + 253 +8,2
GRUNE 125 5,3 113 5,4 +12 -0,0
NEOS 90 3,8 134 6,4 - 44 -2,5
KPO 140 6,0 + 140 +6,0
WIRS 14 0,6 +14 +0,6
MFG 16 0,7 +16 +0,7
/FPS 71 3,4 -71 -3,4
/MAYR 15 0,7 -15 -0,7
Gemeinde Sankt Johann im Pongau
7,0 4,9 8,9
sl 0 07
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 7.768 7.767 +1
abgegebene Stimmen 5.553 71,5 5.280 68,0 +273 +3,5
ungiiltige Stimmen 113 2,0 57 1,1 + 56 +1,0
gliltige Stimmen 5.440 5.223 + 217
ovp 1.681 30,9 1.789 34,3 - 108 -3,4
SPO 1.039 19,1 976 18,7 +63 +0,4
FPO 1.495 27,5 1.198 22,9 + 297 +4.,5
GRUNE 380 7,0 364 7,0 +16 +0,0
NEOS 265 4,9 356 6,8 - 91 -1,9
KPO 484 8,9 + 484 +8,9
WIRS 56 1,0 +56 +1,0
MFG 40 0,7 +40 +0,7
/FPS 238 4,6 - 238 -4,6
/MAYR 302 5,8 - 302 -5,8
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Gemeinde Sankt Martin am Tennengebirge

7,1
3,0 3,2 4
— — [ | 0,7 13
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.299 1.244 +55
abgegebene Stimmen 1.038 79,9 938 75,4 +100 +4.,5
ungiiltige Stimmen 31 3,0 9 1,0 +22 +2,0
giiltige Stimmen 1.007 929 +78
ovp 301 29,9 423 45,5 -122 - 15,6
SPO 195 19,4 172 18,5 +23 +0,8
FPO 357 35,5 199 21,4 + 158 +14,0
GRUNE 30 3,0 36 3,9 -6 -0,9
NEOS 32 3,2 52 5,6 -20 -2,4
KPO 72 7,1 +72 +7,1
WIRS 7 0,7 +7 +0,7
MFG 13 1,3 +13 +1,3
/FPS 34 3,7 -34 -3,7
/MAYR 13 1,4 -13 -1,4
Gemeinde Sankt Veit im Pongau
8,5
5,5 4,2 ’
4 ) 1,9
[ [ - 11
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.997 2.900 +97
abgegebene Stimmen 2.378 79,3 2.204 76,0 +174 +3,3
ungiiltige Stimmen 71 3,0 40 1,8 + 31 +1,2
gliltige Stimmen 2.307 2.164 + 143
ovp 752 32,6 834 38,5 - 82 -5,9
SPO 475 20,6 421 19,5 +54 +1,1
FPO 593 25,7 344 15,9 + 249 +9,8
GRUNE 126 5,5 132 6,1 -6 -0,6
NEOS 96 4,2 112 5,2 -16 -1,0
KPO 195 8,5 + 195 +8,5
WIRS 44 1,9 +44 +1,9
MFG 26 1,1 +26 +1,1
/FPS 157 7,3 - 157 -7,3
/MAYR 164 7,6 - 164 -7,6




Gemeinde Schwarzach im Pongau
46,7
21,2
15,1
8,2
3,9 3,0 ’
o —i 1,0 0,9
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.376 2.461 -85 121
abgegebene Stimmen 1.644 69,2 1.700 69,1 - 56 +0,1
ungiiltige Stimmen 24 1,5 17 1,0 +7 +0,5
giiltige Stimmen 1.620 1.683 - 63
ovp 245 15,1 265 15,7 -20 -0,6
SPO 756 46,7 795 47,2 -39 -0,6
FPO 344 21,2 274 16,3 +70 +5,0
GRUNE 63 3,9 94 5,6 - 31 -1,7
NEOS 48 3,0 71 4,2 -23 -1,3
KPO 133 8,2 +133 +8,2
WIRS 17 1,0 +17 +1,0
MFG 14 0,9 +14 +0,9
/FPS 116 6,9 - 116 -6,9
/MAYR 68 4,0 - 68 -4,0
Gemeinde Untertauern
6,0 5,6
3,0 > )
— [ | [ 0,9 0,4
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 306 320 -14
abgegebene Stimmen 235 76,8 239 74,7 -4 +2,1
ungiiltige Stimmen 3 1,3 2 0,8 +1 +0,4
giiltige Stimmen 232 237 -5
ovp 107 46,1 120 50,6 -13 -4,5
SPO 21 9,1 27 11,4 -6 -2,3
FPO 67 28,9 53 22,4 +14 +6,5
GRUNE 7 3,0 3 1,3 +4 +1,8
NEOS 14 6,0 28 11,8 -14 -5,8
KPO 13 5,6 +13 +5,6
WIRS 2 0,9 +2 +0,9
MFG 1 0,4 +1 +0,4
/FPS 5 2,1 -5 -2,1
/MAYR 1 0,4 -1 -0,4




Gemeinde Wagrain

3,5 5,2 4,7
e O aem 0 07
oOvp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
122 Wahlberechtigte 2.178 2.211 -33
abgegebene Stimmen 1.515 69,6 1.394 63,0 +121 +6,5
ungiiltige Stimmen 37 2,4 16 1,1 + 21 +1,3
giiltige Stimmen 1.478 1.378 +100
ovp 598 40,5 641 46,5 -43 - 6,1
SPO 179 12,1 173 12,6 +6 - 0,4
FPO 477 32,3 348 25,3 +129 +7,0
GRUNE 51 3,5 58 4,2 -7 -0,8
NEOS 77 5,2 86 6,2 -9 -1,0
KPO 70 4,7 +70 +4,7
WIRS 15 1,0 +15 +1,0
MFG 11 0,7 + 11 +0,7
/FPS 41 3,0 - 41 -3,0
/MAYR 31 2,2 - 31 -2,2
Gemeinde Werfen
248 24,3 29,2
5,4 4,6 % 13 0.8
[ . 4 4
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.194 2.232 -38
abgegebene Stimmen 1.551 70,7 1.447 64,8 + 104 +5,9
ungiiltige Stimmen 37 2,4 16 1,1 + 21 +1,3
giiltige Stimmen 1.514 1.431 + 83
ovp 376 24,8 453 31,7 -77 -6,8
SPO 368 24,3 364 25,4 +4 -1,1
FPO 442 29,2 332 23,2 +110 +6,0
GRUNE 81 5,4 91 6,4 -10 -1,0
NEOS 70 4,6 88 6,1 -18 -1,5
KPO 146 9,6 + 146 +9,6
WIRS 19 1,3 +19 +1,3
MFG 12 0,8 +12 +0,8
/FPS 69 4,8 - 69 -4,8
/MAYR 34 2,4 -34 -2,4




Gemeinde Werfenweng

43,5

8,0
5,5 4,5 ’
e sl 3 0,4
ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 743 707 + 36
abgegebene Stimmen 562 75,6 501 70,9 + 61 +4,8 123
ungiiltige Stimmen 12 2,1 6 1,2 +6 +0,9
giiltige Stimmen 550 495 +55
Oovp 150 27,3 202 40,8 -52 -13,5
SPO 53 9,6 40 8,1 +13 +1,6
FPO 239 43,5 172 34,7 + 67 +8,7
GRUNE 30 5,5 24 4,8 +6 +0,6
NEOS 25 4,5 27 5,5 -2 -0,9
KPO 44 8,0 + 44 +8,0
WIRS 7 1,3 +7 +1,3
MFG 2 0,4 +2 +0,4
/FPS 17 3,4 -17 -3,4
/MAYR 13 2,6 -13 -2,6




124

Gemeinde Goriach

2,0 2,4 2,0 1,6 0,8
L
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 295 287 +8
abgegebene Stimmen 253 85,8 237 82,6 +16 +3,2
ungiiltige Stimmen 2 0,8 0 0,0 +2 +0,8
giiltige Stimmen 251 237 +14
ovp 107 42,6 132 55,7 -25 - 13,1
SPO 42 16,7 45 19,0 -3 -2,3
FPO 80 31,9 38 16,0 +42 +15,8
GRUNE 5 2,0 7 3,0 -2 -1,0
NEOS 6 2,4 7 3,0 -1 -0,6
KPO 5 2,0 +5 +2,0
WIRS 4 1,6 +4 +1,6
MFG 2 0,8 +2 +0,8
/FPS 4 1,7 -4 -1,7
/MAYR 4 1,7 -4 -1,7
Gemeinde Lessach
26 32 8 23 4,
— I
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 451 453 -2
abgegebene Stimmen 355 78,7 331 73,1 +24 +5,6
ungiiltige Stimmen 9 2,5 1 0,3 +8 +2,2
giiltige Stimmen 346 330 +16
ovp 157 45,4 183 55,5 - 26 - 10,1
SPO 41 11,8 46 13,9 -5 -2,1
FPO 96 27,7 73 22,1 +23 +5,6
GRUNE 9 2,6 7 2,1 +2 +0,5
NEOS 11 3,2 13 3,9 -2 -0,8
KPO 20 5,8 +20 +5,8
WIRS 8 2,3 +8 +2,3
MFG 4 1,2 +4 +1,2
/FPS 6 1,8 -6 -1,8
/MAYR 2 0,6 -2 -0,6




Gemeinde Mariapfarr

3,8 3,0 3,5
e e B 1,5 0,5

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.960 1.892 + 68 125
abgegebene Stimmen 1.464 74,7 1.258 66,5 + 206 +8,2
ungiiltige Stimmen 44 3,0 18 1,4 +26 +1,6
giiltige Stimmen 1.420 1.240 +180
ovp 487 34,3 564 45,5 -77 -11,2
SPO 282 19,9 246 19,8 +36 +0,0
FPO 448 31,5 226 18,2 +222 +13,3
GRUNE 54 3,8 59 4,8 -5 -1,0
NEOS 43 3,0 83 6,7 - 40 -3,7
KPO 78 5,5 +78 +55
WIRS 21 1,5 + 21 +1,5
MFG 7 0,5 +7 +0,5
/FPS 41 3,3 - 41 -3,3
/MAYR 21 1,7 - 21 -1,7
Gemeinde Mauterndorf
4,6 2,8 5,6
el . 1,0 0,8

ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.210 1.255 -45
abgegebene Stimmen 961 79,4 908 72,4 +53 +7,1
ungiiltige Stimmen 28 2,9 12 1,3 +16 +1,6
giiltige Stimmen 933 896 +37
ovp 389 41,7 473 52,8 -84 - 11,1
SPO 145 15,5 137 15,3 +8 +0,3
FPO 262 28,1 158 17,6 +104 +10,4
GRUNE 43 4,6 41 4,6 +2 +0,0
NEOS 26 2,8 52 5,8 - 26 -3,0
KPO 52 5,6 +52 +5,6
WIRS 9 1,0 +9 +1,0
MFG 7 0,8 +7 +0,8
/FPS 26 2,9 - 26 -2,9
/MAYR 9 1,0 -9 -1,0




Gemeinde Muhr

4,3
0,6 0,6 - 0,6 0,6

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 407 433 -26
126 abgegebene Stimmen 329 80,8 346 79,9 -17 +0,9
ungiiltige Stimmen 1 0,3 1 0,3 +0 +0,0
giiltige Stimmen 328 345 -17
ovp 122 37,2 159 46,1 -37 -8,9
SPO 49 14,9 62 18,0 -13 -3,0
FPO 135 41,2 99 28,7 +36 +12,5
GRUNE 2 0,6 5 1,4 -3 -0,8
NEOS 2 0,6 4 1,2 -2 -0,5
KPO 14 4.3 +14 +43
WIRS 2 0,6 +2 +0,6
MFG 2 0,6 +2 +0,6
/FPS 14 41 -14 -4.1
/MAYR 2 0,6 -2 -0,6

Gemeinde Ramingstein

2,2 4,2
0,9 =l 1,5 0,5
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 844 894 -50
abgegebene Stimmen 663 78,6 630 70,5 +33 +8,1
ungiiltige Stimmen 14 2,1 9 1,4 +5 +0,7
giiltige Stimmen 649 621 +28
ovp 219 33,7 249 40,1 -30 -6,4
SPO 135 20,8 175 28,2 - 40 -7,4
FPO 235 36,2 138 22,2 +97 +14,0
GRUNE 14 2,2 24 3,9 -10 -1,7
NEOS 6 0,9 16 2,6 -10 -1,7
KPO 27 4,2 +27 +4,2
WIRS 10 1,5 +10 +1,5
MFG 3 0,5 +3 +0,5
/FPS 16 2,6 -16 -2,6
/MAYR 3 0,5 -3 -0,5




Gemeinde Sankt Andra im Lungau

2,0 1,6 2 0,2 0,4
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 623 623 £0
abgegebene Stimmen 505 81,1 454 72,9 + 51 +8,2
ungiiltige Stimmen 10 2,0 2 0,4 +8 +1,5
giiltige Stimmen 495 452 +43
ovp 174 35,2 220 48,7 - 46 -13,5
SPO 81 16,4 81 17,9 +0 -1,6
FPO 198 40,0 101 22,3 +97 +17,7
GRUNE 10 2,0 16 3,5 -6 -1,5
NEOS 8 1,6 19 4,2 - 11 -2,6
KPO 21 4,2 + 21 +4,2
WIRS 1 0,2 +1 +0,2
MFG 2 0,4 +2 +0,4
/FPS 10 2,2 -10 -2,2
/MAYR 5 1,1 -5 -1,1
Gemeinde Sankt Margarethen im Lungau
40,1
4,1 3,1 4,6 1,9
— — [ ‘ 1,0
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 545 550 -5
abgegebene Stimmen 432 79,3 422 76,7 +10 +2,5
ungiiltige Stimmen 16 3,7 2 0,5 +14 +3,2
giiltige Stimmen 416 420 -4
ovp 127 30,5 162 38,6 -35 -8,0
SPO 61 14,7 114 27,1 -53 -12,5
FPO 167 40,1 91 21,7 +76 +18,5
GRUNE 17 4.1 25 6,0 -8 -1,9
NEOS 13 3,1 13 3,1 +0 +0,0
KPO 19 4,6 +19 +4,6
WIRS 8 1,9 +8 +1,9
MFG 4 1,0 +4 +1,0
/FPS 11 2,6 - 11 -2,6
/MAYR 1,0 -4 -1,0
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Gemeinde Sankt Michael im Lungau

3,5

2,6

4,1
—— 13

0,4

ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.668 2.688 -20
abgegebene Stimmen 2.106 78,9 2.103 78,2 +3 +0,7
ungiiltige Stimmen 30 1,4 16 0,8 +14 +0,7
gliltige Stimmen 2.076 2.087 -11
ovp 722 34,8 1.129 54,1 - 407 -19,3
SPO 407 19,6 388 18,6 +19 +1,0
FPO 701 33,8 389 18,6 +312 +15,1
GRUNE 72 3,5 73 3,5 -1 -0,0
NEOS 53 2,6 45 2,2 +8 +0,4
KPO 86 4.1 + 86 +4,1
WIRS 27 1,3 +27 +1,3
MFG 8 0,4 +8 +0,4
/FPS 52 2,5 -52 -2,5
/MAYR 11 0,5 - 11 -0,5
Gemeinde Tamsweg
4,4 2,9 6,8
| — - 1,5 0,6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 4.370 4.515 - 145
abgegebene Stimmen 3.241 74,2 2.876 63,7 + 365 +10,5
ungiiltige Stimmen 79 2,4 38 1,3 + 41 +1,1
gliltige Stimmen 3.162 2.838 + 324
ovp 982 31,1 1.312 46,2 - 330 - 15,2
SPO 498 15,7 418 14,7 + 80 +1,0
FPO 1.168 36,9 640 22,6 + 528 + 14,4
GRUNE 140 4,4 161 5,7 -21 -1,2
NEOS 91 2,9 159 5,6 - 68 -2,7
KPO 214 6,8 +214 +6,8
WIRS 49 1,5 +49 +1,5
MFG 20 0,6 +20 +0,6
/FPS 107 3,8 - 107 -3,8
/MAYR 41 1,4 -41 -1,4




Gemeinde Thomatal

42,3

5,0 4,1 3,2
[ [ — 0,9 0,0
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 277 265 +12
abgegebene Stimmen 223 80,5 199 75,1 +24 +5,4
ungiiltige Stimmen 3 1,3 7 3,5 -4 -2,2
giiltige Stimmen 220 192 +28
ovp 72 32,7 80 41,7 -8 -8,9
SPO 26 11,8 29 15,1 -3 -3,3
FPO 93 42,3 68 35,4 +25 +6,9
GRUNE 11 5,0 6 3,1 +5 +1,9
NEOS 9 4.1 4 2,1 +5 +2,0
KPO 7 3,2 +7 +3,2
WIRS 2 0,9 +2 +0,9
MFG 0 0,0 +0 +0,0
/FPS 2 1,0 -2 -1,0
/MAYR 3 1,6 -3 -1,6
Gemeinde Tweng
3,4 6,8 1,7 2,6 0,9
—
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 168 178 -10
abgegebene Stimmen 118 70,2 121 68,0 -3 +2,3
ungiiltige Stimmen 1 0,8 1 0,8 +0 +0,0
giiltige Stimmen 117 120 3
ovp 52 44,4 60 50,0 -8 -5,6
SPO 10 8,5 16 13,3 -6 - 4,8
FPO 37 31,6 27 22,5 +10 +9,1
GRUNE 4 3,4 4 3,3 +0 +0,1
NEOS 8 6,8 7 5,8 +1 +1,0
KPO 2 1,7 +2 +1,7
WIRS 3 2,6 +3 +2,6
MFG 1 0,9 +1 +0,9
/FPS 4 3,3 -4 -3,3
/MAYR 2 1,7 -2 -1,7
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Gemeinde Unternberg

3,2 4,6 2,8 0.9
— — | 4
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 818 788 +30
abgegebene Stimmen 668 81,7 615 78,0 +53 +3,6
ungiiltige Stimmen 18 2,7 8 1,3 +10 +1,4
giiltige Stimmen 650 607 +43
ovp 246 37,8 302 49,8 - 56 -11,9
SPO 9 14,8 101 16,6 -5 -1,9
FPO 212 32,6 124 20,4 + 88 +12,2
GRUNE 21 3,2 22 3,6 -1 -0,4
NEOS 21 3,2 25 4.1 -4 -0,9
KPO 30 4,6 +30 +4,6
WIRS 18 2,8 +18 +2,8
MFG 6 0,9 +6 +0,9
/FPS 27 4,4 -27 - 4,4
/MAYR 6 1,0 -6 -1,0
Gemeinde WeiBpriach
3,3 3,3 2,2
—— 1,1 — 0,6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 241 242 -1
abgegebene Stimmen 186 77,2 194 80,2 -8 -3,0
ungiiltige Stimmen 6 3,2 0 0,0 +6 +3,2
giiltige Stimmen 180 194 -14
ovp 71 39,4 86 443 -15 -4,9
SPO 43 23,9 36 18,6 +7 +5,3
FPO 47 26,1 53 27,3 -6 -1,2
GRUNE 6 3,3 10 5,2 -4 -1,8
NEOS 2 1,1 3 1,5 -1 -0,4
KPO 6 3,3 +6 +3,3
WIRS 4 2,2 +4 +2,2
MFG 1 0,6 +1 +0,6
/FPS 4 2,1 -4 - 2,1
/MAYR 2 1,0 -2 -1,0




Gemeinde Zederhaus

2,2 1,1 3,6 2,2 1,2
I

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 945 956 -1
abgegebene Stimmen 772 81,7 728 76,2 +44 +5,5 131
ungiiltige Stimmen 14 1,8 6 0,8 +8 +1,0
giiltige Stimmen 758 722 +36
Ovp 300 39,6 394 54,6 - 94 - 15,0
SPO 53 7,0 75 10,4 -22 -3,4
FPO 327 43,1 161 22,3 + 166 +20,8
GRUNE 17 2,2 16 2,2 +1 +0,0
NEOS 8 1,1 10 1,4 -2 -0,3
KPO 27 3,6 +27 +3,6
WIRS 17 2,2 +17 +2,2
MFG 9 1,2 +9 +1,2
/FPS 56 7,8 - 56 -7,8
/MAYR 10 1,4 -10 -1,4




132

Gemeinde Bramberg am Wildkogel

34 22 56
o - 0,7 0,8
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.194 3.146 +48
abgegebene Stimmen 2.389 74,8 2.064 65,6 + 325 +9,2
ungiiltige Stimmen 67 2,8 20 1,0 +47 +1,8
gliltige Stimmen 2.322 2.044 + 278
ovp 872 37,6 922 45,1 - 50 -7,6
SPO 433 18,6 451 22,1 -18 -3,4
FPO 724 31,2 302 14,8 + 422 +16,4
GRUNE 79 3,4 94 4,6 -15 -1,2
NEOS 50 2,2 79 3,9 -29 -1,7
KPO 129 5,6 +129 +5,6
WIRS 17 0,7 +17 +0,7
MFG 18 0,8 +18 +0,8
/FPS 152 7,4 -152 -7,4
/MAYR 44 2,2 - 44 -2,2
Gemeinde Bruck an der GroBglocknerstraBe
8,6
5,1 3,5 4
o oo [l T 08
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.480 3.405 +75
abgegebene Stimmen 2.360 67,8 2.272 66,7 + 88 )1
ungiiltige Stimmen 60 2,5 30 1,3 + 30 ,2
gliltige Stimmen 2.300 2.242 +58
ovp 720 31,3 782 34,9 - 62 -3,6
SPO 485 21,1 522 23,3 -37 -2,2
FPO 657 28,6 416 18,6 + 241 +10,0
GRUNE 117 5,1 126 5,6 -9 -0,5
NEOS 80 3,5 130 5,8 - 50 -2,3
KPO 197 8,6 +197 +8,6
WIRS 26 1,1 +26 +1,1
MFG 18 0,8 +18 +0,8
/FPS 240 10,7 -240  -10,7
/MAYR 26 1,2 -26 -1,2




Gemeinde Dienten am Hochkonig

43,2

1,9 3,1 2,3
il 0,6 0,4
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 589 603 -14
abgegebene Stimmen 493 83,7 468 77,6 +25 +6,1
ungiiltige Stimmen 9 1,8 3 0,6 +6 +1,2
giiltige Stimmen 484 465 +19
ovp 209 43,2 208 44,7 +1 -1,5
SPO 112 23,1 110 23,7 +2 -0,5
FPO 123 25,4 48 10,3 +75 +15,1
GRUNE 9 1,9 9 1,9 +0 -0,1
NEOS 15 3,1 26 5,6 -1 -2,5
KPO 1 2,3 +11 +2,3
WIRS 3 0,6 +3 +0,6
MFG 2 0,4 +2 +0,4
/FPS 22 47 -22 - 4,7
/MAYR 42 9,0 -42 -9,0
Gemeinde Fusch an der GroBglocknerstraBe
6,9 6,4
[ Eca I 0,0
GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 521 516 +5
abgegebene Stimmen 398 76,4 374 72,5 +24 +3,9
ungiiltige Stimmen 9 2,3 6 1,6 +3 +0,7
giiltige Stimmen 389 368 +21
ovp 193 49,6 215 58,4 -22 -8,8
SPO 55 14,1 50 13,6 +5 +0,6
FPO 78 20,1 40 10,9 + 38 +9,2
GRUNE 27 6,9 20 5,4 +7 +1,5
NEOS 9 2,3 9 2,4 £0 -0,1
KPO 25 6,4 +25 + 6,4
WIRS 2 0,5 +2 +0,5
MFG 0 0,0 £0 +0,0
/FPS 26 7,1 - 26 -7,1
/MAYR 8 2,2 -8 -2,2
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Gemeinde Hollersbach im Pinzgau

3,7 3,0 3,2 0.3 2,2
| — — 4
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 944 943 +1
abgegebene Stimmen 713 75,5 646 68,5 + 67 +7,0
ungiiltige Stimmen 17 2,4 9 1,4 +8 +1,0
giiltige Stimmen 696 637 +59
ovp 265 38,1 293 46,0 -28 -7,9
SPO 130 18,7 115 18,1 +15 +0,6
FPO 215 30,9 110 17,3 + 105 +13,6
GRUNE 26 3,7 39 6,1 -13 -2,4
NEOS 21 3,0 32 5,0 -1 -2,0
KPO 22 3,2 +22 +3,2
WIRS 2 0,3 +2 +0,3
MFG 15 2,2 +15 +2,2
/FPS 37 5,8 -37 -5,8
/MAYR 11 1,7 -11 -1,7
Gemeinde Kaprun
6,2
2 £l 0,1 0,6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.944 2.115 - 171
abgegebene Stimmen 1.427 73,4 1.396 66,0 +31 +7,4
ungiiltige Stimmen 24 1,7 17 1,2 +7 +0,5
gliltige Stimmen 1.403 1.379 +24
ovp 471 33,6 492 35,7 - 21 -2,1
SPO 454 32,4 405 29,4 +49 +3,0
FPO 269 19,2 174 12,6 +95 +6,6
GRUNE 68 4,8 80 5,8 -12 -1,0
NEOS 44 3,1 86 6,2 -42 -3,1
KPO 87 6,2 +87 +6,2
WIRS 2 0,1 +2 +0,1
MFG 8 0,6 +8 +0,6
/FPS 136 9,9 - 136 -9,9
/MAYR 6 0,4 -6 -0,4




Gemeinde Krimml

0,4 0,8
ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

4)7 1,9 3,8
[ ‘ _—

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 602 627 -25
abgegebene Stimmen 488 81,1 464 74,0 +24 +7,1 135
ungiiltige Stimmen 17 3,5 8 1,7 +9 +1,8
giiltige Stimmen 471 456 +15
ovp 171 36,3 215 47 1 - 44 -10,8
SPO 93 19,7 89 19,5 +4 +0,2
FPO 152 32,3 63 13,8 +89 +18,5
GRUNE 22 4,7 22 4,8 +0 -0,2
NEOS 9 1,9 23 5,0 -14 -3,1
KPO 18 3,8 +18 +3,8
WIRS 2 0,4 +2 +0,4
MFG 4 0,8 +4 +0,8
/FPS 41 9,0 - 41 -9,0
/MAYR 3 0,7 -3 -0,7

Gemeinde Lend

1,8 3,3 2 1,4 0,8

ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 954 1.034 - 80
abgegebene Stimmen 718 75,3 710 68,7 +8 +6,6
ungiiltige Stimmen 12 1,7 9 1,3 +3 +0,4
giiltige Stimmen 706 701 +5
ovp 218 30,9 235 33,5 -17 -2,6
SPO 219 31,0 221 31,5 -2 -0,5
FPO 176 24,9 129 18,4 + 47 +6,5
GRUNE 13 1,8 20 2,9 -7 -1,0
NEOS 23 3,3 16 2,3 +7 +1,0
KPO 41 5,8 + 41 +5,8
WIRS 10 1,4 +10 +1,4
MFG 6 0,8 +6 +0,8
/FPS 42 6,0 -42 -6,0
/MAYR 38 5,4 -38 -5,4




136

Gemeinde Leogang

5,4 4,8 5,0
T AN
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.519 2.404 +115
abgegebene Stimmen 1.962 77,9 1.674 69,6 + 288 +8,3
ungiiltige Stimmen 71 3,6 22 1,3 +49 +2,3
gliltige Stimmen 1.891 1.652 +239
ovp 760 40,2 802 48,5 -42 -8,4
SPO 404 21,4 371 22,5 +33 -1,1
FPO 406 21,5 179 10,8 + 227 +10,6
GRUNE 102 5,4 94 5,7 +8 -0,3
NEOS 90 4,8 78 4,7 +12 +0,0
KPO 94 5,0 +94 +5,0
WIRS 27 1,4 +27 +1,4
MFG 8 0,4 +8 +0,4
/FPS 116 7,0 - 116 -7,0
/MAYR 12 0,7 -12 -0,7
Gemeinde Lofer
8,3
4.9 4,4 4
e el 7 04
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.483 1.504 -2
abgegebene Stimmen 1.087 73,3 1.031 68,6 + 56 +4,7
ungiiltige Stimmen 23 2,1 13 1,3 +10 +0,9
gliltige Stimmen 1.064 1.018 +46
ovp 447 42,0 452 44,4 -5 -2,4
SPO 148 13,9 132 13,0 +16 +0,9
FPO 260 24,4 235 23,1 +25 +1,4
GRUNE 52 4,9 67 6,6 -15 -1,7
NEOS 47 4,4 53 5,2 -6 -0,8
KPO 88 8,3 + 88 +8,3
WIRS 18 1,7 +18 +1,7
MFG 4 0,4 +4 +0,4
/FPS 50 49 - 50 -4,9
/MAYR 29 2,8 -29 -2,8




Gemeinde Maishofen

6,0 34 63

— [ | 7 0.7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.554 2.561 -7
abgegebene Stimmen 1.921 75,2 1.750 68,3 + 171 +6,9
ungiiltige Stimmen 44 2,3 20 1,1 +24 +1,1
gliltige Stimmen 1.877 1.730 + 147
ovp 740 39,4 718 41,5 +22 -2,1
SPO 352 18,8 277 16,0 +75 +2,7
FPO 446 23,8 266 15,4 + 180 +8,4
GRUNE 113 6,0 97 5,6 +16 +0,4
NEOS 63 3,4 136 7,9 -73 -4,5
KPO 119 6,3 +119 +6,3
WIRS 31 1,7 + 31 +1,7
MFG 13 0,7 +13 +0,7
/FPS 210 12,1 -210 - 12,1
/MAYR 26 1,5 -26 -1,5
Gemeinde Maria Alm am Steinernen Meer
6,0 3.7 6,4
e e 1,4 08
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.521 1.562 -4
abgegebene Stimmen 1.130 74,3 1.028 65,8 +102 +8,5
ungiiltige Stimmen 28 2,5 12 1,2 +16 +1,3
gliltige Stimmen 1.102 1.016 + 86
ovp 455 41,3 455 44,8 +0 -3,5
SPO 141 12,8 132 13,0 +9 -0,2
FPO 305 27,7 194 19,1 + 111 +8,6
GRUNE 66 6,0 51 5,0 +15 +1,0
NEOS 41 3,7 93 9,2 -52 -5,4
KPO 70 6,4 +70 + 6,4
WIRS 15 1,4 +15 +1,4
MFG 9 0,8 +9 +0,8
/FPS 79 7,8 -79 -7,8
/MAYR 12 1,2 -12 -1,2
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Gemeinde Mittersill

4,9 4,8
) 2,3 ’
- - 0,7 0,7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 3.839 3.843 -4
abgegebene Stimmen 2.633 68,6 2.372 61,7 + 261 +6,9
ungiiltige Stimmen 54 2,1 32 1,3 +22 +0,7
gliltige Stimmen 2.579 2.340 +239
ovp 826 32,0 851 36,4 -25 -4,3
SPO 498 19,3 434 18,5 + 64 +0,8
FPO 911 35,3 548 23,4 + 363 +11,9
GRUNE 127 4,9 124 5,3 +3 -0,4
NEOS 59 2,3 105 4,5 - 46 -2,2
KPO 124 4,8 +124 +4,8
WIRS 17 0,7 +17 +0,7
MFG 17 0,7 +17 +0,7
/FPS 214 9,1 - 214 -9,1
/MAYR 64 2,7 - 64 -2,7
Gemeinde Neukirchen am GroBvenediger
3,9 3,0 4,9
ks 0,8 0,7
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.999 1.996 +3
abgegebene Stimmen 1.460 73,0 1.260 63,1 +200 +9,9
ungiiltige Stimmen 40 2,7 16 1,3 +24 +1,5
gliltige Stimmen 1.420 1.244 +176
ovp 494 34,8 544 43,7 -50 -8,9
SPO 270 19,0 268 21,5 +2 -2,5
FPO 469 33,0 203 16,3 + 266 +16,7
GRUNE 55 3,9 58 4,7 -3 -0,8
NEOS 42 3,0 66 5,3 -24 -2,3
KPO 69 49 + 69 +49
WIRS 11 0,8 +11 +0,8
MFG 10 0,7 +10 +0,7
/FPS 93 7,5 -93 -7,5
/MAYR 12 1,0 -12 -1,0




Gemeinde Niedernsill

41 g7 61
I — ||

ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

1,5 1,6

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.083 2.093 -10 139
abgegebene Stimmen 1.564 75,1 1.413 67,5 + 151 +7,6
ungiiltige Stimmen 54 3,5 17 1,2 + 37 +2,2
giiltige Stimmen 1.510 1.396 +114
Oovp 507 33,6 524 37,5 -17 -4,0
SPO 247 16,4 253 18,1 -6 -1,8
FPO 515 34,1 256 18,3 + 259 +15,8
GRUNE 62 4,1 77 5,5 -15 -1,4
NEOS 41 2,7 82 5,9 -4 -3,2
KPO 92 6,1 +92 +6,1
WIRS 22 1,5 +22 +1,5
MFG 24 1,6 +24 +1,6
/FPS 196 14,0 - 196 - 14,0
/MAYR 8 0,6 -8 -0,6
Gemeinde Piesendorf
7,8
5,6 3,4 1,1 0,4

I
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.869 2.811 +58
abgegebene Stimmen 2.063 71,9 1.767 62,9 + 296 +9,0
ungiiltige Stimmen 47 2,3 19 1,1 +28 +1,2
giiltige Stimmen 2.016 1.748 + 268
ovp 726 36,0 704 40,3 +22 -4,3
SPO 329 16,3 286 16,4 +43 -0,0
FPO 592 29,4 319 18,2 + 273 +11,1
GRUNE 113 5,6 99 5,7 +14 -0,1
NEOS 68 3,4 116 6,6 - 48 -3,3
KPO 157 7,8 + 157 +7,8
WIRS 22 1,1 +22 +1,1
MFG 9 0,4 +9 +0,4
/FPS 210 12,0 -210 -12,0
/MAYR 14 0,8 - 14 -0,8
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Gemeinde Rauris

6,7
2,9 3,4 4
— — || 0.8 0,6
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.417 2.405 +12
abgegebene Stimmen 1.748 72,3 1.625 67,6 +123 +4,8
ungiiltige Stimmen 50 2,9 14 0,9 + 36 +2,0
giiltige Stimmen 1.698 1.611 + 87
ovp 737 43,4 781 48,5 -44 - 5,1
SPO 257 15,1 239 14,8 +18 +0,3
FPO 460 27,1 319 19,8 + 141 +7,3
GRUNE 50 2,9 61 3,8 - 11 -0,8
NEOS 57 3,4 73 4,5 - 16 -1,2
KPO 113 6,7 +113 +6,7
WIRS 14 0,8 +14 +0,8
MFG 10 0,6 +10 +0,6
/FPS 111 6,9 - 111 -6,9
/MAYR 27 1,7 -27 -1,7
Gemeinde Saalbach-Hinterglemm
51,5
2,9 4,0 3,9
— _— | 0,7 0,2
ovp SPO FPO GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.900 2.024 -124
abgegebene Stimmen 1.379 72,6 1.422 70,3 -43 +2,3
ungiiltige Stimmen 23 1,7 10 0,7 +13 +1,0
giiltige Stimmen 1.356 1.412 - 56
ovp 698 51,5 660 46,7 + 38 +4,7
SPO 128 9,4 88 6,2 + 40 +3,2
FPO 372 27,4 141 10,0 + 231 +17,4
GRUNE 39 2,9 31 2,2 +8 +0,7
NEOS 54 4,0 75 5,3 - 21 -1,3
KPO 53 3,9 +53 +3,9
WIRS 9 0,7 +9 +0,7
MFG 3 0,2 +3 +0,2
/FPS 404 28,6 - 404 - 28,6
/MAYR 13 0,9 -13 -0,9




Gemeinde Saalfelden am Steinernen Meer

25,4gme 25,3 25,8

8,2 8,5

' 3,9 . 1,9

B - 1,0
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 11.892 11.861 + 31
abgegebene Stimmen 7.945 66,8 7.222 60,9 +723 +5,9 141
ungiiltige Stimmen 172 2,2 81 1,1 + 91 +1,0
giiltige Stimmen 7.773 7.141 + 632
ovp 1.978 25,4 2.155 30,2 - 177 -4,7
SPO 1.963 25,3 1.971 27,6 -8 -2,3
FPO 2.002 25,8 1.257 17,6 + 745 +8,2
GRUNE 638 8,2 601 8,4 +37 -0,2
NEOS 305 3,9 436 6,1 - 131 -2,2
KPO 663 8,5 + 663 +8,5
WIRS 146 1,9 + 146 +1,9
MFG 78 1,0 +78 +1,0
/FPS 612 8,6 - 612 -8,6
/MAYR 109 1,5 - 109 -1,5

Gemeinde Sankt Martin bei Lofer

40,3

6,8 29 6,2 12
e 0Ff
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 842 852 -10
abgegebene Stimmen 670 79,6 642 75,4 +28 +4,2
ungiiltige Stimmen 25 3,7 11 1,7 +14 +2,0
giiltige Stimmen 645 631 +14
ovp 260 40,3 246 39,0 +14 +1,3
SPO 122 18,9 116 18,4 +6 +0,5
FPO 147 22,8 103 16,3 +44 +6,5
GRUNE 44 6,8 50 7,9 -6 -1,1
NEOS 19 2,9 31 4,9 -12 -2,0
KPO 40 6,2 + 40 +6,2
WIRS 8 1,2 +8 +1,2
MFG 5 0,8 +5 +0,8
/FPS 31 4,9 - 31 -4,9
/MAYR 54 8,6 - 54 -8,6
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Gemeinde Stuhlfelden

39,3
31,1
17,0
5,6
2,2 >
— [ ] 1,6 04
ovp SPO FPO NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.260 1.269 -9
abgegebene Stimmen 992 78,7 897 70,7 +95 +8,0
ungiiltige Stimmen 26 2,6 5 0,6 + 21 +2,1
giiltige Stimmen 966 892 +74
ovp 300 31,1 315 35,3 - 15 -4,3
SPO 164 17,0 174 19,5 -10 -2,5
FPO 380 39,3 246 27,6 +134 +11,8
GRUNE 28 2,9 28 3,1 +0 -0,2
NEOS 21 2,2 33 3,7 -12 -1,5
KPO 54 5,6 +54 +5,6
WIRS 15 1,6 +15 +1,6
MFG 4 0,4 +4 +0,4
/FPS 85 9,5 -85 -9,5
/MAYR 11 1,2 - 11 -1,2
Gemeinde Taxenbach
4.1 2,5 6,1
—-— . 0,9 0,9
GRUNE NEOS  KPO WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.063 2.096 -33
abgegebene Stimmen 1.525 73,9 1.409 67,2 +116 +6,7
ungiiltige Stimmen 27 1,8 15 1,1 +12 +0,7
giiltige Stimmen 1.498 1.394 + 104
ovp 551 36,8 581 41,7 -30 -4,9
SPO 328 21,9 303 21,7 +25 +0,2
FPO 402 26,8 285 20,4 + 117 +6,4
GRUNE 61 4.1 52 3,7 +9 +0,3
NEOS 37 2,5 43 3,1 -6 -0,6
KPO 91 6,1 +91 +6,1
WIRS 14 0,9 +14 +0,9
MFG 14 0,9 +14 +0,9
/FPS 74 5,3 -74 -53
/MAYR 56 4,0 - 56 -4,0




Gemeinde Unken

31,8 35,7

5,1 3,7 7,1
e e 4 09
oOvp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 1.421 1.407 +14 143
abgegebene Stimmen 1.102 77,6 1.030 73,2 +72 +4,3
ungiiltige Stimmen 25 2,3 12 1,2 +13 +1,1
giiltige Stimmen 1.077 1.018 +59
ovp 342 31,8 352 34,6 -10 -2,8
SPO 154 14,3 139 13,7 +15 +0,6
FPO 384 35,7 316 31,0 + 68 +4,6
GRUNE 55 5,1 60 5,9 -5 -0,8
NEOS 40 3,7 55 5,4 - 15 -1,7
KPO 77 7,1 +77 +7,1
WIRS 15 1,4 +15 +1,4
MFG 10 0,9 +10 +0,9
/FPS 82 8,1 - 82 -8,1
/MAYR 14 1,4 -14 -1,4
Gemeinde Uttendorf
32,8
9,6
3,4 4,1 1,4 0,9

e
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 2.284 2.300 -16
abgegebene Stimmen 1.628 71,3 1.428 62,1 + 200 +9,2
ungiiltige Stimmen 29 1,8 26 1,8 +3 -0,0
giiltige Stimmen 1.599 1.402 +197
ovp 405 25,3 434 31,0 -29 -5,6
SPO 359 22,5 392 28,0 -33 -5,5
FPO 525 32,8 284 20,3 + 241 +12,6
GRUNE 55 3,4 66 4,7 -1 -1,3
NEOS 66 4,1 58 4,1 +8 -0,0
KPO 153 9,6 +153 +9,6
WIRS 22 1,4 +22 +1,4
MFG 14 0,9 +14 +0,9
/FPS 147 10,5 - 147 - 10,5
/MAYR 21 1,5 - 21 -1,5




144

Gemeinde Viehhofen

37,1

33,2
13,7
7,3
4,2 3,8 4
e el 03 0,3
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 417 439 -22
abgegebene Stimmen 316 75,8 306 69,7 +10 +6,1
ungiiltige Stimmen 3 0,9 2 0,7 +1 +0,3
giiltige Stimmen 313 304 +9
Ovp 116 37,1 111 36,5 +5 +0,5
SPO 43 13,7 29 9,5 +14 +4,2
FPO 104 33,2 69 22,7 +35 +10,5
GRUNE 13 4,2 6 2,0 +7 +2,2
NEOS 12 3,8 18 5,9 -6 -2,1
KPO 23 7,3 +23 +7,3
WIRS 1 0,3 +1 +0,3
MFG 1 0,3 +1 +0,3
/FPS 68 22,4 - 68 -22,4
/MAYR 3 1,0 -3 -1,0
Gemeinde Wald im Pinzgau
3,7 4,0 2,4
ol 14 03
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO  WIRS  MFG
LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in% Stimmen in PP
Wahlberechtigte 854 860 -6
abgegebene Stimmen 635 74,4 591 68,7 +44 +5,6
ungiiltige Stimmen 11 1,7 9 1,5 +2 +0,2
giiltige Stimmen 624 582 +42
ovp 254 40,7 308 52,9 - 54 -12,2
SPO 99 15,9 95 16,3 +4 -0,5
FPO 197 31,6 77 13,2 +120 +18,3
GRUNE 23 3,7 19 3,3 +4 +0,4
NEOS 25 4,0 11 1,9 +14 +2,1
KPO 15 2,4 +15 +2,4
WIRS 9 1,4 +9 +1,4
MFG 2 0,3 +2 +0,3
/FPS 61 10,5 - 61 -10,5
/MAYR 11 1,9 -11 -1,9




Gemeinde WeiBbach bei Lofer

5,1 5,1
[ | [
ovp SPO FPO  GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

1,4 1,9 1,9

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 298 308 -10
abgegebene Stimmen 221 74,2 223 72,4 -2 +1,8 145
ungiiltige Stimmen 5 2,3 4 1,8 +1 +0,5
giiltige Stimmen 216 219 -3
ovp 99 45,8 107 48,9 -8 -3,0
SPO 32 14,8 35 16,0 -3 -1,2
FPO 52 24,1 35 16,0 +17 + 8,1
GRUNE 11 5,1 13 5,9 -2 -0,8
NEOS 3 1,4 2 0,9 +1 +0,5
KPO 1 5,1 + 11 +5,1
WIRS 4 1,9 +4 +1,9
MFG 4 1,9 +4 +1,9
/FPS 9 4,1 -9 - 4,1
/MAYR 18 8,2 -18 -8,2

Gemeinde Zell am See

6)1 49 6’8
I el 8 08
ovp SPO FPO GRUNE NEOS KPO WIRS MFG

LTW 2023 LTW 2018 Unterschied
Stimmen in % Stimmen in % Stimmen in PP
Wahlberechtigte 6.197 6.381 - 184
abgegebene Stimmen 4.012 64,7 3.764 59,0 + 248 +5,8
ungiiltige Stimmen 74 1,8 35 0,9 +39 +0,9
giiltige Stimmen 3.938 3.729 + 209
ovp 1.164 29,6 1.219 32,7 -55 -3,1
SPO 988 25,1 920 24,7 +68 +0,4
FPO 1.021 25,9 607 16,3 + 414 +9,6
GRUNE 242 6,1 270 7,2 -28 -1,1
NEOS 191 4,9 288 7,7 -97 -2,9
KPO 266 6,8 + 266 +6,8
WIRS 33 0,8 +33 +0,8
MFG 33 0,8 +33 +0,8
/FPS 379 10,2 - 379 - 10,2
/MAYR 46 1,2 - 46 -1,2
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Kandidierende
Parteien



Tabelle 5.1

Die kandidierenden Parteien bei der Landtagswahl 2023

in allen Bezirken
Oovp Landeshauptmann Dr. Wilfried Haslauer - Salzburger Volkspartei
SPO Sozialdemokratische Partei Osterreich - Team David Egger
FPO Freiheitliche Partei Salzburg - Marlene Svazek
GRUNE Die Griinen - Liste Martina Berthold
NEOS NEOS - Freiheit, Fortschritt und Gerechtigkeit
KPO Kay-Michael Dankl - KPO Plus
WIRS Wir Sind Salzburg
MFG MFG Osterreich - Menschen Freiheit Grundrechte
148
Tabelle 5.2
Die kandidierenden Parteien bei der Landtagswahl 2018
in allen Bezirken
ovp Landeshauptmann Dr. Wilfried Haslauer - Salzburger Volkspartei
SPO Sozialdemokratische Partei Osterreichs
GRUNE Die Griinen - Die Griine Alternative - Astrid Rossler
FPO Freiheitliche Partei Salzburg
FPS Liste Dr. Karl Schnell - Freie Partei Salzburg
NEOS Neos - das neue Salzburg
MAYR Liste Hans Mayr - Sbg - die Salzburger Biirgergemeinschaft
in den Bezirken Salzburg (Stadt) und Salzburg-Umgebung
KPO Kommunistische Partei Osterreichs und Plattform Plus - offene Liste
im Bezirk Salzburg-Umgebung
CPO Christliche Partei Osterreichs




Gemeinden
im Land Sazburg



Legende:
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Bezirk Salzburg (Stadt)
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Bezirk Salzburg-Umgebung
Bezirk Sankt Johann im Pongau
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